
별첨 5  9-6. 2016 회계연도 행사·축제별 원가회계 정보

□ 사업개요 【 부산광역시 금정구, 교통행정과 】

□ 예산액 및 집행액

□ 행사․축제 원가

□ 효과(결과)

주차단속 열린 체험교실

○사업목적 : 주민들에 대한 단속행정 신뢰도 제고 및 주차질서 세계시민 의식 함양○개최기간 / 최초개최연도 / 개최횟수 : 2016.03.16 ~ 2016.09.28 (197일)  /  2011년  /  8회○사업내용 : 주정차 법령 및 현황 안내, CCTV통합관제센터 견학, 차량탑승 주차단속 체험, 체험 설문서 작성 등○운영방식 : 자치단체 직접집행(○)  민간위탁(  )  산하기관 출연(  )  기타(  )○시행주체(주최) / 수탁기관(주관) / 후원기관 : 부산광역시 금정구  /    /  ○행사축제 구분 : 행사(○)  축제(  )○행사축제 유형 : ⑥ 기타

구    분 '16 년 '15 년

예   산   액 1,920 (국비 0, 시도비  0, 시군구비  1,920) 1,920
집   행   액 1,920 (국비 0, 시도비  0, 시군구비  1,920) 1,840
* 집행액과 총원가의 합계는 감가상각비 등으로 차이가 발생할 수 있음

총원가(비용) ⓐ
사업수익(수익)

ⓑ

순원가

구  분 합계
지자체 수탁기관 (자치단체 순부담액)

(100 %*) (0 %*) ⓒ=ⓐ-ⓑ
계 1,920 1,920 0 계 0

1,920

인건비 0 0 0

보
조
금

국비 0

운
영
비

행사직접비

소  계 0 0 0
인쇄비 0 0 0

소모품비 0 0 0
제세공과금 0 0 0

시도비 0보험료 0 0 0
출장비 0 0 0

연구개발비 0 0 0
업무추진비 0 0 0

서
비
스
요
금

사용료수익 0연료비 0 0 0
기타행사운영비 0 0 0

대외홍보비 홍보및광고비 0 0 0

시설장비비
소계 0 0 0

기타수익 0행사관련시설비 0 0 0
임차료 0 0 0

참가자보상비
소계 1,920 1,920 0

외빈초청여비 0 0 0 ** 수탁기관

자체수입
0행사실비보상비 1,920 1,920 0

감가상각비 0 0 0
기타 0 0 0

*전체 집행액 대비 지자체와 수탁기관별 집행비율 표시
**대회조직위원회 등 수탁기관 자체수입(입장료 등)이 있는 경우 별도 표기. 다만, 자치단체 사업수익에는 포함시키지 않음

계    획 결    과

○ 지역경제파급효과 : 1,920 천원 ○ 지역경제파급효과 : 1,920 천원
○ 근거 : 참가자보상비 지출 ○ 근거 : 참가자보상비 지출
○ 기타 : ○ 기타 :



□ 사업개요 【 부산광역시 금정구, 도서관 】

□ 예산액 및 집행액

□ 행사․축제 원가

□ 효과(결과)

다문화 체험 행사

○ 사업목적 : 지역 주민들에게 여러나라의 전통의상 및 놀이체험과 다국어도서 전시, 특정나라의 문화공연을 통해
다양한 문화를 경험하는 기회 제공

○ 개최기간 / 최초개최연도 / 개최횟수 : 2016.04.16 ~ 2016.09.10 (148일)  /  2014년  /  2회
○ 사업내용 : 다문화 북페스티벌 다문화전통의상과 놀이체험, 베트남문화축제
○ 운영방식 : 자치단체 직접집행(○)  민간위탁(  )  산하기관 출연(  )  기타(  )
○ 시행주체(주최) / 수탁기관(주관) / 후원기관    : 부산광역시 금정도서관  /    /  
○ 행사축제 구분 : 행사(○)  축제(  )
○ 행사축제 유형 : ⑤ 국제우호 친선협력

(단위 : 천원)

구    분 '16 년 '15 년

예   산   액 7,150 (국비 5,000, 시도비  1,435, 시군구비  715) 10,290
집   행   액 1,202 (국비 841, 시도비  241, 시군구비  120) 2,227
* 집행액과 총원가의 합계는 감가상각비 등으로 차이가 발생할 수 있음

(단위 : 천원)

총원가(비용) ⓐ
사업수익(수익)

ⓑ

순원가

구  분 합계
지자체 수탁기관 (자치단체 순부담액)

(100 %*) (0 %*) ⓒ=ⓐ-ⓑ
계 1,202 1,202 0 계 1,082

120

인건비 0 0 0

보
조
금

국비 841

운
영
비

행사직접비

소  계 894 894 0
인쇄비 0 0 0

소모품비 894 894 0
제세공과금 0 0 0

시도비 241보험료 0 0 0
출장비 0 0 0

연구개발비 0 0 0
업무추진비 0 0 0

서
비
스
요
금

사용료수익 0연료비 0 0 0
기타행사운영비 0 0 0

대외홍보비 홍보및광고비 308 308 0

시설장비비
소계 0 0 0

기타수익 0행사관련시설비 0 0 0
임차료 0 0 0

참가자보상비
소계 0 0 0

외빈초청여비 0 0 0 ** 수탁기관

자체수입
0행사실비보상비 0 0 0

감가상각비 0 0 0
기타 0 0 0

*전체 집행액 대비 지자체와 수탁기관별 집행비율 표시
**대회조직위원회 등 수탁기관 자체수입(입장료 등)이 있는 경우 별도 표기. 다만, 자치단체 사업수익에는 포함시키지 않음

계    획 결    과

○ 지역경제파급효과 : 1,202 천원 ○ 지역경제파급효과 : 1,202 천원
○ 근거 : 소모품비, 홍보및광고비 지출 ○ 근거 : 소모품비, 홍보및광고비 지출
○ 기타 : ○ 기타 :



□ 사업개요 【 부산광역시 금정구, 문화관광과 】

□ 예산액 및 집행액

□ 행사․축제 원가

□ 효과(결과)

금정산성역사문화축제

○ 사업목적 : - 국내 최장 금정산성(사적 215호, 18,845m)의 역사성과 고유 민속문화의 우수성 홍보
- 지역문화자원의 브랜드화 및 관광자원화를 통한 경제 활성화 기여○ 개최기간 / 최초개최연도 / 개최횟수 : 2016.05.27 ~ 2016.05.29 (3일)  /  2013  /  4

○ 사업내용 : - 전야콘서트, 공식행사, 공연행사, 체험및전시행사(금어, 병영, 전통, 문화분야)
- 연계행사(막걸리동창회, 시민걷기대회, 사생대회, 청소년 끼 경연, 1박2일 수호대캠프 등)

○ 운영방식 : 자치단체 직접집행(  )  민간위탁(○)  산하기관 출연(  )  기타(  )
○ 시행주체(주최) / 수탁기관(주관) / 후원기관 : 부산광역시 금정구  /  금정구 축제위원회(금정구 축제위원회)  /  
○ 행사축제 구분 : 행사(  )  축제(○)
○ 행사축제 유형 : ④ 전통문화 계승․보전․홍보

(단위 : 천원)

구    분 '16 년 '15 년
예   산   액 320,000 (국비 100,000, 시도비  0, 시군구비  220,000) 290,000
집   행   액 319,989 (국비 100,000, 시도비  0, 시군구비  219,989) 289,917
* 집행액과 총원가의 합계는 감가상각비 등으로 차이가 발생할 수 있음

(단위 : 천원)

총원가(비용) ⓐ
사업수익(수익)

ⓑ

순원가

구  분 합계
지자체 수탁기관 (자치단체 순부담액)

(0 %*) (100 %*) ⓒ=ⓐ-ⓑ
계 319,989 0 319,989 계 100,000

219,989

인건비 23,804 0 23,804

보
조
금

국비 100,000

운
영
비

행사직접비

소  계 132,504 0 132,504
인쇄비 6,760 0 6,760

소모품비 2,985 0 2,985
제세공과금 0 0 0

시도비 0보험료 1,829 0 1,829
출장비 0 0 0

연구개발비 0 0 0
업무추진비 1,000 0 1,000

서
비
스
요
금

사용료수익 0연료비 0 0 0
기타행사운영비 119,931 0 119,931

대외홍보비 홍보및광고비 38,567 0 38,567

시설장비비
소계 79,244 0 79,244

기타수익 0행사관련시설비 77,044 0 77,044
임차료 2,200 0 2,200

참가자보상비
소계 45,870 0 45,870

외빈초청여비 0 0 0 ** 수탁기관

자체수입
0행사실비보상비 45,870 0 45,870

감가상각비 0 0 0
기타 0 0 0

*전체 집행액 대비 지자체와 수탁기관별 집행비율 표시
**대회조직위원회 등 수탁기관 자체수입(입장료 등)이 있는 경우 별도 표기. 다만, 자치단체 사업수익에는 포함시키지 않음

계    획 결    과

○ 지역경제파급효과 : 678,976 천원 ○ 지역경제파급효과 : 678,976 천원
○ 근거 : ○ 근거 : - 관람객 수 : 25,124명

- 1인당 평균 소비지출액 : 27,025원
○ 기타 : ○ 기타 :



□ 사업개요 【 부산광역시 금정구, 문화관광과 】

□ 예산액 및 집행액

GAS 청춘토크콘서트

○ 사업목적 : GAS 청춘 토크콘서트를 개최하여 젊음의 열정 넘치는 공연문화를 조성하고 예술공연지원센터 중심의 
청년문화단체 네트워크 구축과 협력 프로그램 육성으로 청년문화 활성화를 도모하고자 함.○ 개최기간 / 최초개최연도 / 개최횟수 : 2016.02.04 ~ 2016.11.24 (295일)  /  2014년  /  6회○ 사업내용 : ○ 행사일시 : 2016. 2. 4(목). 19:00, 2016. 11. 24(목) 19:00 
○ 행사장소 : 예술공연지원센터 다목적 홀
○ 참여인원 : 청년문화단체 및 대학생 등 110여명
○ 주    관 : 예술공연지원센터, 부산청년예술단, 부산대학교 대학문화원
○ 행사내용
   ▷ 영화배우 오달수 초청 청춘 멘토링 토크
   ▷ 청년문화단체(부산청년예술단) 문화공연 
      - 클래식 음악(영화음악), 무용공연, 라이브 페인팅
○ 행 사 명 :「GAS 청춘 토크콘서트 시즌 2」
○ 행사일시 : 2014. 11. 7.(금) 19:00
○ 행사장소 : 예술공연지원센터 다목적 홀
○ 참여인원 : 청년문화단체 및 대학생 등 80여명
○ 주    관 : 예술공연지원센터
○ 행사내용 : 인디(블루스)가수 김마스타(김성준) 영화상영&토크공연
   ▷ 다큐멘터리 영화 블루스웨이 상영
   ▷ 청춘 멘토링 토크&음악공연

○ 운영방식 : 자치단체 직접집행(○)  민간위탁(  )  산하기관 출연(  )  기타(  )○ 시행주체(주최) / 수탁기관(주관) / 후원기관    : 부산광역시 금정구  /  (예술공연지원센터)  /  ○ 행사축제 구분 : 행사(○)  축제(  )○ 행사축제 유형 : ③ 주민화합과 건강한지역사회
(단위 : 천원)

구    분 '16 년 '15 년예   산   액 3,000 (국비 0, 시도비  0, 시군구비  3,000) 3,020집   행   액 3,000 (국비 0, 시도비  0, 시군구비  3,000) 3,020
* 집행액과 총원가의 합계는 감가상각비 등으로 차이가 발생할 수 있음
□ 행사․축제 원가

□ 효과(결과)

(단위 : 천원)

총원가(비용) ⓐ 사업수익(수익)

ⓑ

순원가

구  분 합계 지자체 수탁기관 (자치단체 순부담액)

(100 %*) (0 %*) ⓒ=ⓐ-ⓑ
계 3,000 3,000 0 계 3,000

0

인건비 0 0 0
보
조
금

국비 0

운
영
비

행사직접비

소  계 0 0 0
인쇄비 0 0 0

소모품비 0 0 0
시도비 3,000

제세공과금 0 0 0
보험료 0 0 0
출장비 0 0 0

연구개발비 0 0 0
서
비
스
요
금

사용료수익 0
업무추진비 0 0 0

연료비 0 0 0
기타행사운영비 0 0 0

대외홍보비 홍보및광고비 0 0 0
시설장비비

소계 0 0 0
기타수익 0행사관련시설비 0 0 0

임차료 0 0 0
참가자보상비

소계 3,000 3,000 0
** 수탁기관

자체수입
0

외빈초청여비 0 0 0
행사실비보상비 3,000 3,000 0

감가상각비 0 0 0
기타 0 0 0

*전체 집행액 대비 지자체와 수탁기관별 집행비율 표시
**대회조직위원회 등 수탁기관 자체수입(입장료 등)이 있는 경우 별도 표기. 다만, 자치단체 사업수익에는 포함시키지 않음

계    획 결    과
○ 지역경제파급효과 : 3,000 천원 ○ 지역경제파급효과 : 3,000 천원
○ 근거 : 참가자보상 ○ 근거 : 참가자보상
○ 기타 : ○ 기타 :



□ 사업개요 【 부산광역시 금정구, 문화관광과 】

□ 예산액 및 집행액

□ 행사․축제 원가

□ 효과(결과)

나는 현장을 뛰는 기획자다

○ 사업목적 : 기획전문가를 꿈꾸는 청년문화단체 및 대학생을 대상으로 현장 실무 중심의 교육 프로그램을 운영하여 
문화예술 기획자 양성을 통한 금정구의 새로운 문화 패러다임을 창출하고자 함.○ 개최기간 / 최초개최연도 / 개최횟수 : 2016.03.01 ~ 2016.05.31 (92일)  /  2014년  /  3회○ 사업내용 : ○ 행 사 명 :「나는 현장을 뛰는 기획자다.」
○ 행사일시 : 2016. 3월~5월, 목요일 19:00~21:00 ☞ 총 6강
○ 행사장소 : 금정예술공연지원센터 다목적 홀
○ 참여인원 : 청년문화단체 및 대학생 등 60여명
○ 행사내용
   ▷ 문화예술 기획자의 중요성 인식, 기획자 양성 프로그램 교육
   ▷ 현장 실무 문화예술기획 전문가의 교육 및 워크숍○ 운영방식 : 자치단체 직접집행(○)  민간위탁(  )  산하기관 출연(  )  기타(  )○ 시행주체(주최) / 수탁기관(주관) / 후원기관    : 부산광역시 금정구  /  (예술공연지원센터)  /  ○ 행사축제 구분 : 행사(○)  축제(  )○ 행사축제 유형 : ③ 주민화합과 건강한지역사회

(단위 : 천원)구    분 '16 년 '15 년
예   산   액 4,400 (국비 0, 시도비  0, 시군구비  4,400) 4,600
집   행   액 4,400 (국비 0, 시도비  0, 시군구비  4,400) 4,260
* 집행액과 총원가의 합계는 감가상각비 등으로 차이가 발생할 수 있음

(단위 : 천원)
총원가(비용) ⓐ 사업수익(수익)

ⓑ

순원가

구  분 합계 지자체 수탁기관 (자치단체 순부담액)

(100 %*) (0 %*) ⓒ=ⓐ-ⓑ
계 4,400 4,400 0 계 4,400

0

인건비 0 0 0

보
조
금

국비 0

운
영
비

행사직접비

소  계 0 0 0
인쇄비 0 0 0

소모품비 0 0 0
제세공과금 0 0 0

시도비 4,400보험료 0 0 0
출장비 0 0 0

연구개발비 0 0 0
업무추진비 0 0 0

서
비
스
요
금

사용료수익 0연료비 0 0 0
기타행사운영비 0 0 0

대외홍보비 홍보및광고비 660 660 0

시설장비비
소계 0 0 0

기타수익 0행사관련시설비 0 0 0
임차료 0 0 0

참가자보상비
소계 3,740 3,740 0

외빈초청여비 0 0 0 ** 수탁기관

자체수입
0행사실비보상비 3,740 3,740 0

감가상각비 0 0 0
기타 0 0 0

*전체 집행액 대비 지자체와 수탁기관별 집행비율 표시
**대회조직위원회 등 수탁기관 자체수입(입장료 등)이 있는 경우 별도 표기. 다만, 자치단체 사업수익에는 포함시키지 않음

계    획 결    과

○ 지역경제파급효과 : 4,400 천원 ○ 지역경제파급효과 : 4,400 천원
○ 근거 : 참가자보상 ○ 근거 : 참가자보상
○ 기타 : ○ 기타 :



□ 사업개요 【 부산광역시 금정구, 문화관광과 】

□ 예산액 및 집행액

□ 행사․축제 원가

□ 효과(결과)

따끈따끈콘서트

○ 사업목적 : 연인․가족이 함께 어우러지는 공연개최로 겨울을 대표하는 사랑의 콘서트로 자리 매김하고
예술공연지원센터와 부산대 일원 문화단체 간 교류 강화로 대학가 청년문화 활성화 도모

○ 개최기간 / 최초개최연도 / 개최횟수 : 2016.11.19 ~ 2016.11.19 (1일)  /  2014년  /  3회
○ 사업내용 : ○ 일    시 : 2016. 11. 19.(토) 14:00~17:00

○ 장    소 : 문화나눔터(부산대역 1번출구 앞) 
○ 내    용 : 음악 공연 및 이벤트

○ 운영방식 : 자치단체 직접집행(○)  민간위탁(  )  산하기관 출연(  )  기타(  )
○ 시행주체(주최) / 수탁기관(주관) / 후원기관    : 부산광역시 금정구  /  (금정예술공연지원센터)  /  ○ 행사축제 구분 : 행사(○)  축제(  )
○ 행사축제 유형 : ③ 주민화합과 건강한지역사회

(단위 : 천원)
구    분 '16 년 '15 년

예   산   액 5,100 (국비 0, 시도비  0, 시군구비  5,100) 3,060
집   행   액 5,100 (국비 0, 시도비  0, 시군구비  5,100) 3,007
* 집행액과 총원가의 합계는 감가상각비 등으로 차이가 발생할 수 있음

(단위 : 천원)

총원가(비용) ⓐ 사업수익(수익)

ⓑ

순원가

구  분 합계 지자체 수탁기관 (자치단체 순부담액)

(100 %*) (0 %*) ⓒ=ⓐ-ⓑ
계 5,100 5,100 0 계 5,100

0

인건비 0 0 0

보
조
금

국비 0

운
영
비

행사직접비

소  계 0 0 0
인쇄비 0 0 0

소모품비 0 0 0
제세공과금 0 0 0

시도비 5,100보험료 0 0 0
출장비 0 0 0

연구개발비 0 0 0
업무추진비 0 0 0

서
비
스
요
금

사용료수익 0연료비 0 0 0
기타행사운영비 0 0 0

대외홍보비 홍보및광고비 0 0 0

시설장비비
소계 800 800 0

기타수익 0행사관련시설비 0 0 0
임차료 800 800 0

참가자보상비
소계 4,300 4,300 0

외빈초청여비 0 0 0 ** 수탁기관

자체수입
0행사실비보상비 4,300 4,300 0

감가상각비 0 0 0
기타 0 0 0

*전체 집행액 대비 지자체와 수탁기관별 집행비율 표시
**대회조직위원회 등 수탁기관 자체수입(입장료 등)이 있는 경우 별도 표기. 다만, 자치단체 사업수익에는 포함시키지 않음

계    획 결    과

○ 지역경제파급효과 : 5,100 천원 ○ 지역경제파급효과 : 5,100 천원
○ 근거 : 참가자보상 ○ 근거 : 참가자보상
○ 기타 : ○ 기타 :



□ 사업개요 【 부산광역시 금정구, 문화관광과 】

□ 예산액 및 집행액

□ 행사․축제 원가

□ 효과(결과)

금정구여성합창단정기연주회

○ 사업목적 : 구민 문화향유 기회제공 및 합창단 역량 제고
○ 개최기간 / 최초개최연도 / 개최횟수 : 2016.12.01 ~ 2016.12.01 (1일)  /  2006  /  10
○ 사업내용 : ○ 일    시 : 2016. 12. 1(목) 19:30˜21:00(90분 소요)

○ 장    소 : 금정문화회관 대공연장
○ 참    석 : 금정구민 600여명(무료)
○ 주    최 : 금정구 
○ 주    관 : 금정구여성합창단(단장 윤재란)

○ 운영방식 : 자치단체 직접집행(○)  민간위탁(  )  산하기관 출연(  )  기타(  )
○ 시행주체(주최) / 수탁기관(주관) / 후원기관    : 부산광역시 금정구  /  (금정구 여성합창단)  /  ○ 행사축제 구분 : 행사(○)  축제(  )○ 행사축제 유형 : ⑥ 기타

(단위 : 천원)
구    분 '16 년 '15 년

예   산   액 3,000 (국비 0, 시도비  0, 시군구비  3,000) 3,000
집   행   액 2,950 (국비 0, 시도비  0, 시군구비  2,950) 3,000
* 집행액과 총원가의 합계는 감가상각비 등으로 차이가 발생할 수 있음

(단위 : 천원)

총원가(비용) ⓐ 사업수익(수익)

ⓑ

순원가

구  분 합계 지자체 수탁기관 (자치단체 순부담액)

(100 %*) (0 %*) ⓒ=ⓐ-ⓑ
계 2,950 2,950 0 계 0

2,950

인건비 0 0 0

보
조
금

국비 0

운
영
비

행사직접비

소  계 0 0 0
인쇄비 0 0 0

소모품비 0 0 0
제세공과금 0 0 0

시도비 0보험료 0 0 0
출장비 0 0 0

연구개발비 0 0 0
업무추진비 0 0 0

서
비
스
요
금

사용료수익 0연료비 0 0 0
기타행사운영비 0 0 0

대외홍보비 홍보및광고비 1,550 1,550 0

시설장비비
소계 0 0 0

기타수익 0행사관련시설비 0 0 0
임차료 0 0 0

참가자보상비
소계 1,400 1,400 0

외빈초청여비 0 0 0 ** 수탁기관

자체수입
0행사실비보상비 1,400 1,400 0

감가상각비 0 0 0
기타 0 0 0

*전체 집행액 대비 지자체와 수탁기관별 집행비율 표시
**대회조직위원회 등 수탁기관 자체수입(입장료 등)이 있는 경우 별도 표기. 다만, 자치단체 사업수익에는 포함시키지 않음

계    획 결    과

○ 지역경제파급효과 : 3,000 천원 ○ 지역경제파급효과 : 2,950 천원
○ 근거 : 홍보 및 참가자보상 ○ 근거 : 홍보 및 참가자보상
○ 기타 : ○ 기타 :



□ 사업개요 【 부산광역시 금정구, 문화관광과 】

□ 예산액 및 집행액

□ 행사․축제 원가

□ 효과(결과)

아우인형전시회

○ 사업목적 : ○ 혼자서는 이겨낼 수 없는 어려움을 함께라면 극복할 수 있는 'Not Alone'캠페인을 통해, 
   어린이가 살기좋은 마을 서동 이미지부각
○'어린이가 희망이다'라는 매지를 '행동'으로 알리는 'We Action'캠페인을 통해, 어린이가 살기좋은
   마을 서동 이미지 부각○ 개최기간 / 최초개최연도 / 개최횟수 : 2016.07.19 ~ 2016.12.20 (155일)  /  2012  /  5회○ 사업내용 : ○행사명: 아우인형전시(아우야, 네 꿈은 뭐니?/세계 속의 아우)
○일시: 2016. 7.19. ~8.27./ 2016.12.6.~2016.12.20.
○내용
  ▷ 오즈의 마법사 동화를 활용한 'Not Alone캠페인을 통한 공동체 정신함양
  ▷ 아우의 시선에서 'We Action' 캠페인을 통한 아이가 커감에 따라  점차적으로 변하는 사랑을 표현○ 운영방식 : 자치단체 직접집행(○)  민간위탁(  )  산하기관 출연(  )  기타(  )○ 시행주체(주최) / 수탁기관(주관) / 후원기관    : 부산광역시 금정구  /    /  ○ 행사축제 구분 : 행사(○)  축제(  )○ 행사축제 유형 : ③ 주민화합과 건강한지역사회

(단위 : 천원)
구    분 '16 년 '15 년

예   산   액 1,000 (국비 0, 시도비  1,000, 시군구비  0) 1,438
집   행   액 1,000 (국비 0, 시도비  1,000, 시군구비  0) 1,438
* 집행액과 총원가의 합계는 감가상각비 등으로 차이가 발생할 수 있음

(단위 : 천원)

총원가(비용) ⓐ 사업수익(수익)

ⓑ

순원가

구  분 합계 지자체 수탁기관 (자치단체 순부담액)

(100 %*) (0 %*) ⓒ=ⓐ-ⓑ
계 1,000 1,000 0 계 1,000

0

인건비 0 0 0

보
조
금

국비 0

운
영
비

행사직접비

소  계 1,000 1,000 0
인쇄비 0 0 0

소모품비 1,000 1,000 0
제세공과금 0 0 0

시도비 1,000보험료 0 0 0
출장비 0 0 0

연구개발비 0 0 0
업무추진비 0 0 0

서
비
스
요
금

사용료수익 0연료비 0 0 0
기타행사운영비 0 0 0

대외홍보비 홍보및광고비 0 0 0

시설장비비
소계 0 0 0

기타수익 0행사관련시설비 0 0 0
임차료 0 0 0

참가자보상비
소계 0 0 0

외빈초청여비 0 0 0 ** 수탁기관

자체수입
0행사실비보상비 0 0 0

감가상각비 0 0 0
기타 0 0 0

*전체 집행액 대비 지자체와 수탁기관별 집행비율 표시
**대회조직위원회 등 수탁기관 자체수입(입장료 등)이 있는 경우 별도 표기. 다만, 자치단체 사업수익에는 포함시키지 않음

계    획 결    과

○ 지역경제파급효과 : 1,000 천원 ○ 지역경제파급효과 : 1,000 천원
○ 근거 : 소모품 구입 ○ 근거 : 소모품 구입
○ 기타 : ○ 기타 :



□ 사업개요 【 부산광역시 금정구, 문화관광과 】

□ 예산액 및 집행액

□ 행사․축제 원가

□ 효과(결과)

지구촌전등끄기 Earth hour행사

○ 사업목적 : ○ 지구 환경오염 방지와 탄소배출량 감축 기후 변화에 대한 인식 제고를 위해 WWF 주관으로 
전 세계적으로 추진하고 있는 1시간 불끄기 행사를 서동예술창작공간을 중심으로 추진○ 개최기간 / 최초개최연도 / 개최횟수 : 2016.03.19 ~ 2016.03.19 (1일)  /  2014  /  3○ 사업내용 : ○ 행사일시 : 2016. 3. 19.(토) 20:30˜21:30
○ 행사장소 : 서동예술창작공간서동시장 일원
○ 행사내용 : 문화공연, Ear   th Hour 동영상 상영, 1시간 불끄기 행사
  ▷ 전시․체험, 문화공연, 교복Day
  ▷ 1시간 불끄기 행사, 촛불 형상화(60+),, Earth Hour 영상 상영○ 운영방식 : 자치단체 직접집행(○)  민간위탁(  )  산하기관 출연(  )  기타(  )○ 시행주체(주최) / 수탁기관(주관) / 후원기관    : 금정구청  /  (금정구청)  /  ○ 행사축제 구분 : 행사(○)  축제(  )○ 행사축제 유형 : ③ 주민화합과 건강한지역사회

(단위 : 천원)
구    분 '16 년 '15 년

예   산   액 3,500 (국비 0, 시도비  3,500, 시군구비  0) 3,317
집   행   액 3,500 (국비 0, 시도비  3,500, 시군구비  0) 3,317
* 집행액과 총원가의 합계는 감가상각비 등으로 차이가 발생할 수 있음

(단위 : 천원)

총원가(비용) ⓐ 사업수익(수익)

ⓑ

순원가

구  분 합계 지자체 수탁기관 (자치단체 순부담액)

(100 %*) (0 %*) ⓒ=ⓐ-ⓑ
계 3,500 3,500 0 계 3,500

0

인건비 0 0 0

보
조
금

국비 0

운
영
비

행사직접비

소  계 0 0 0
인쇄비 0 0 0

소모품비 0 0 0
제세공과금 0 0 0

시도비 3,500보험료 0 0 0
출장비 0 0 0

연구개발비 0 0 0
업무추진비 0 0 0

서
비
스
요
금

사용료수익 0연료비 0 0 0
기타행사운영비 0 0 0

대외홍보비 홍보및광고비 500 500 0

시설장비비
소계 3,000 3,000 0

기타수익 0행사관련시설비 3,000 3,000 0
임차료 0 0 0

참가자보상비
소계 0 0 0

외빈초청여비 0 0 0 ** 수탁기관

자체수입
0행사실비보상비 0 0 0

감가상각비 0 0 0
기타 0 0 0

*전체 집행액 대비 지자체와 수탁기관별 집행비율 표시
**대회조직위원회 등 수탁기관 자체수입(입장료 등)이 있는 경우 별도 표기. 다만, 자치단체 사업수익에는 포함시키지 않음

계    획 결    과

○ 지역경제파급효과 : 3,500 천원 ○ 지역경제파급효과 : 3,500 천원
○ 근거 : 시설장비비 ○ 근거 : 시설장비비
○ 기타 : ○ 기타 :



□ 사업개요 【 부산광역시 금정구, 문화관광과 】

□ 예산액 및 집행액

□ 행사․축제 원가

□ 효과(결과)

송구영신 서동 락

○ 사업목적 : 서동의 활기찬 지역 이미지를 전파하고 문화 예술을 통하여 모두가 하나 될 수 있는 화합의 장 마련
○ 개최기간 / 최초개최연도 / 개최횟수 : 2016.12.03 ~ 2016.12.03 (1일)  /  2015  /  2
○ 사업내용 : ○ 행 사 명 : 송구영신 서동 락(樂)              

○ 일    시 : 2016. 12. 3.(토) 14:30~16:00
○ 장    소 : 서동 유니세프 작은 도서관 앞 잔디 광장
○ 참여인원 : 구민 200여명
○ 주최/주관 : 금정구 문화공보과/서동예술창작공간 
○ 행사내용 : 지역 주민과 함께하는 문화예술 공연

○ 운영방식 : 자치단체 직접집행(○)  민간위탁(  )  산하기관 출연(  )  기타(  )
○ 시행주체(주최) / 수탁기관(주관) / 후원기관    : 부산광역시 금정구  /  (서동예술창작공간)  /  ○ 행사축제 구분 : 행사(○)  축제(  )
○ 행사축제 유형 : ⑥ 기타

(단위 : 천원)

구    분 '16 년 '15 년

예   산   액 2,800 (국비 0, 시도비  0, 시군구비  2,800) 3,000
집   행   액 2,800 (국비 0, 시도비  0, 시군구비  2,800) 3,000
* 집행액과 총원가의 합계는 감가상각비 등으로 차이가 발생할 수 있음

(단위 : 천원)

총원가(비용) ⓐ
사업수익(수익)

ⓑ

순원가

구  분 합계
지자체 수탁기관 (자치단체 순부담액)

(100 %*) (0 %*) ⓒ=ⓐ-ⓑ
계 2,800 2,800 0 계 0

2,800

인건비 0 0 0

보
조
금

국비 0

운
영
비

행사직접비

소  계 0 0 0
인쇄비 0 0 0

소모품비 0 0 0

시도비 0
제세공과금 0 0 0

보험료 0 0 0
출장비 0 0 0

연구개발비 0 0 0

서
비
스
요
금

사용료수익 0
업무추진비 0 0 0

연료비 0 0 0
기타행사운영비 0 0 0

대외홍보비 홍보및광고비 100 100 0

기타수익 0시설장비비
소계 0 0 0

행사관련시설비 0 0 0
임차료 0 0 0

참가자보상비
소계 2,700 2,700 0

** 수탁기관

자체수입
0

외빈초청여비 0 0 0
행사실비보상비 2,700 2,700 0

감가상각비 0 0 0
기타 0 0 0

*전체 집행액 대비 지자체와 수탁기관별 집행비율 표시
**대회조직위원회 등 수탁기관 자체수입(입장료 등)이 있는 경우 별도 표기. 다만, 자치단체 사업수익에는 포함시키지 않음

계    획 결    과

○ 지역경제파급효과 : 2,800 천원 ○ 지역경제파급효과 : 2,800 천원
○ 근거 : 참가자보상 및 홍보비 ○ 근거 : 참가자보상 및 홍보비
○ 기타 : ○ 기타 :



□ 사업개요 【 부산광역시 금정구, 문화관광과 】

□ 예산액 및 집행액

□ 행사․축제 원가

□ 효과(결과)

국제 청년문화박람회

○ 사업목적 : 청년들이 직접 참여하고 그들만의 문화를 표현할 수 있는 다양한 방법들을 이용하여 청년문화 라는 이
름으로 여러가지 교류를 통해 부산대학로만의 새로운 문화를 만들고자 개최

○ 개최기간 / 최초개최연도 / 개최횟수 : 2016.09.24 ~ 2016.09.25 (2일)  /  2015  /  2
○ 사업내용 : ○ 사 업 명 :「2016. 부산국제청년문화박람회」

    ▷ 슬로건 : 이팔청춘이 시대의 팔팔한 청춘을 위하여
○ 기    간 : 2016. 9. 24. ~ 9. 25.(2일간)
○ 장    소 : 부산대학로 일원, 온천천 어울마당, GAS 둥
○ 내    용 : 문화WIFI, 청년처방전, 국제청년음악페스티벌, 청년아트캠핑, 길바닥 아티스트 등

○ 운영방식 : 자치단체 직접집행(  )  민간위탁(○)  산하기관 출연(  )  기타(  )
○ 시행주체(주최) / 수탁기관(주관) / 후원기관    : 부산광역시 금정구  /  남산놀이마당  /  
○ 행사축제 구분 : 행사(○)  축제(  )
○ 행사축제 유형 : ③ 주민화합과 건강한지역사회

(단위 : 천원)

구    분 '16 년 '15 년

예   산   액 50,000 (국비 0, 시도비  50,000, 시군구비  0) 66,000
집   행   액 50,000 (국비 0, 시도비  50,000, 시군구비  0) 66,000
* 집행액과 총원가의 합계는 감가상각비 등으로 차이가 발생할 수 있음

(단위 : 천원)

총원가(비용) ⓐ 사업수익(수익)

ⓑ

순원가

구  분 합계 지자체 수탁기관 (자치단체 순부담액)

(0 %*) (100 %*) ⓒ=ⓐ-ⓑ
계 50,000 0 50,000 계 50,000

0

인건비 0 0 0

보
조
금

국비 0

운
영
비

행사직접비

소  계 0 0 0
인쇄비 0 0 0

소모품비 0 0 0

시도비 50,000
제세공과금 0 0 0

보험료 0 0 0
출장비 0 0 0

연구개발비 0 0 0

서
비
스
요
금

사용료수익 0
업무추진비 0 0 0

연료비 0 0 0
기타행사운영비 0 0 0

대외홍보비 홍보및광고비 0 0 0

기타수익 0시설장비비
소계 11,500 0 11,500

행사관련시설비 0 0 0
임차료 11,500 0 11,500

참가자보상비
소계 38,500 0 38,500

** 수탁기관

자체수입
0

외빈초청여비 0 0 0
행사실비보상비 38,500 0 38,500

감가상각비 0 0 0
기타 0 0 0

*전체 집행액 대비 지자체와 수탁기관별 집행비율 표시
**대회조직위원회 등 수탁기관 자체수입(입장료 등)이 있는 경우 별도 표기. 다만, 자치단체 사업수익에는 포함시키지 않음

계    획 결    과

○ 지역경제파급효과 : 50,000 천원 ○ 지역경제파급효과 : 50,000 천원
○ 근거 : 참가자 보상 및 장비임차 ○ 근거 : 참가자 보상 및 장비임차
○ 기타 : ○ 기타 :



□ 사업개요 【 부산광역시 금정구, 문화관광과 】

□ 예산액 및 집행액

□ 행사․축제 원가

□ 효과(결과)

대학로 열대야 페스티벌

○ 사업목적 : 부산 청년문화 1번지인 부산 대학로의 대학생과 지역의 우수 청년예술가들이 함께 만드는 새로운 여름축제로
 이를 통해 주민과 청년들이 함께 어울려 여름 열대야의 열기와 청년들의 스트레스를 한방에 날려버리자는 취지○ 개최기간 / 최초개최연도 / 개최횟수 : 2016.08.25 ~ 2016.08.25 (1일)  /  2015  /  2

○ 사업내용 : ○ 일    시 : 2016. 8. 25.(목) 18:00~21:00
○ 장    소 : 온천천 어울마당
○ 내    용 : 젊음의 문화공연 및 체험프로그램
○ 참여인원 : 약 900명(지역주민포함)

○ 운영방식 : 자치단체 직접집행(○)  민간위탁(  )  산하기관 출연(  )  기타(  )
○ 시행주체(주최) / 수탁기관(주관) / 후원기관 : 부산광역시 금정구  /  (예술공연지원센터, (재)금정문화재단, 연두it공작소)  /
○ 행사축제 구분 : 행사(○)  축제(  )
○ 행사축제 유형 : ③ 주민화합과 건강한지역사회

(단위 : 천원)

구    분 '16 년 '15 년

예   산   액 12,000 (국비 0, 시도비  0, 시군구비  12,000) 13,500
집   행   액 12,000 (국비 0, 시도비  0, 시군구비  12,000) 13,500
* 집행액과 총원가의 합계는 감가상각비 등으로 차이가 발생할 수 있음

(단위 : 천원)

총원가(비용) ⓐ 사업수익(수익)

ⓑ

순원가

구  분 합계 지자체 수탁기관 (자치단체 순부담액)

(100 %*) (0 %*) ⓒ=ⓐ-ⓑ
계 12,000 12,000 0 계 0

12,000

인건비 1,200 1,200 0

보
조
금

국비 0

운
영
비

행사직접비

소  계 1,100 1,100 0
인쇄비 0 0 0

소모품비 0 0 0

시도비 0
제세공과금 0 0 0

보험료 0 0 0
출장비 0 0 0

연구개발비 0 0 0

서
비
스
요
금

사용료수익 0
업무추진비 0 0 0

연료비 0 0 0
기타행사운영비 1,100 1,100 0

대외홍보비 홍보및광고비 700 700 0

기타수익 0시설장비비
소계 600 600 0

행사관련시설비 0 0 0
임차료 600 600 0

참가자보상비
소계 8,400 8,400 0

** 수탁기관

자체수입
0

외빈초청여비 0 0 0
행사실비보상비 8,400 8,400 0

감가상각비 0 0 0
기타 0 0 0

*전체 집행액 대비 지자체와 수탁기관별 집행비율 표시
**대회조직위원회 등 수탁기관 자체수입(입장료 등)이 있는 경우 별도 표기. 다만, 자치단체 사업수익에는 포함시키지 않음

계    획 결    과

○ 지역경제파급효과 : 12,000 천원 ○ 지역경제파급효과 : 12,000 천원
○ 기타 : 참가자보상비 등 ○ 기타 : 참가자보상비 등



□ 사업개요 【 부산광역시 금정구, 문화관광과 】

□ 예산액 및 집행액

□ 행사․축제 원가

□ 효과(결과)

ZERO FESTIVAL

○ 사업목적 : 부산대 일원 다양한 문화 공간들과 연계하여 대학가 청년 문화의 활성화를 도모하고, 문화단체 및 
활동가들의 교류를 통해 타 지역과 차별화된 대학 문화 조성을 위해 개최○ 개최기간 / 최초개최연도 / 개최횟수 : 2016.09.10 ~ 2016.09.11 (2일)  /  2015  /  2○ 사업내용 : ○ 행사 기간 : 2016. 9. 10.(토) ~ 9. 11.(일) 【2일간】
○ 행사 장소 : 부산대 정문 앞, 문화나눔터, 장성시장 등
○ 행사 내용 : 버스킹, 실내공연, 거리 퍼포먼스, 아트마켓 등
     ▷ 거리 퍼포먼스 :2016. 9. 10.(토) 문화나눔터 
     ▷ 실내공연 : 2016. 9. 10.(토) 실내공연장 B-HALL 등  
     ▷ 버스킹: 2016. 9. 11.(일) 부산대 정문 앞 
     ▷ 아트마켓 : 2016. 9. 11.(일) 부산대 정문 앞
○ 사 업 자 : 대안문화행동 재미난복수(대표 김건우)

○ 운영방식 : 자치단체 직접집행(  )  민간위탁(○)  산하기관 출연(  )  기타(  )○ 시행주체(주최) / 수탁기관(주관) / 후원기관    : 부산광역시 금정구  /  재미난 복수  /  ○ 행사축제 구분 : 행사(○)  축제(  )○ 행사축제 유형 : ③ 주민화합과 건강한지역사회

(단위 : 천원)
구    분 '16 년 '15 년

예   산   액 27,000 (국비 0, 시도비  0, 시군구비  27,000) 32,000
집   행   액 26,995 (국비 0, 시도비  0, 시군구비  26,995) 32,000
* 집행액과 총원가의 합계는 감가상각비 등으로 차이가 발생할 수 있음

(단위 : 천원)

총원가(비용) ⓐ
사업수익(수익)

ⓑ

순원가

구  분 합계
지자체 수탁기관 (자치단체 순부담액)

(0 %*) (100 %*) ⓒ=ⓐ-ⓑ
계 26,995 0 26,995 계 0

26,995

인건비 0 0 0

보
조
금

국비 0

운
영
비

행사직접비

소  계 8,510 0 8,510
인쇄비 1,610 0 1,610

소모품비 0 0 0

시도비 0
제세공과금 0 0 0

보험료 0 0 0
출장비 0 0 0

연구개발비 5,900 0 5,900

서
비
스
요
금

사용료수익 0
업무추진비 0 0 0

연료비 0 0 0
기타행사운영비 1,000 0 1,000

대외홍보비 홍보및광고비 0 0 0

시설장비비
소계 3,685 0 3,685

기타수익 0행사관련시설비 0 0 0
임차료 3,685 0 3,685

참가자보상비
소계 14,800 0 14,800

** 수탁기관

자체수입
0

외빈초청여비 0 0 0
행사실비보상비 14,800 0 14,800

감가상각비 0 0 0
기타 0 0 0

*전체 집행액 대비 지자체와 수탁기관별 집행비율 표시
**대회조직위원회 등 수탁기관 자체수입(입장료 등)이 있는 경우 별도 표기. 다만, 자치단체 사업수익에는 포함시키지 않음

계    획 결    과
○ 지역경제파급효과 : 26,995 천원 ○ 지역경제파급효과 : 26,995 천원
○ 기타 : 문화단체 및 활동가들의 교류를 통해 타 지역과

차별화된 대학 문화 조성
○ 기타 : 문화단체 및 활동가들의 교류를 통해 타 지역과

차별화된 대학 문화 조성



□ 사업개요 【 부산광역시 금정구, 문화관광과 】

□ 예산액 및 집행액

□ 행사․축제 원가

□ 효과(결과)

문화가 있는 날

○ 사업목적 : '문화가 있는 날'에 구민들에게 문화향유 기회 제공 및 '문화가 있는 날' 홍보
○ 개최기간 / 최초개최연도 / 개최횟수 : 2016.01.01 ~ 2016.12.31 (366일)  /  2015  /  월1회(총10회)
○ 사업내용 : 문화가 있는 날에 구민들을 대상으로 하는요들송, 오케스트라, 퓨전 국악 등 문화 공연 실시
○ 운영방식 : 자치단체 직접집행(○)  민간위탁(  )  산하기관 출연(  )  기타(  )
○ 시행주체(주최) / 수탁기관(주관) / 후원기관    : 부산광역시 금정구  /    /  
○ 행사축제 구분 : 행사(○)  축제(  )
○ 행사축제 유형 : ③ 주민화합과 건강한지역사회

(단위 : 천원)

구    분 '16 년 '15 년
예   산   액 10,200 (국비 0, 시도비  4,200, 시군구비  6,000) 8,700
집   행   액 8,813 (국비 0, 시도비  4,200, 시군구비  4,613) 8,671
* 집행액과 총원가의 합계는 감가상각비 등으로 차이가 발생할 수 있음

(단위 : 천원)

총원가(비용) ⓐ 사업수익(수익)

ⓑ

순원가

구  분 합계 지자체 수탁기관 (자치단체 순부담액)

(100 %*) (0 %*) ⓒ=ⓐ-ⓑ
계 8,813 8,813 0 계 4,200

4,613

인건비 0 0 0

보
조
금

국비 0

운
영
비

행사직접비

소  계 145 145 0
인쇄비 0 0 0

소모품비 0 0 0

시도비 4,200
제세공과금 145 145 0

보험료 0 0 0
출장비 0 0 0

연구개발비 0 0 0

서
비
스
요
금

사용료수익 0
업무추진비 0 0 0

연료비 0 0 0
기타행사운영비 0 0 0

대외홍보비 홍보및광고비 113 113 0

기타수익 0시설장비비
소계 770 770 0

행사관련시설비 0 0 0
임차료 770 770 0

참가자보상비
소계 7,785 7,785 0

** 수탁기관

자체수입
0

외빈초청여비 0 0 0
행사실비보상비 7,785 7,785 0

감가상각비 0 0 0
기타 0 0 0

*전체 집행액 대비 지자체와 수탁기관별 집행비율 표시
**대회조직위원회 등 수탁기관 자체수입(입장료 등)이 있는 경우 별도 표기. 다만, 자치단체 사업수익에는 포함시키지 않음

계    획 결    과

○ 지역경제파급효과 : 8,813 천원 ○ 지역경제파급효과 : 8,813 천원
○ 기타 : 구민들에게 문화향유 기회 제공 ○ 기타 : 구민들에게 문화향유 기회 제공



□ 사업개요 【 부산광역시 금정구, 문화관광과 】

□ 예산액 및 집행액

□ 행사․축제 원가

□ 효과(결과)

아프리카 영화제 행사

○ 사업목적 : ○새로운 문화도시로 도약하는 서동지역에 아프리카라는 이색적인 문화체험의 장을 통해 
  지역, 국가간 문화격차 해소
○부산 서동을 중심으로 전국 아프리카 관련 분야의 다양한 문화 전문가 네트워크 형성○ 개최기간 / 최초개최연도 / 개최횟수 : 2016.08.24 ~ 2016.08.25 (2일)  /  2015  /  2○ 사업내용 : ○행사일시: 2016.8. 24. ~ 2016. 8. 25.
○행사장소: 서동예술창작공간
○참여: 지역주민 150여명
○행사내용: 여행토크쇼, 서동올림픽, 문화예술공연○ 운영방식 : 자치단체 직접집행(○)  민간위탁(  )  산하기관 출연(  )  기타(  )○ 시행주체(주최) / 수탁기관(주관) / 후원기관    : 부산광역시 금정구  /  (서동예술창작공간)  /  ○ 행사축제 구분 : 행사(○)  축제(  )○ 행사축제 유형 : ③ 주민화합과 건강한지역사회

(단위 : 천원)
구    분 '16 년 '15 년

예   산   액 2,000 (국비 0, 시도비  2,000, 시군구비  0) 1,000
집   행   액 2,000 (국비 0, 시도비  2,000, 시군구비  0) 1,000
* 집행액과 총원가의 합계는 감가상각비 등으로 차이가 발생할 수 있음

(단위 : 천원)

총원가(비용) ⓐ
사업수익(수익)

ⓑ

순원가

구  분 합계
지자체 수탁기관 (자치단체 순부담액)

(100 %*) (0 %*) ⓒ=ⓐ-ⓑ
계 2,000 2,000 0 계 2,000

0

인건비 0 0 0

보
조
금

국비 0

운
영
비

행사직접비

소  계 0 0 0
인쇄비 0 0 0

소모품비 0 0 0

시도비 2,000
제세공과금 0 0 0

보험료 0 0 0
출장비 0 0 0

연구개발비 0 0 0

서
비
스
요
금

사용료수익 0
업무추진비 0 0 0

연료비 0 0 0
기타행사운영비 0 0 0

대외홍보비 홍보및광고비 100 100 0

기타수익 0시설장비비
소계 1,900 1,900 0

행사관련시설비 1,900 1,900 0
임차료 0 0 0

참가자보상비
소계 0 0 0

** 수탁기관

자체수입
0

외빈초청여비 0 0 0
행사실비보상비 0 0 0

감가상각비 0 0 0
기타 0 0 0

*전체 집행액 대비 지자체와 수탁기관별 집행비율 표시
**대회조직위원회 등 수탁기관 자체수입(입장료 등)이 있는 경우 별도 표기. 다만, 자치단체 사업수익에는 포함시키지 않음

계    획 결    과

○ 지역경제파급효과 : 2,000 천원 ○ 지역경제파급효과 : 2,000 천원
○ 근거 : 행사관련 시설비 및 홍보비 ○ 근거 : 행사관련 시설비 및 홍보비
○ 기타 : ○ 기타 :



□ 사업개요 【 부산광역시 금정구, 문화관광과 】

□ 예산액 및 집행액

□ 행사․축제 원가

□ 효과(결과)

UN 세계평화의 날 행사

○ 사업목적 : ○UN 세계평화의 날을 맞아 지역주민, 시장상인 등 모두가 함께 상생할 수 있는 계기 마련
○추석 맞이를 통해서 전통시장 활성화 일환으로 서동미로시장 활성화 도모○ 개최기간 / 최초개최연도 / 개최횟수 : 2016.09.10 ~ 2016.09.10 (1일)  /  2015  /  2○ 사업내용 : ○ 행사장소: 서동 일대 및 부산대학로 일원 
○ 일      시: 2016. 9. 10.(토) 15:00 ~ 20:00
○ 행사내용
   - UN 세계평화의 날 평화 활동가와 함께 진행하는 네트워크 파티 진행
   - UN 세계평화의 날 메인 퍼포먼스 진행○ 운영방식 : 자치단체 직접집행(○)  민간위탁(  )  산하기관 출연(  )  기타(  )○ 시행주체(주최) / 수탁기관(주관) / 후원기관    : UN세계평화의 날 한국 조직 위원회,  부산광역시금정구  /    / ○ 행사축제 구분 : 행사(○)  축제(  )○ 행사축제 유형 : ③ 주민화합과 건강한지역사회

(단위 : 천원)
구    분 '16 년 '15 년

예   산   액 2,000 (국비 0, 시도비  2,000, 시군구비  0) 3,000
집   행   액 2,000 (국비 0, 시도비  2,000, 시군구비  0) 3,000
* 집행액과 총원가의 합계는 감가상각비 등으로 차이가 발생할 수 있음

(단위 : 천원)
총원가(비용) ⓐ

사업수익(수익)

ⓑ

순원가

구  분 합계
지자체 수탁기관 (자치단체 순부담액)

(100 %*) (0 %*) ⓒ=ⓐ-ⓑ
계 2,000 2,000 0 계 2,000

0

인건비 0 0 0

보
조
금

국비 0

운
영
비

행사직접비

소  계 500 500 0
인쇄비 0 0 0

소모품비 300 300 0

시도비 2,000
제세공과금 0 0 0

보험료 0 0 0
출장비 0 0 0

연구개발비 0 0 0

서
비
스
요
금

사용료수익 0
업무추진비 0 0 0

연료비 0 0 0
기타행사운영비 200 200 0

대외홍보비 홍보및광고비 100 100 0

기타수익 0시설장비비
소계 0 0 0

행사관련시설비 0 0 0
임차료 0 0 0

참가자보상비
소계 1,400 1,400 0

** 수탁기관

자체수입
0

외빈초청여비 0 0 0
행사실비보상비 1,400 1,400 0

감가상각비 0 0 0
기타 0 0 0

*전체 집행액 대비 지자체와 수탁기관별 집행비율 표시
**대회조직위원회 등 수탁기관 자체수입(입장료 등)이 있는 경우 별도 표기. 다만, 자치단체 사업수익에는 포함시키지 않음

계    획 결    과

○ 지역경제파급효과 : 2,000 천원 ○ 지역경제파급효과 : 2,000 천원
○ 근거 : 참가보상비 및 소모품 등 구입 ○ 근거 : 참가보상비 및 소모품 등 구입
○ 기타 : ○ 기타 :



□ 사업개요 【 부산광역시 금정구, 문화관광과 】

□ 예산액 및 집행액

□ 행사․축제 원가

□ 효과(결과)

GAS 네트워크 

○ 사업목적 : 금정구 관내 및 부산대 일원의 문화단체 간 화합과 교류를 통한 지역문화 다양화, 프리마켓를 통한 
문화거리 활성화 등 모색

○ 개최기간 / 최초개최연도 / 개최횟수 : 2016.03.03 ~ 2016.09.21 (203일)  /  2015  /  2
○ 사업내용 : 금정구 관내 및 부산대 일원 문화단체간 화합과 교류를 통한 지역문화 발전 모색을 위한 모임

(2016.3.3(목)/5.13(금)/9.21(수)
○ 운영방식 : 자치단체 직접집행(○)  민간위탁(  )  산하기관 출연(  )  기타(  )
○ 시행주체(주최) / 수탁기관(주관) / 후원기관    : 부산광역시 금정구  /  (금정구 예술공연지원센터)  /  ○ 행사축제 구분 : 행사(○)  축제(  )
○ 행사축제 유형 : ③ 주민화합과 건강한지역사회

(단위 : 천원)
구    분 '16 년 '15 년

예   산   액 900 (국비 0, 시도비  0, 시군구비  900) 1,200
집   행   액 900 (국비 0, 시도비  0, 시군구비  900) 1,137
* 집행액과 총원가의 합계는 감가상각비 등으로 차이가 발생할 수 있음

(단위 : 천원)

총원가(비용) ⓐ
사업수익(수익)

ⓑ

순원가

구  분 합계
지자체 수탁기관 (자치단체 순부담액)

(100 %*) (0 %*) ⓒ=ⓐ-ⓑ
계 900 900 0 계 900

0

인건비 0 0 0

보
조
금

국비 0

운
영
비

행사직접비

소  계 360 360 0
인쇄비 0 0 0

소모품비 0 0 0

시도비 900
제세공과금 0 0 0

보험료 0 0 0
출장비 0 0 0

연구개발비 0 0 0

서
비
스
요
금

사용료수익 0
업무추진비 0 0 0

연료비 0 0 0
기타행사운영비 360 360 0

대외홍보비 홍보및광고비 0 0 0

기타수익 0시설장비비
소계 0 0 0

행사관련시설비 0 0 0
임차료 0 0 0

참가자보상비
소계 540 540 0

** 수탁기관

자체수입
0

외빈초청여비 0 0 0
행사실비보상비 540 540 0

감가상각비 0 0 0
기타 0 0 0

*전체 집행액 대비 지자체와 수탁기관별 집행비율 표시
**대회조직위원회 등 수탁기관 자체수입(입장료 등)이 있는 경우 별도 표기. 다만, 자치단체 사업수익에는 포함시키지 않음

계    획 결    과

○ 지역경제파급효과 : 900 천원 ○ 지역경제파급효과 : 900 천원
○ 근거 : 참가자보상 등 ○ 근거 : 참가자보상 등
○ 기타 : ○ 기타 :



□ 사업개요 【 부산광역시 금정구, 문화관광과 】

□ 예산액 및 집행액

□ 행사․축제 원가

□ 효과(결과)

GAS 작은공간, 예술시장

○ 사업목적 : 예술공연지원센터 기존 전시공간을 지역 문화 단체의 다양한 수공예 작품 전시,
오프라인 판매 등 문화예술 거점 공간으로 활용

○ 개최기간 / 최초개최연도 / 개최횟수 : 2016.02.01 ~ 2016.12.31 (335일)  /  2015  /  2
○ 사업내용 : ○ 운영 기간 : 2016. 2월 ~ 12월

○ 장     소 : 예술공연지원센터 내 전시 공간
○ 내     용 : 예술공연지원센터 아트숍 공간을 수공예 작가들의 작품 전시 공간 제공

○ 운영방식 : 자치단체 직접집행(  )  민간위탁(○)  산하기관 출연(  )  기타(  )
○ 시행주체(주최) / 수탁기관(주관) / 후원기관    : 부산광역시 금정구  /  아마존(예술공연지원센터)  /  
○ 행사축제 구분 : 행사(○)  축제(  )
○ 행사축제 유형 : ③ 주민화합과 건강한지역사회

(단위 : 천원)

구    분 '16 년 '15 년

예   산   액 2,050 (국비 0, 시도비  0, 시군구비  2,050) 2,200
집   행   액 2,050 (국비 0, 시도비  0, 시군구비  2,050) 2,200
* 집행액과 총원가의 합계는 감가상각비 등으로 차이가 발생할 수 있음

(단위 : 천원)

총원가(비용) ⓐ
사업수익(수익)

ⓑ

순원가

구  분 합계
지자체 수탁기관 (자치단체 순부담액)

(100 %*) (0 %*) ⓒ=ⓐ-ⓑ
계 2,050 2,050 0 계 2,050

0

인건비 0 0 0

보
조
금

국비 0

운
영
비

행사직접비

소  계 0 0 0
인쇄비 0 0 0

소모품비 0 0 0

시도비 2,050
제세공과금 0 0 0

보험료 0 0 0
출장비 0 0 0

연구개발비 0 0 0

서
비
스
요
금

사용료수익 0
업무추진비 0 0 0

연료비 0 0 0
기타행사운영비 0 0 0

대외홍보비 홍보및광고비 0 0 0

기타수익 0시설장비비
소계 0 0 0

행사관련시설비 0 0 0
임차료 0 0 0

참가자보상비
소계 2,050 2,050 0

** 수탁기관

자체수입
0

외빈초청여비 0 0 0
행사실비보상비 2,050 2,050 0

감가상각비 0 0 0
기타 0 0 0

*전체 집행액 대비 지자체와 수탁기관별 집행비율 표시
**대회조직위원회 등 수탁기관 자체수입(입장료 등)이 있는 경우 별도 표기. 다만, 자치단체 사업수익에는 포함시키지 않음

계    획 결    과

○ 지역경제파급효과 : 2,050 천원 ○ 지역경제파급효과 : 2,050 천원
○ 근거 : 참가자보상 ○ 근거 : 참가자보상
○ 기타 : ○ 기타 :



□ 사업개요 【 부산광역시 금정구, 문화관광과 】

□ 예산액 및 집행액

□ 행사․축제 원가

□ 효과(결과)

GAS 청년 아카데미

○ 사업목적 : 청년들의 다양한 문화기획의 공유와 융합을 통한 시너지 창출, 실무적인 문화행사의 기획 및 실행, 대학
로의 건전한 청년문화 생태계 구축을 통해 지역 문화 활성화에 이바지○ 개최기간 / 최초개최연도 / 개최횟수 : 2016.03.26 ~ 2016.06.26 (93일)  /  2015  /  2○ 사업내용 : 1) 일    시 : 2016. 3. 26.(토) 16:00
2) 장    소 : 금정예술공연지원센터 다목적홀, 콘텐츠코리아 랩 금정분원
3) 내    용
   - 문화예술전문가의 피드백을 통한 아이디어 공유
   - 청년문화 기획 관련 자발적 문화생태계 조성 및 지식 습득○ 운영방식 : 자치단체 직접집행(○)  민간위탁(  )  산하기관 출연(  )  기타(  )○ 시행주체(주최) / 수탁기관(주관) / 후원기관    : 부산광역시 금정구  /  (공연예술지원센터)  /  ○ 행사축제 구분 : 행사(○)  축제(  )○ 행사축제 유형 : ③ 주민화합과 건강한지역사회

(단위 : 천원)
구    분 '16 년 '15 년

예   산   액 350 (국비 0, 시도비  0, 시군구비  350) 800
집   행   액 350 (국비 0, 시도비  0, 시군구비  350) 800
* 집행액과 총원가의 합계는 감가상각비 등으로 차이가 발생할 수 있음

(단위 : 천원)

총원가(비용) ⓐ
사업수익(수익)

ⓑ

순원가

구  분 합계
지자체 수탁기관 (자치단체 순부담액)

(100 %*) (0 %*) ⓒ=ⓐ-ⓑ
계 350 350 0 계 350

0

인건비 0 0 0

보
조
금

국비 0

운
영
비

행사직접비

소  계 0 0 0
인쇄비 0 0 0

소모품비 0 0 0

시도비 350
제세공과금 0 0 0

보험료 0 0 0
출장비 0 0 0

연구개발비 0 0 0

서
비
스
요
금

사용료수익 0
업무추진비 0 0 0

연료비 0 0 0
기타행사운영비 0 0 0

대외홍보비 홍보및광고비 0 0 0

기타수익 0시설장비비
소계 0 0 0

행사관련시설비 0 0 0
임차료 0 0 0

참가자보상비
소계 350 350 0

** 수탁기관

자체수입
0

외빈초청여비 0 0 0
행사실비보상비 350 350 0

감가상각비 0 0 0
기타 0 0 0

*전체 집행액 대비 지자체와 수탁기관별 집행비율 표시
**대회조직위원회 등 수탁기관 자체수입(입장료 등)이 있는 경우 별도 표기. 다만, 자치단체 사업수익에는 포함시키지 않음

계    획 결    과

○ 지역경제파급효과 : 350 천원 ○ 지역경제파급효과 : 350 천원
○ 근거 : 참가자보상 ○ 근거 : 참가자보상
○ 기타 : ○ 기타 :



□ 사업개요 【 부산광역시 금정구, 문화관광과 】

□ 예산액 및 집행액

□ 행사․축제 원가

□ 효과(결과)

GAS 세계문화를 담다

○ 사업목적 : 세계시민교육수도 글로벌 금정구의 건전한 청년문화의 생태계를 구축하고 세계문화, 봉사 활동 전문가와 
함께 세계문화의 흐름과 청년문화의 올바른 방향을 위함○ 개최기간 / 최초개최연도 / 개최횟수 : 2016.09.23 ~ 2016.09.23 (1일)  /  2015  /  2○ 사업내용 : 1) 일    시 : 2016. 9. 23 (금) 19:00 
2) 장    소 : 금정예술공연지원센터 다목적홀
3) 내    용
  - 글로벌 콘텐츠의 교류와 네트워크를 통한 세계시민교육수도 금정구의 지역문화 자산의 가치 제고 및 방향성 확립
  - 세계문화 교류 예술 활동가들의 멘토링 강연

○ 운영방식 : 자치단체 직접집행(○)  민간위탁(  )  산하기관 출연(  )  기타(  )○ 시행주체(주최) / 수탁기관(주관) / 후원기관    : 부산광역시 금정구  /  (금정공연예술지원센터)  /  ○ 행사축제 구분 : 행사(○)  축제(  )○ 행사축제 유형 : ③ 주민화합과 건강한지역사회

(단위 : 천원)
구    분 '16 년 '15 년

예   산   액 300 (국비 0, 시도비  0, 시군구비  300) 800
집   행   액 300 (국비 0, 시도비  0, 시군구비  300) 800
* 집행액과 총원가의 합계는 감가상각비 등으로 차이가 발생할 수 있음

(단위 : 천원)

총원가(비용) ⓐ
사업수익(수익)

ⓑ

순원가

구  분 합계
지자체 수탁기관 (자치단체 순부담액)

(100 %*) (0 %*) ⓒ=ⓐ-ⓑ
계 300 300 0 계 300

0

인건비 0 0 0

보
조
금

국비 0

운
영
비

행사직접비

소  계 0 0 0
인쇄비 0 0 0

소모품비 0 0 0
제세공과금 0 0 0

시도비 300
보험료 0 0 0
출장비 0 0 0

연구개발비 0 0 0
업무추진비 0 0 0

서
비
스
요
금

사용료수익 0
연료비 0 0 0

기타행사운영비 0 0 0
대외홍보비 홍보및광고비 0 0 0

시설장비비
소계 0 0 0

기타수익 0행사관련시설비 0 0 0
임차료 0 0 0

참가자보상비
소계 300 300 0

외빈초청여비 0 0 0 ** 수탁기관

자체수입
0행사실비보상비 300 300 0

감가상각비 0 0 0
기타 0 0 0

*전체 집행액 대비 지자체와 수탁기관별 집행비율 표시
**대회조직위원회 등 수탁기관 자체수입(입장료 등)이 있는 경우 별도 표기. 다만, 자치단체 사업수익에는 포함시키지 않음

계    획 결    과

○ 지역경제파급효과 : 300 천원 ○ 지역경제파급효과 : 300 천원
○ 근거 : 참가자보상 ○ 근거 : 참가자보상
○ 기타 : ○ 기타 :



□ 사업개요 【 부산광역시 금정구, 문화관광과 】

□ 예산액 및 집행액

□ 행사․축제 원가

□ 효과(결과)

GAS 나는 청년문화예술 기획자다

○ 사업목적 : 청년문화예술 기획자들의 다양하고 참신한 문화예술기획을 공유하고 건전한 청년문화 생태계를 구축하는 
다양한 아젠다를 제시하여 청년문화 활성화를 도모

○ 개최기간 / 최초개최연도 / 개최횟수 : 2016.10.25 ~ 2016.10.25 (1일)  /  2015  /  2
○ 사업내용 : 1) 일    시 : 2016. 10. 25.(화) 19:00

2) 장    소 : 금정예술공연지원센터 다목적홀
3) 내    용
   - 부산지역 청년문화예술 기획 프로그램 소개 및 교류
   - 청년문화예술가의 참신하고 창의적인 아이디어 공유

○ 운영방식 : 자치단체 직접집행(○)  민간위탁(  )  산하기관 출연(  )  기타(  )
○ 시행주체(주최) / 수탁기관(주관) / 후원기관    : 부산광역시 금정구  /  (금정공연예술지원센터)  /  
○ 행사축제 구분 : 행사(○)  축제(  )
○ 행사축제 유형 : ③ 주민화합과 건강한지역사회

(단위 : 천원)

구    분 '16 년 '15 년
예   산   액 300 (국비 0, 시도비  0, 시군구비  300) 200
집   행   액 300 (국비 0, 시도비  0, 시군구비  300) 200
* 집행액과 총원가의 합계는 감가상각비 등으로 차이가 발생할 수 있음

(단위 : 천원)

총원가(비용) ⓐ
사업수익(수익)

ⓑ

순원가

구  분 합계
지자체 수탁기관 (자치단체 순부담액)

(100 %*) (0 %*) ⓒ=ⓐ-ⓑ
계 300 300 0 계 300

0

인건비 0 0 0

보
조
금

국비 0

운
영
비

행사직접비

소  계 0 0 0
인쇄비 0 0 0

소모품비 0 0 0

시도비 300
제세공과금 0 0 0

보험료 0 0 0
출장비 0 0 0

연구개발비 0 0 0

서
비
스
요
금

사용료수익 0
업무추진비 0 0 0

연료비 0 0 0
기타행사운영비 0 0 0

대외홍보비 홍보및광고비 0 0 0

기타수익 0시설장비비
소계 0 0 0

행사관련시설비 0 0 0
임차료 0 0 0

참가자보상비
소계 300 300 0

** 수탁기관

자체수입
0

외빈초청여비 0 0 0
행사실비보상비 300 300 0

감가상각비 0 0 0
기타 0 0 0

*전체 집행액 대비 지자체와 수탁기관별 집행비율 표시
**대회조직위원회 등 수탁기관 자체수입(입장료 등)이 있는 경우 별도 표기. 다만, 자치단체 사업수익에는 포함시키지 않음

계    획 결    과

○ 지역경제파급효과 : 300 천원 ○ 지역경제파급효과 : 300 천원
○ 근거 : 참가자보상비 ○ 근거 : 참가자보상비
○ 기타 : ○ 기타 :



□ 사업개요 【 부산광역시 금정구, 문화관광과 】

□ 예산액 및 집행액

□ 행사․축제 원가

□ 효과(결과)

GAS 동아시아 연극교류 세미나

○ 사업목적 : 동아시아 연극교류를 목적으로 한 예술가들의 자발적인 교류의 장인 HANARO project 세미나를 통해 
국․내외 예술가 협업 우수 사례와 지역문화 활성화를 위한 세미나를 개최

○ 개최기간 / 최초개최연도 / 개최횟수 : 2016.06.14 ~ 2016.06.14 (1일)  /  2015  /  2
○ 사업내용 : ○ 행사일시 : 2016. 6. 14. (화) 19:00

○ 행사장소 : 금정예술공연지원센터
○ 참여인원 : 해외예술가 및 지역작가, 대학생 40명

○ 운영방식 : 자치단체 직접집행(○)  민간위탁(  )  산하기관 출연(  )  기타(  )
○ 시행주체(주최) / 수탁기관(주관) / 후원기관    : 부산광역시 금정구  /  (금정공연예술지원센터)  /  
○ 행사축제 구분 : 행사(○)  축제(  )
○ 행사축제 유형 : ③ 주민화합과 건강한지역사회

(단위 : 천원)

구    분 '16 년 '15 년
예   산   액 1,000 (국비 0, 시도비  0, 시군구비  1,000) 500
집   행   액 1,000 (국비 0, 시도비  0, 시군구비  1,000) 500
* 집행액과 총원가의 합계는 감가상각비 등으로 차이가 발생할 수 있음

(단위 : 천원)

총원가(비용) ⓐ
사업수익(수익)

ⓑ

순원가

구  분 합계
지자체 수탁기관 (자치단체 순부담액)

(100 %*) (0 %*) ⓒ=ⓐ-ⓑ
계 1,000 1,000 0 계 1,000

0

인건비 0 0 0

보
조
금

국비 0

운
영
비

행사직접비

소  계 0 0 0
인쇄비 0 0 0

소모품비 0 0 0
제세공과금 0 0 0

시도비 1,000
보험료 0 0 0
출장비 0 0 0

연구개발비 0 0 0
업무추진비 0 0 0

서
비
스
요
금

사용료수익 0
연료비 0 0 0

기타행사운영비 0 0 0
대외홍보비 홍보및광고비 0 0 0

시설장비비
소계 0 0 0

기타수익 0행사관련시설비 0 0 0
임차료 0 0 0

참가자보상비
소계 1,000 1,000 0

외빈초청여비 0 0 0 ** 수탁기관

자체수입
0행사실비보상비 1,000 1,000 0

감가상각비 0 0 0
기타 0 0 0

*전체 집행액 대비 지자체와 수탁기관별 집행비율 표시
**대회조직위원회 등 수탁기관 자체수입(입장료 등)이 있는 경우 별도 표기. 다만, 자치단체 사업수익에는 포함시키지 않음

계    획 결    과

○ 지역경제파급효과 : 1,000 천원 ○ 지역경제파급효과 : 1,000 천원
○ 근거 : 참가자보상 ○ 근거 : 참가자보상
○ 기타 : ○ 기타 :



□ 사업개요 【 부산광역시 금정구, 문화관광과 】

□ 예산액 및 집행액

□ 행사․축제 원가

□ 효과(결과)

서동크리스마스 파티 행사

○ 사업목적 : 크리스마스에 지역주민들에게 문화예술 콘텐츠를 사용하여 지역의 주민들에게 활력을 제공하고 연말 연
시 따뜻한 정을 나누며 이웃과 함께 정을 나눌 수 있는 크리스마스 축제 한마당○ 개최기간 / 최초개최연도 / 개최횟수 : 2016.12.23 ~ 2016.12.23 (1일)  /  2016  /  1○ 사업내용 : ○ 행사명칭 : 크리스마스 파티
○ 일      시 : 2016년 12월 23일(금) 17:30 ~ 20:00
○ 장      소 : 서동예술창작공간 및 서동일원
○ 참가대상 : 지역주민
○ 주      최 : 금정구(서동예술창작공간)
○ 주      관 : 몸부림○ 운영방식 : 자치단체 직접집행(○)  민간위탁(  )  산하기관 출연(  )  기타(  )○ 시행주체(주최) / 수탁기관(주관) / 후원기관    : 금정구청  /  (서동예술창작공간, 몸부림)  /  ○ 행사축제 구분 : 행사(○)  축제(  )○ 행사축제 유형 : ① 사회적 약자배려

(단위 : 천원)구    분 '16 년 '15 년
예   산   액 3,591 (국비 0, 시도비  3,591, 시군구비  0) 0
집   행   액 3,591 (국비 0, 시도비  3,591, 시군구비  0) 0
* 집행액과 총원가의 합계는 감가상각비 등으로 차이가 발생할 수 있음

(단위 : 천원)

총원가(비용) ⓐ
사업수익(수익)

ⓑ

순원가

구  분 합계
지자체 수탁기관 (자치단체 순부담액)

(100 %*) (0 %*) ⓒ=ⓐ-ⓑ
계 3,591 3,591 0 계 3,591

0

인건비 0 0 0

보
조
금

국비 0

운
영
비

행사직접비

소  계 0 0 0
인쇄비 0 0 0

소모품비 0 0 0

시도비 3,591
제세공과금 0 0 0

보험료 0 0 0
출장비 0 0 0

연구개발비 0 0 0

서
비
스
요
금

사용료수익 0
업무추진비 0 0 0

연료비 0 0 0
기타행사운영비 0 0 0

대외홍보비 홍보및광고비 100 100 0

기타수익 0시설장비비
소계 1,791 1,791 0

행사관련시설비 791 791 0
임차료 1,000 1,000 0

참가자보상비
소계 1,700 1,700 0

** 수탁기관

자체수입
0

외빈초청여비 0 0 0
행사실비보상비 1,700 1,700 0

감가상각비 0 0 0
기타 0 0 0

*전체 집행액 대비 지자체와 수탁기관별 집행비율 표시
**대회조직위원회 등 수탁기관 자체수입(입장료 등)이 있는 경우 별도 표기. 다만, 자치단체 사업수익에는 포함시키지 않음

계    획 결    과

○ 지역경제파급효과 : 3,591 천원 ○ 지역경제파급효과 : 3,591 천원
○ 근거 : 참가자보상 및 장비임대 ○ 근거 : 참가자보상 및 장비임대
○ 기타 : ○ 기타 :



□ 사업개요 【 부산광역시 금정구, 문화관광과 】

□ 예산액 및 집행액

□ 행사․축제 원가

□ 효과(결과)

동아시아 연극교류 HANARO Project

○ 사업목적 : 동아시아 연극교류를 목적으로 예술가들의 자발적 교류의 장인 HANARO Project의 공연을 통해 국？내
외 예술가 협업 우수 사례로 발전 및 지역문화 활성화○ 개최기간 / 최초개최연도 / 개최횟수 : 2016.05.31 ~ 2016.06.04 (5일)  /  2016  /  1○ 사업내용 : □ 행 사 명 : 동아시아 연극교류「HANARO project」
□ 행사일시 :  2016. 5. 31. (화) 15:30 서동지역
              2016. 6.  1. (수) 15:30 부산대 일원
              2016. 6.  2. (목) 15:30 서동지역
              2016. 6.  3. (금) 12:00 금정구청
              2016. 6.  4. (토) 15:30 서동지역 
□ 행사장소 : 금정구청 , 서동예술창작공간 및 서동 일원, 부산대학로 일원 등
□ 참석인원 : 해외예술가 및 지역작가○ 운영방식 : 자치단체 직접집행(○)  민간위탁(  )  산하기관 출연(  )  기타(  )○ 시행주체(주최) / 수탁기관(주관) / 후원기관    : 금정구청  /  (금정예술공연지원센터)  /  ○ 행사축제 구분 : 행사(○)  축제(  )○ 행사축제 유형 : ⑤ 국제우호 친선협력

(단위 : 천원)구    분 '16 년 '15 년
예   산   액 1,500 (국비 0, 시도비  1,500, 시군구비  0) 0
집   행   액 1,500 (국비 0, 시도비  1,500, 시군구비  0) 0
* 집행액과 총원가의 합계는 감가상각비 등으로 차이가 발생할 수 있음

(단위 : 천원)
총원가(비용) ⓐ

사업수익(수익)

ⓑ

순원가

구  분 합계
지자체 수탁기관 (자치단체 순부담액)

(100 %*) (0 %*) ⓒ=ⓐ-ⓑ
계 1,500 1,500 0 계 1,500

0

인건비 0 0 0

보
조
금

국비 0

운
영
비

행사직접비

소  계 0 0 0
인쇄비 0 0 0

소모품비 0 0 0

시도비 1,500
제세공과금 0 0 0

보험료 0 0 0
출장비 0 0 0

연구개발비 0 0 0

서
비
스
요
금

사용료수익 0
업무추진비 0 0 0

연료비 0 0 0
기타행사운영비 0 0 0

대외홍보비 홍보및광고비 0 0 0

시설장비비
소계 0 0 0

기타수익 0행사관련시설비 0 0 0
임차료 0 0 0

참가자보상비
소계 1,500 1,500 0

** 수탁기관

자체수입
0

외빈초청여비 0 0 0
행사실비보상비 1,500 1,500 0

감가상각비 0 0 0
기타 0 0 0

*전체 집행액 대비 지자체와 수탁기관별 집행비율 표시
**대회조직위원회 등 수탁기관 자체수입(입장료 등)이 있는 경우 별도 표기. 다만, 자치단체 사업수익에는 포함시키지 않음

계    획 결    과

○ 지역경제파급효과 : 1,500 천원 ○ 지역경제파급효과 : 1,500 천원
○ 근거 : 참가자보상 ○ 근거 : 참가자보상
○ 기타 : ○ 기타 :



□ 사업개요 【 부산광역시 금정구, 문화관광과 】

□ 예산액 및 집행액

□ 행사․축제 원가

□ 효과(결과)

문화예술 청년기획단 2016 서동 Culture FESTA

○ 사업목적 : 지역의 20대 청년들과 함께 문화 예술 콘텐츠를 테마별로 구성하여 청년들의 문화예술로써 서동지역의 
밝고 활기찬 지역 이미지를 형성

○ 개최기간 / 최초개최연도 / 개최횟수 : 2016.11.11 ~ 2016.11.11 (1일)  /  2016  /  1
○ 사업내용 : ○ 일      시 : 2016. 11. 11.(금) 18:00 ~ 21:30

○ 장      소 : 서동예술창작공간
○ 참여인원 : 100여명(지역주민 및 부산지역 청년)   
○ 주      제 : 사람들과의 만남을 통해서 사랑을 나누다

○ 운영방식 : 자치단체 직접집행(○)  민간위탁(  )  산하기관 출연(  )  기타(  )
○ 시행주체(주최) / 수탁기관(주관) / 후원기관    : 금정구청  /  (서동예술창작공간, 문화청년기획단 아2가)  /  
○ 행사축제 구분 : 행사(○)  축제(  )
○ 행사축제 유형 : ③ 주민화합과 건강한지역사회

(단위 : 천원)

구    분 '16 년 '15 년
예   산   액 500 (국비 0, 시도비  500, 시군구비  0) 0
집   행   액 500 (국비 0, 시도비  500, 시군구비  0) 0
* 집행액과 총원가의 합계는 감가상각비 등으로 차이가 발생할 수 있음

(단위 : 천원)

총원가(비용) ⓐ
사업수익(수익)

ⓑ

순원가

구  분 합계
지자체 수탁기관 (자치단체 순부담액)

(100 %*) (0 %*) ⓒ=ⓐ-ⓑ
계 500 500 0 계 500

0

인건비 0 0 0

보
조
금

국비 0

운
영
비

행사직접비

소  계 0 0 0
인쇄비 0 0 0

소모품비 0 0 0

시도비 500
제세공과금 0 0 0

보험료 0 0 0
출장비 0 0 0

연구개발비 0 0 0

서
비
스
요
금

사용료수익 0
업무추진비 0 0 0

연료비 0 0 0
기타행사운영비 0 0 0

대외홍보비 홍보및광고비 0 0 0

기타수익 0시설장비비
소계 0 0 0

행사관련시설비 0 0 0
임차료 0 0 0

참가자보상비
소계 500 500 0

** 수탁기관

자체수입
0

외빈초청여비 0 0 0
행사실비보상비 500 500 0

감가상각비 0 0 0
기타 0 0 0

*전체 집행액 대비 지자체와 수탁기관별 집행비율 표시
**대회조직위원회 등 수탁기관 자체수입(입장료 등)이 있는 경우 별도 표기. 다만, 자치단체 사업수익에는 포함시키지 않음

계    획 결    과

○ 지역경제파급효과 : 500 천원 ○ 지역경제파급효과 : 500 천원
○ 근거 : 참가자보상비 ○ 근거 : 참가자보상비
○ 기타 : ○ 기타 :



□ 사업개요 【 부산광역시 금정구, 문화관광과 】

□ 예산액 및 집행액

□ 행사․축제 원가

□ 효과(결과)

서동 달빛영화관 행사

○ 사업목적 : 지역주민들에게 영화 상영을 통해서 풍성한 여가생활의 기회를 제공하고 다양한 문화예술 프로그램 진행
하여 서동 지역의 활력을 불어 넣고 세계시민교육특구 글로벌 금정의 이미지를 대내외적으로 확립

○ 개최기간 / 최초개최연도 / 개최횟수 : 2016.08.01 ~ 2016.10.31 (92일)  /  2016  /  2
○ 사업내용 : ○ 행사장소 : 서동예술창작공간 쌈지무대

○ 일      시 : 2016년 8월 31일 (수) 15:00~21:00 / 10.26(수) 15:00~21:00
○ 행사내용 : 주민들을 위한 야외 영화상영

○ 운영방식 : 자치단체 직접집행(○)  민간위탁(  )  산하기관 출연(  )  기타(  )
○ 시행주체(주최) / 수탁기관(주관) / 후원기관    : 금정구청  /  (서동예술창작공간, 라비나)  /  ○ 행사축제 구분 : 행사(○)  축제(  )
○ 행사축제 유형 : ③ 주민화합과 건강한지역사회

(단위 : 천원)

구    분 '16 년 '15 년
예   산   액 1,700 (국비 0, 시도비  1,700, 시군구비  0) 0
집   행   액 1,700 (국비 0, 시도비  1,700, 시군구비  0) 0
* 집행액과 총원가의 합계는 감가상각비 등으로 차이가 발생할 수 있음

(단위 : 천원)

총원가(비용) ⓐ
사업수익(수익)

ⓑ

순원가

구  분 합계
지자체 수탁기관 (자치단체 순부담액)

(100 %*) (0 %*) ⓒ=ⓐ-ⓑ
계 1,700 1,700 0 계 1,700

0

인건비 0 0 0

보
조
금

국비 0

운
영
비

행사직접비

소  계 0 0 0
인쇄비 0 0 0

소모품비 0 0 0

시도비 1,700
제세공과금 0 0 0

보험료 0 0 0
출장비 0 0 0

연구개발비 0 0 0

서
비
스
요
금

사용료수익 0
업무추진비 0 0 0

연료비 0 0 0
기타행사운영비 0 0 0

대외홍보비 홍보및광고비 0 0 0

기타수익 0시설장비비
소계 1,700 1,700 0

행사관련시설비 1,700 1,700 0
임차료 0 0 0

참가자보상비
소계 0 0 0

** 수탁기관

자체수입
0

외빈초청여비 0 0 0
행사실비보상비 0 0 0

감가상각비 0 0 0
기타 0 0 0

*전체 집행액 대비 지자체와 수탁기관별 집행비율 표시
**대회조직위원회 등 수탁기관 자체수입(입장료 등)이 있는 경우 별도 표기. 다만, 자치단체 사업수익에는 포함시키지 않음

계    획 결    과

○ 지역경제파급효과 : 1,700 천원 ○ 지역경제파급효과 : 1,700 천원
○ 근거 : 행사관련 시설비 ○ 근거 : 행사관련 시설비
○ 기타 : ○ 기타 :



□ 사업개요 【 부산광역시 금정구, 문화관광과 】

□ 예산액 및 집행액

□ 행사․축제 원가

□ 효과(결과)

청년 예술가 협력 박재현의 고독 시리즈 중 뻔대기

○ 사업목적 : GAS를 중심으로 지역에서 활동하는 청년예술가와 기획자와의 협력을 통한 다양한 프로그램의 유치를 통
해 열정이 넘치는 청년문화 조성○ 개최기간 / 최초개최연도 / 개최횟수 : 2016.04.15 ~ 2016.04.15 (1일)  /  2016  /  1○ 사업내용 : ○ 행사일시 : 2016. 4. 15. (금) 19:30
○ 행사장소 : 금정예술공연지원센터 내 다목적홀
○ 주    최 : 금정구
○ 주    관 : 줄라이댄스시어터
○ 참    여 : 청년문화단체 및 대학생 등 50여명
○ 행사내용
   ▷ 금정구와 부산을 대표하는 청년예술가 박재현의 춤 공연
   ▷ 춤과 라이브 음악을 중심으로 진행하는 다원적 즉흥 춤판○ 운영방식 : 자치단체 직접집행(○)  민간위탁(  )  산하기관 출연(  )  기타(  )○ 시행주체(주최) / 수탁기관(주관) / 후원기관    : 금정구청  /  (금정공연예술지원센터)  /  

○ 행사축제 구분 : 행사(○)  축제(  )○ 행사축제 유형 : ③ 주민화합과 건강한지역사회
(단위 : 천원)

구    분 '16 년 '15 년
예   산   액 300 (국비 0, 시도비  0, 시군구비  300) 0
집   행   액 300 (국비 0, 시도비  0, 시군구비  300) 0
* 집행액과 총원가의 합계는 감가상각비 등으로 차이가 발생할 수 있음

(단위 : 천원)
총원가(비용) ⓐ

사업수익(수익)

ⓑ

순원가

구  분 합계
지자체 수탁기관 (자치단체 순부담액)

(100 %*) (0 %*) ⓒ=ⓐ-ⓑ
계 300 300 0 계 300

0

인건비 0 0 0

보
조
금

국비 0

운
영
비

행사직접비

소  계 0 0 0
인쇄비 0 0 0

소모품비 0 0 0
제세공과금 0 0 0

시도비 300보험료 0 0 0
출장비 0 0 0

연구개발비 0 0 0

서
비
스
요
금

사용료수익 0
업무추진비 0 0 0

연료비 0 0 0
기타행사운영비 0 0 0

대외홍보비 홍보및광고비 0 0 0

기타수익 0시설장비비
소계 0 0 0

행사관련시설비 0 0 0
임차료 0 0 0

참가자보상비
소계 300 300 0

** 수탁기관

자체수입
0

외빈초청여비 0 0 0
행사실비보상비 300 300 0

감가상각비 0 0 0
기타 0 0 0

*전체 집행액 대비 지자체와 수탁기관별 집행비율 표시
**대회조직위원회 등 수탁기관 자체수입(입장료 등)이 있는 경우 별도 표기. 다만, 자치단체 사업수익에는 포함시키지 않음

계    획 결    과

○ 지역경제파급효과 : 300 천원 ○ 지역경제파급효과 : 300 천원
○ 근거 : 참가자보상 ○ 근거 : 참가자보상
○ 기타 : ○ 기타 :



□ 사업개요 【 부산광역시 금정구, 문화관광과 】

□ 예산액 및 집행액

□ 행사․축제 원가

□ 효과(결과)

금정, 거리와 만나는 예술 - 전문가 초청 강연회

○ 사업목적 : 청년문화 1번지 부산 대학로의 선도적 거리예술문화 생태계를 구축하고 거리예술축제 현장 전문가와 함
께 거리축제의 흐름과 대학로 거리문화예술 발전의 올바른 방향을 확립○ 개최기간 / 최초개최연도 / 개최횟수 : 2016.10.26 ~ 2016.10.26 (1일)  /  2016  /  1○ 사업내용 : ○ 행사일시 : 2016. 10. 26 (수) 19:00 
○ 행사장소 : 금정예술공연지원센터
○ 참여인원 : 지역 청년예술가, 문화기획자, 대학생 50명
○ 소요예산 : 一金 삼십만원 (￦300,000-) 
○ 행사내용
   ▷ 거리예술 콘텐츠의 다양성과 타 지역 거리축제의 우수사례의 
      공유를 통한 부산을 대표하는 거리예술문화 방향성과 가치 제고○ 운영방식 : 자치단체 직접집행(○)  민간위탁(  )  산하기관 출연(  )  기타(  )○ 시행주체(주최) / 수탁기관(주관) / 후원기관    : 금정구청  /  (금정예술공연지원센터)  /  ○ 행사축제 구분 : 행사(○)  축제(  )○ 행사축제 유형 : ③ 주민화합과 건강한지역사회

(단위 : 천원)구    분 '16 년 '15 년
예   산   액 300 (국비 0, 시도비  0, 시군구비  300) 0
집   행   액 300 (국비 0, 시도비  0, 시군구비  300) 0
* 집행액과 총원가의 합계는 감가상각비 등으로 차이가 발생할 수 있음

(단위 : 천원)
총원가(비용) ⓐ

사업수익(수익)

ⓑ

순원가

구  분 합계
지자체 수탁기관 (자치단체 순부담액)

(100 %*) (0 %*) ⓒ=ⓐ-ⓑ
계 300 300 0 계 300

0

인건비 0 0 0

보
조
금

국비 0

운
영
비

행사직접비

소  계 0 0 0
인쇄비 0 0 0

소모품비 0 0 0

시도비 300
제세공과금 0 0 0

보험료 0 0 0
출장비 0 0 0

연구개발비 0 0 0

서
비
스
요
금

사용료수익 0
업무추진비 0 0 0

연료비 0 0 0
기타행사운영비 0 0 0

대외홍보비 홍보및광고비 0 0 0

기타수익 0시설장비비
소계 0 0 0

행사관련시설비 0 0 0
임차료 0 0 0

참가자보상비
소계 300 300 0

** 수탁기관

자체수입
0

외빈초청여비 0 0 0
행사실비보상비 300 300 0

감가상각비 0 0 0
기타 0 0 0

*전체 집행액 대비 지자체와 수탁기관별 집행비율 표시
**대회조직위원회 등 수탁기관 자체수입(입장료 등)이 있는 경우 별도 표기. 다만, 자치단체 사업수익에는 포함시키지 않음

계    획 결    과

○ 지역경제파급효과 : 300 천원 ○ 지역경제파급효과 : 300 천원
○ 근거 : 참가자보상 ○ 근거 : 참가자보상
○ 기타 : ○ 기타 :



□ 사업개요 【 부산광역시 금정구, 문화관광과 】

□ 예산액 및 집행액

□ 행사․축제 원가

□ 효과(결과)

금샘예술축제(문화예술인협의회 사업 활동 지원)

○ 사업목적 : - 지역예술인 창작활동 지원 및 육성
- 구민들의 문화적 욕구 충족, 건전한 정서함양에 기여

○ 개최기간 / 최초개최연도 / 개최횟수 : 2016.10.14 ~ 2016.10.20 (7일)  /  1995  /  22
○ 사업내용 : 전시 : 미술전, 사진전, 서예전, 깃발시화전

공연 : 무용제, 국악제, 연극제, 음악회, 가요제
○ 운영방식 : 자치단체 직접집행(  )  민간위탁(○)  산하기관 출연(  )  기타(  )
○ 시행주체(주최) / 수탁기관(주관) / 후원기관    : 금정구  /  금정구 문화예술인협의회(금정구 문화예술인협의회)  / 
○ 행사축제 구분 : 행사(○)  축제(  )
○ 행사축제 유형 : ⑥ 기타

(단위 : 천원)

구    분 '16 년 '15 년
예   산   액 36,000 (국비 0, 시도비  0, 시군구비  36,000) 0
집   행   액 36,000 (국비 0, 시도비  0, 시군구비  36,000) 0
* 집행액과 총원가의 합계는 감가상각비 등으로 차이가 발생할 수 있음

(단위 : 천원)

총원가(비용) ⓐ
사업수익(수익)

ⓑ

순원가

구  분 합계
지자체 수탁기관 (자치단체 순부담액)

(0 %*) (100 %*) ⓒ=ⓐ-ⓑ
계 36,000 0 36,000 계 0

36,000

인건비 1,900 0 1,900

보
조
금

국비 0

운
영
비

행사직접비

소  계 7,500 0 7,500
인쇄비 5,500 0 5,500

소모품비 2,000 0 2,000

시도비 0
제세공과금 0 0 0

보험료 0 0 0
출장비 0 0 0

연구개발비 0 0 0

서
비
스
요
금

사용료수익 0
업무추진비 0 0 0

연료비 0 0 0
기타행사운영비 0 0 0

대외홍보비 홍보및광고비 2,400 0 2,400

기타수익 0시설장비비
소계 0 0 0

행사관련시설비 0 0 0
임차료 0 0 0

참가자보상비
소계 24,200 0 24,200

** 수탁기관

자체수입
0

외빈초청여비 0 0 0
행사실비보상비 24,200 0 24,200

감가상각비 0 0 0
기타 0 0 0

*전체 집행액 대비 지자체와 수탁기관별 집행비율 표시
**대회조직위원회 등 수탁기관 자체수입(입장료 등)이 있는 경우 별도 표기. 다만, 자치단체 사업수익에는 포함시키지 않음

계    획 결    과

○ 지역경제파급효과 : 36,000 천원 ○ 지역경제파급효과 : 36,000 천원
○ 기타 : 문화예술인협의회 사업활동 지원 ○ 기타 : 문화예술인협의회 사업활동 지원



□ 사업개요 【 부산광역시 금정구, 문화관광과 】

□ 예산액 및 집행액

□ 행사․축제 원가

□ 효과(결과)

대학로 거리 페스티벌

○ 사업목적 : 대학로 거리 페스티벌을 개최하여 청년문화 활성화 및 금정 대표 문화브랜드 육성
○ 개최기간 / 최초개최연도 / 개최횟수 : 2016.09.02 ~ 2016.09.03 (2일)  /  2016  /  1
○ 사업내용 : 대학로 콘서트, 플리마켓
○ 운영방식 : 자치단체 직접집행(  )  민간위탁(  )  산하기관 출연(○)  기타(  )
○ 시행주체(주최) / 수탁기관(주관) / 후원기관    : 금정구청  /  (재)금정문화재단((재)금정문화재단)  /  
○ 행사축제 구분 : 행사(○)  축제(  )
○ 행사축제 유형 : ③ 주민화합과 건강한지역사회

(단위 : 천원)

구    분 '16 년 '15 년

예   산   액 23,327 (국비 0, 시도비  0, 시군구비  23,327) 0
집   행   액 23,327 (국비 0, 시도비  0, 시군구비  23,327) 0
* 집행액과 총원가의 합계는 감가상각비 등으로 차이가 발생할 수 있음

(단위 : 천원)

총원가(비용) ⓐ
사업수익(수익)

ⓑ

순원가

구  분 합계
지자체 수탁기관 (자치단체 순부담액)

(0 %*) (100 %*) ⓒ=ⓐ-ⓑ
계 23,327 0 23,327 계 0

23,327

인건비 0 0 0

보
조
금

국비 0

운
영
비

행사직접비

소  계 52 0 52
인쇄비 52 0 52

소모품비 0 0 0

시도비 0
제세공과금 0 0 0

보험료 0 0 0
출장비 0 0 0

연구개발비 0 0 0

서
비
스
요
금

사용료수익 0
업무추진비 0 0 0

연료비 0 0 0
기타행사운영비 0 0 0

대외홍보비 홍보및광고비 4,949 0 4,949

기타수익 0시설장비비
소계 5,891 0 5,891

행사관련시설비 5,891 0 5,891
임차료 0 0 0

참가자보상비
소계 12,435 0 12,435

** 수탁기관

자체수입
0

외빈초청여비 0 0 0
행사실비보상비 12,435 0 12,435

감가상각비 0 0 0
기타 0 0 0

*전체 집행액 대비 지자체와 수탁기관별 집행비율 표시
**대회조직위원회 등 수탁기관 자체수입(입장료 등)이 있는 경우 별도 표기. 다만, 자치단체 사업수익에는 포함시키지 않음

계    획 결    과

○ 지역경제파급효과 : 23,327 천원 ○ 지역경제파급효과 : 23,327 천원
○ 기타 : 청년문화 활성화 및 금정 대표 문화브랜드 육성 ○ 기타 : 청년문화 활성화 및 금정 대표 문화브랜드 육성



□ 사업개요 【 부산광역시 금정구, 문화관광과 】

□ 예산액 및 집행액

□ 행사․축제 원가

□ 효과(결과)

물 만난 금어

○ 사업목적 : 지역주민이 참여형 특화거리 조성
○ 개최기간 / 최초개최연도 / 개최횟수 : 2016.10.26 ~ 2016.10.30 (5일)  /  2016  /  1
○ 사업내용 : 주민제작 금어조형물(1,000개) 설치, 체험부스
○ 운영방식 : 자치단체 직접집행(  )  민간위탁(  )  산하기관 출연(○)  기타(  )
○ 시행주체(주최) / 수탁기관(주관) / 후원기관    : 금정구청  /  (재)금정문화재단((재)금정문화재단)  /  
○ 행사축제 구분 : 행사(○)  축제(  )
○ 행사축제 유형 : ③ 주민화합과 건강한지역사회

(단위 : 천원)

구    분 '16 년 '15 년

예   산   액 9,900 (국비 0, 시도비  0, 시군구비  9,900) 0
집   행   액 9,900 (국비 0, 시도비  0, 시군구비  9,900) 0
* 집행액과 총원가의 합계는 감가상각비 등으로 차이가 발생할 수 있음

(단위 : 천원)

총원가(비용) ⓐ
사업수익(수익)

ⓑ

순원가

구  분 합계
지자체 수탁기관 (자치단체 순부담액)

(0 %*) (100 %*) ⓒ=ⓐ-ⓑ
계 9,900 0 9,900 계 0

9,900

인건비 0 0 0

보
조
금

국비 0

운
영
비

행사직접비

소  계 7,900 0 7,900
인쇄비 0 0 0

소모품비 0 0 0
제세공과금 0 0 0

시도비 0보험료 0 0 0
출장비 0 0 0

연구개발비 0 0 0
업무추진비 0 0 0

서
비
스
요
금

사용료수익 0연료비 0 0 0
기타행사운영비 7,900 0 7,900

대외홍보비 홍보및광고비 2,000 0 2,000

시설장비비
소계 0 0 0

기타수익 0행사관련시설비 0 0 0
임차료 0 0 0

참가자보상비
소계 0 0 0

외빈초청여비 0 0 0 ** 수탁기관

자체수입
0행사실비보상비 0 0 0

감가상각비 0 0 0
기타 0 0 0

*전체 집행액 대비 지자체와 수탁기관별 집행비율 표시
**대회조직위원회 등 수탁기관 자체수입(입장료 등)이 있는 경우 별도 표기. 다만, 자치단체 사업수익에는 포함시키지 않음

계    획 결    과

○ 지역경제파급효과 : 9,900 천원 ○ 지역경제파급효과 : 9,900 천원
○ 기타 : 지역주민이 참여형 특화거리 조성 ○ 기타 : 지역주민이 참여형 특화거리 조성



□ 사업개요 【 부산광역시 금정구, 문화관광과 】

□ 예산액 및 집행액

□ 행사․축제 원가

□ 효과(결과)

금어로 물들다 「금어 빛 거리」

○ 사업목적 : 지역주민이 참여형 특화거리 조성
○ 개최기간 / 최초개최연도 / 개최횟수 : 2016.12.22 ~ 2017.01.04 (14일)  /  2016  /  1
○ 사업내용 : 주민제작 금어조형물(1,500개) 설치, 금샘 빛 터널, 체험부스
○ 운영방식 : 자치단체 직접집행(  )  민간위탁(  )  산하기관 출연(○)  기타(  )
○ 시행주체(주최) / 수탁기관(주관) / 후원기관    : 금정구청  /  (재)금정문화재단(금정구청)  /  
○ 행사축제 구분 : 행사(○)  축제(  )
○ 행사축제 유형 : ③ 주민화합과 건강한지역사회

(단위 : 천원)

구    분 '16 년 '15 년

예   산   액 18,500 (국비 10,000, 시도비  0, 시군구비  8,500) 0
집   행   액 18,500 (국비 10,000, 시도비  0, 시군구비  8,500) 0
* 집행액과 총원가의 합계는 감가상각비 등으로 차이가 발생할 수 있음

(단위 : 천원)

총원가(비용) ⓐ
사업수익(수익)

ⓑ

순원가

구  분 합계
지자체 수탁기관 (자치단체 순부담액)

(0 %*) (100 %*) ⓒ=ⓐ-ⓑ
계 18,500 0 18,500 계 10,000

8,500

인건비 0 0 0

보
조
금

국비 10,000

운
영
비

행사직접비

소  계 8,000 0 8,000
인쇄비 0 0 0

소모품비 0 0 0
제세공과금 0 0 0

시도비 0보험료 0 0 0
출장비 0 0 0

연구개발비 0 0 0
업무추진비 0 0 0

서
비
스
요
금

사용료수익 0연료비 0 0 0
기타행사운영비 8,000 0 8,000

대외홍보비 홍보및광고비 1,000 0 1,000

시설장비비
소계 9,500 0 9,500

기타수익 0행사관련시설비 8,500 0 8,500
임차료 1,000 0 1,000

참가자보상비
소계 0 0 0

외빈초청여비 0 0 0 ** 수탁기관

자체수입
0행사실비보상비 0 0 0

감가상각비 0 0 0
기타 0 0 0

*전체 집행액 대비 지자체와 수탁기관별 집행비율 표시
**대회조직위원회 등 수탁기관 자체수입(입장료 등)이 있는 경우 별도 표기. 다만, 자치단체 사업수익에는 포함시키지 않음

계    획 결    과

○ 지역경제파급효과 : 18,500 천원 ○ 지역경제파급효과 : 18,500 천원
○ 기타 : 지역주민이 참여형 특화거리 조성 ○ 기타 : 지역주민이 참여형 특화거리 조성



□ 사업개요 【 부산광역시 금정구, 보건행정과 】

□ 예산액 및 집행액

□ 행사․축제 원가

□ 효과(결과)

장애인 정서지원사업 나들이

○ 사업목적 : 지역사회중심 재활사업의 일환으로 실시하며, 장애인 및 지역주민을 대상으로 지역사회 인프라를 활용한 
문화생활지원프로그램을 진행하여 건전한 여가문화 활동을 지원하고 궁극적으로는 개인의 자아실현을 통
해 삶의 질향상 도모○ 개최기간 / 최초개최연도 / 개최횟수 : 2016.11.03 ~ 2016.11.03 (1일)  /  2014년  /  3○ 사업내용 : ○ 일시 : 2016. 11. 3.(목) 09:00 ~ 18:00                   
○ 장소 : 청도 일대(운문사, 새마을 운동 발상지 기념관)         
○ 대상 : 관내 등록 2급 이하 거동 가능 장애인 25명    
○ 수행인력 : 총 15명(보건소 2, 복지관 7, 자원봉사자6)
○ 주체 : 금정구보건소, 남광종합사회복지관○ 운영방식 : 자치단체 직접집행(○)  민간위탁(  )  산하기관 출연(  )  기타(  )○ 시행주체(주최) / 수탁기관(주관) / 후원기관    : 부산광역시 금정구보건소  /    /  ○ 행사축제 구분 : 행사(○)  축제(  )○ 행사축제 유형 : ① 사회적 약자배려

(단위 : 천원)구    분 '16 년 '15 년

예   산   액 880 (국비 440, 시도비  220, 시군구비  220) 2,300
집   행   액 845 (국비 423, 시도비  211, 시군구비  211) 2,088
* 집행액과 총원가의 합계는 감가상각비 등으로 차이가 발생할 수 있음

(단위 : 천원)
총원가(비용) ⓐ

사업수익(수익)

ⓑ

순원가

구  분 합계
지자체 수탁기관 (자치단체 순부담액)

(100 %*) (0 %*) ⓒ=ⓐ-ⓑ
계 845 845 0 계 634

211

인건비 0 0 0

보
조
금

국비 423

운
영
비

행사직접비

소  계 845 845 0
인쇄비 0 0 0

소모품비 0 0 0

시도비 211
제세공과금 0 0 0

보험료 0 0 0
출장비 0 0 0

연구개발비 0 0 0

서
비
스
요
금

사용료수익 0
업무추진비 0 0 0

연료비 0 0 0
기타행사운영비 845 845 0

대외홍보비 홍보및광고비 0 0 0

시설장비비
소계 0 0 0

기타수익 0행사관련시설비 0 0 0
임차료 0 0 0

참가자보상비
소계 0 0 0

외빈초청여비 0 0 0 ** 수탁기관

자체수입
0행사실비보상비 0 0 0

감가상각비 0 0 0
기타 0 0 0

*전체 집행액 대비 지자체와 수탁기관별 집행비율 표시
**대회조직위원회 등 수탁기관 자체수입(입장료 등)이 있는 경우 별도 표기. 다만, 자치단체 사업수익에는 포함시키지 않음

계    획 결    과

○ 지역경제파급효과 : 880 천원 ○ 지역경제파급효과 : 845 천원
○ 근거 : 기타행사운영비 지출 ○ 근거 : 기타행사운영비 지출
○ 기타 : ○ 기타 :



□ 사업개요 【 부산광역시 금정구, 보건행정과 】

□ 예산액 및 집행액

□ 행사․축제 원가

걷기행사

○ 사업목적 : ○ 주도적 주민참여사업 추진으로 지역주민 간에 함께 어울릴 수 있는 축제의 장을 마련함으로써 
   지역민의 자존감 및 애향심을 향상시켜 건강도시 사업 활성화 토대를 마련하고자 함
○ 삶의 여유를 느낄 수 있는 갈맷길 걷기 행사 개최로 걷기 붐 조성 및 삶의 활력소를 불어 넣어
   구민 건강증진 도모○ 개최기간 / 최초개최연도 / 개최횟수 : 2016.05.07 ~ 2016.10.22 (169일)  /  2014년  /  8회○ 사업내용 : 상반기 ○ 행 사 명 : 가족과 함께하는 윤산길 걷기   
       ○ 일    시 : 2016. 5. 7.(토)  09;00~12:00  
       ○ 장    소 : 윤산공원 -> 오륜동 
       ○ 주요내용 : 테마길 걷기 등  
       ○ 행 사 명 : 슬로우 걷기 행사
       ○ 일    시 : 2016. 6. 4.(토) 10:00~12:30
       ○ 장    소 : 남산동 -> 오륜취수장
       ○ 주요내용 : 슬로우 걷기 등

하반기 ○ 행 사 명 : 가족과 함께 하는 추억 걷기대회
       ○ 일    시 : 2016. 10. 22.(토) 09:00~12:00
       ○ 장    소 : 금정문화회관 -> 구민운동장
       ○ 주요내용 : 전 구간 손잡고 걷기 등

○ 운영방식 : 자치단체 직접집행(○)  민간위탁(  )  산하기관 출연(  )  기타(  )○ 시행주체(주최) / 수탁기관(주관) / 후원기관    : 부산 금정구보건소  /    /  ○ 행사축제 구분 : 행사(○)  축제(  )○ 행사축제 유형 : ③ 주민화합과 건강한지역사회

(단위 : 천원)구    분 '16 년 '15 년
예   산   액 1,980 (국비 0, 시도비  990, 시군구비  990) 670
집   행   액 1,622 (국비 0, 시도비  811, 시군구비  811) 668
* 집행액과 총원가의 합계는 감가상각비 등으로 차이가 발생할 수 있음

(단위 : 천원)
총원가(비용) ⓐ 사업수익(수익)

ⓑ

순원가

구  분 합계 지자체 수탁기관 (자치단체 순부담액)

(100 %*) (0 %*) ⓒ=ⓐ-ⓑ
계 1,622 1,622 0 계 811

811

인건비 0 0 0

보
조
금

국비 0

운
영
비

행사직접비

소  계 1,622 1,622 0
인쇄비 0 0 0

소모품비 0 0 0

시도비 811
제세공과금 0 0 0

보험료 0 0 0
출장비 0 0 0

연구개발비 0 0 0

서
비
스
요
금

사용료수익 0
업무추진비 0 0 0

연료비 0 0 0
기타행사운영비 1,622 1,622 0

대외홍보비 홍보및광고비 0 0 0

기타수익 0시설장비비
소계 0 0 0

행사관련시설비 0 0 0
임차료 0 0 0

참가자보상비
소계 0 0 0

외빈초청여비 0 0 0 ** 수탁기관

자체수입
0행사실비보상비 0 0 0

감가상각비 0 0 0
기타 0 0 0

*전체 집행액 대비 지자체와 수탁기관별 집행비율 표시
**대회조직위원회 등 수탁기관 자체수입(입장료 등)이 있는 경우 별도 표기. 다만, 자치단체 사업수익에는 포함시키지 않음

□ 효과(결과)
계    획 결    과

○ 지역경제파급효과 : 1,980 천원 ○ 지역경제파급효과 : 1,622 천원
○ 근거 : 기타행사운영비 지출 ○ 근거 : 기타행사운영비 지출
○ 기타 : ○ 기타 :



□ 사업개요 【 부산광역시 금정구, 생활보장과 】

□ 예산액 및 집행액

□ 행사․축제 원가

□ 효과(결과)

아름다운 순회봉사단 운영

○ 사업목적 : ○ 노인.장애인 등 소외계층 및 지역 주민에 대하여 직접 찾아가는 맞춤형 현장 서비스 제고
○ 다양한 전문직 자원봉사단의 참여를 유도하여 민.관 협력 나눔실천으로 주민만족도 제고○ 개최기간 / 최초개최연도 / 개최횟수 : 2016.05.19 ~ 2016.05.19 (1일)  /  2000년  /  총31회○ 사업내용 : ○ 일  시 : 연 2회 운영(상하반기)
    ▷ 상반기 : 2016.05.19.(목) 10:00~13:00 서동 동부교회
    ▷ 하반기 : 2016.11.18.(금) 10:00~13:00 금정구 노인복지관
○ 참  여 : 노인, 장애인 등 취약계층 주민 총 820여명(상․하반기)
○ 방  법 : 봉사단 구성 및 지역별 순회하여 취약계층 주민에게 복합서비스 제공
○ 내  용  
    ▷ 종합진료서비스 : 건강측정, 양방진료, 한방진료, 안과진료
    ▷ 생활편의 제공 : 이용․미용, 장수사진 촬영, 시력검진 및 돋보기증정, 예쁜손 가꾸기
    ▷ 기타 : 복지상담, 중식제공(교회,복지관) 등○ 운영방식 : 자치단체 직접집행(○)  민간위탁(  )  산하기관 출연(  )  기타(  )○ 시행주체(주최) / 수탁기관(주관) / 후원기관    : 부산광역시 금정구  /    /  ○ 행사축제 구분 : 행사(○)  축제(  )○ 행사축제 유형 : ① 사회적 약자배려

(단위 : 천원)구    분 '16 년 '15 년
예   산   액 4,750 (국비 0, 시도비  0, 시군구비  4,750) 4,750
집   행   액 4,742 (국비 0, 시도비  0, 시군구비  4,742) 4,742
* 집행액과 총원가의 합계는 감가상각비 등으로 차이가 발생할 수 있음

(단위 : 천원)
총원가(비용) ⓐ

사업수익(수익)

ⓑ

순원가

구  분 합계
지자체 수탁기관 (자치단체 순부담액)

(100 %*) (0 %*) ⓒ=ⓐ-ⓑ
계 4,742 4,742 0 계 0

4,742

인건비 0 0 0

보
조
금

국비 0

운
영
비

행사직접비

소  계 4,742 4,742 0
인쇄비 0 0 0

소모품비 4,742 4,742 0

시도비 0
제세공과금 0 0 0

보험료 0 0 0
출장비 0 0 0

연구개발비 0 0 0

서
비
스
요
금

사용료수익 0
업무추진비 0 0 0

연료비 0 0 0
기타행사운영비 0 0 0

대외홍보비 홍보및광고비 0 0 0

기타수익 0시설장비비
소계 0 0 0

행사관련시설비 0 0 0
임차료 0 0 0

참가자보상비
소계 0 0 0

** 수탁기관

자체수입
0

외빈초청여비 0 0 0
행사실비보상비 0 0 0

감가상각비 0 0 0
기타 0 0 0

*전체 집행액 대비 지자체와 수탁기관별 집행비율 표시
**대회조직위원회 등 수탁기관 자체수입(입장료 등)이 있는 경우 별도 표기. 다만, 자치단체 사업수익에는 포함시키지 않음

계    획 결    과

○ 지역경제파급효과 : 4,750 천원 ○ 지역경제파급효과 : 4,742 천원
○ 기타 : 노인？장애인 등 소외계층 및 지역 주민에 대하여 직

접 찾아가는 맞춤형 현장 서비스 제공
○ 기타 : 노인？장애인 등 소외계층 및 지역 주민에 대하여 직

접 찾아가는 맞춤형 현장 서비스 제공



□ 사업개요 【 부산광역시 금정구, 생활보장과 】

□ 예산액 및 집행액

□ 행사․축제 원가

□ 효과(결과)

북한이탈주민 문화체험

○ 사업목적 : 북한이탈주민들의 안정적인 정착지원과 여가선용을 위하여 화려한 무대와 환상적인 라이브  관람으로 우
리 문화에 대한 공감의 기회를 제공

○ 개최기간 / 최초개최연도 / 개최횟수 : 2016.11.02 ~ 2016.12.17 (46일)  /  2015  /  4
○ 사업내용 :        한천박물관 등 문화체험                                   남진 콘서트 관람

 ○ 일 시 : 2016. 11. 2.(수) 09:30 ~ 17:30        ○ 일 시 : 2016. 12. 17.(토) 15:00 ~ 17:00
 ○ 장 소 : 한천테마파크                           ○ 장 소 : 금정문화회관 대공연장
 ○ 대 상 : 33명내외(이탈주민25, 지역협의회3, 신변보호담당3, 생활보장2)

○ 운영방식 : 자치단체 직접집행(○)  민간위탁(  )  산하기관 출연(  )  기타(  )
○ 시행주체(주최) / 수탁기관(주관) / 후원기관    : 부산광역시 금정구  /    /  
○ 행사축제 구분 : 행사(○)  축제(  )
○ 행사축제 유형 : ① 사회적 약자배려

(단위 : 천원)

구    분 '16 년 '15 년

예   산   액 1,785 (국비 1,785, 시도비  0, 시군구비  0) 1,785
집   행   액 1,785 (국비 1,785, 시도비  0, 시군구비  0) 1,785
* 집행액과 총원가의 합계는 감가상각비 등으로 차이가 발생할 수 있음

(단위 : 천원)

총원가(비용) ⓐ
사업수익(수익)

ⓑ

순원가

구  분 합계
지자체 수탁기관 (자치단체 순부담액)

(100 %*) (0 %*) ⓒ=ⓐ-ⓑ
계 1,785 1,785 0 계 1,785

0

인건비 0 0 0

보
조
금

국비 1,785

운
영
비

행사직접비

소  계 1,785 1,785 0
인쇄비 0 0 0

소모품비 1,785 1,785 0

시도비 0
제세공과금 0 0 0

보험료 0 0 0
출장비 0 0 0

연구개발비 0 0 0

서
비
스
요
금

사용료수익 0
업무추진비 0 0 0

연료비 0 0 0
기타행사운영비 0 0 0

대외홍보비 홍보및광고비 0 0 0

시설장비비
소계 0 0 0

기타수익 0행사관련시설비 0 0 0
임차료 0 0 0

참가자보상비
소계 0 0 0

외빈초청여비 0 0 0 ** 수탁기관

자체수입
0행사실비보상비 0 0 0

감가상각비 0 0 0
기타 0 0 0

*전체 집행액 대비 지자체와 수탁기관별 집행비율 표시
**대회조직위원회 등 수탁기관 자체수입(입장료 등)이 있는 경우 별도 표기. 다만, 자치단체 사업수익에는 포함시키지 않음

계    획 결    과

○ 지역경제파급효과 : 1,785 천원 ○ 지역경제파급효과 : 1,785 천원
○ 근거 : 북한이탈주민들의 안정적인 정착지원과 

여가선용을 위함
○ 근거 : 북한이탈주민들의 안정적인 정착지원과 

여가선용을 위함
○ 기타 : ○ 기타 :



□ 사업개요 【 부산광역시 금정구, 여성가족과 】

□ 예산액 및 집행액

□ 행사․축제 원가

□ 효과(결과)

금정여성 아카데미 운영

○ 사업목적 : 여성 인적자원 개발과 사회참여 활성화로 양성평등 사회 실현
○ 개최기간 / 최초개최연도 / 개최횟수 : 2016.10.04 ~ 2016.10.18 (15일)  /  2008년  /  8회
○ 사업내용 : 개강식, 맞춤형 강의, 부대행사, 종강식(수료증 수여)
○ 운영방식 : 자치단체 직접집행(○)  민간위탁(  )  산하기관 출연(  )  기타(  )
○ 시행주체(주최) / 수탁기관(주관) / 후원기관    : 부산광역시 금정구  /    /  
○ 행사축제 구분 : 행사(○)  축제(  )
○ 행사축제 유형 : ③ 주민화합과 건강한지역사회

(단위 : 천원)

구    분 '16 년 '15 년

예   산   액 6,000 (국비 0, 시도비  0, 시군구비  6,000) 6,000
집   행   액 6,000 (국비 0, 시도비  0, 시군구비  6,000) 6,000
* 집행액과 총원가의 합계는 감가상각비 등으로 차이가 발생할 수 있음

(단위 : 천원)

총원가(비용) ⓐ
사업수익(수익)

ⓑ

순원가

구  분 합계
지자체 수탁기관 (자치단체 순부담액)

(100 %*) (0 %*) ⓒ=ⓐ-ⓑ
계 6,000 6,000 0 계 0

6,000

인건비 0 0 0

보
조
금

국비 0

운
영
비

행사직접비

소  계 6,000 6,000 0
인쇄비 0 0 0

소모품비 0 0 0
제세공과금 0 0 0

시도비 0보험료 0 0 0
출장비 0 0 0

연구개발비 0 0 0
업무추진비 0 0 0

서
비
스
요
금

사용료수익 0연료비 0 0 0
기타행사운영비 6,000 6,000 0

대외홍보비 홍보및광고비 0 0 0

시설장비비
소계 0 0 0

기타수익 0행사관련시설비 0 0 0
임차료 0 0 0

참가자보상비
소계 0 0 0

외빈초청여비 0 0 0 ** 수탁기관

자체수입
0행사실비보상비 0 0 0

감가상각비 0 0 0
기타 0 0 0

*전체 집행액 대비 지자체와 수탁기관별 집행비율 표시
**대회조직위원회 등 수탁기관 자체수입(입장료 등)이 있는 경우 별도 표기. 다만, 자치단체 사업수익에는 포함시키지 않음

계    획 결    과

○ 지역경제파급효과 : 6,000 천원 ○ 지역경제파급효과 : 6,000 천원
○ 기타 : 여성 인적자원 개발과 사회참여 활성화 유도 ○ 기타 : 여성 인적자원 개발과 사회참여 활성화 유도



□ 사업개요 【 부산광역시 금정구, 여성가족과 】

□ 예산액 및 집행액

□ 행사․축제 원가

□ 효과(결과)

금정구 평생학습 박람회 드림스타트 홍보부스 운영

○ 사업목적 : 어울림 행사의 장에서 드림스타트사업을 널리 홍보하는 계기 마련 및 사업 이미지 제고를 도모함.
○ 개최기간 / 최초개최연도 / 개최횟수 : 2016.09.30 ~ 2016.10.01 (2일)  /  2013  /  4
○ 사업내용 : ㅁ홍보 : 리플릿 배부, 프로그램 활동사항 전시(포토 갤러리)

ㅁ체험 : 나만의 Bottle 만들기
  ※ 주대상 - 초등학생 이하 아동 및 가족

○ 운영방식 : 자치단체 직접집행(○)  민간위탁(  )  산하기관 출연(  )  기타(  )
○ 시행주체(주최) / 수탁기관(주관) / 후원기관    : 부산광역시 금정구  /    /  
○ 행사축제 구분 : 행사(○)  축제(  )
○ 행사축제 유형 : ⑥ 기타

(단위 : 천원)

구    분 '16 년 '15 년

예   산   액 1,455 (국비 1,455, 시도비  0, 시군구비  0) 1,720
집   행   액 1,455 (국비 1,455, 시도비  0, 시군구비  0) 1,615
* 집행액과 총원가의 합계는 감가상각비 등으로 차이가 발생할 수 있음

(단위 : 천원)

총원가(비용) ⓐ
사업수익(수익)

ⓑ

순원가

구  분 합계
지자체 수탁기관 (자치단체 순부담액)

(100 %*) (0 %*) ⓒ=ⓐ-ⓑ
계 1,455 1,455 0 계 1,455

0

인건비 0 0 0

보
조
금

국비 1,455

운
영
비

행사직접비

소  계 1,455 1,455 0
인쇄비 44 44 0

소모품비 1,373 1,373 0
제세공과금 0 0 0

시도비 0보험료 0 0 0
출장비 0 0 0

연구개발비 0 0 0
업무추진비 0 0 0

서
비
스
요
금

사용료수익 0연료비 0 0 0
기타행사운영비 38 38 0

대외홍보비 홍보및광고비 0 0 0

시설장비비
소계 0 0 0

기타수익 0행사관련시설비 0 0 0
임차료 0 0 0

참가자보상비
소계 0 0 0

외빈초청여비 0 0 0 ** 수탁기관

자체수입
0행사실비보상비 0 0 0

감가상각비 0 0 0
기타 0 0 0

*전체 집행액 대비 지자체와 수탁기관별 집행비율 표시
**대회조직위원회 등 수탁기관 자체수입(입장료 등)이 있는 경우 별도 표기. 다만, 자치단체 사업수익에는 포함시키지 않음

계    획 결    과

○ 지역경제파급효과 : 1,455 천원 ○ 지역경제파급효과 : 1,455 천원
○ 기타 : 드림스타트사업 홍보 및 사업 이미지 제고 ○ 기타 : 드림스타트사업 홍보 및 사업 이미지 제고



□ 사업개요 【 부산광역시 금정구, 여성가족과 】

□ 예산액 및 집행액

□ 행사․축제 원가

□ 효과(결과)

양성평등주간 기념행사

○ 사업목적 : 양성평등주간(매년 7.1 ~ 7.7) 기념행사
실질적인 양성평등사회 실현을 촉진하기 위한 범국민적 관심 제고

○ 개최기간 / 최초개최연도 / 개최횟수 : 2016.07.01 ~ 2016.07.01 (1일)  /  1996  /  20
○ 사업내용 : 식전공연, 1부(기념식 및 표창장 수여), 2부(초청강연)
○ 운영방식 : 자치단체 직접집행(  )  민간위탁(○)  산하기관 출연(  )  기타(  )
○ 시행주체(주최) / 수탁기관(주관) / 후원기관: 금정구여성단체협의회  /  금정구여성단체협의회(금정구여성단체협의회)  /  금정구 여성가족과
○ 행사축제 구분 : 행사(○)  축제(  )
○ 행사축제 유형 : ③ 주민화합과 건강한지역사회

(단위 : 천원)

구    분 '16 년 '15 년

예   산   액 8,000 (국비 0, 시도비  0, 시군구비  8,000) 8,000
집   행   액 8,000 (국비 0, 시도비  0, 시군구비  8,000) 8,000
* 집행액과 총원가의 합계는 감가상각비 등으로 차이가 발생할 수 있음

(단위 : 천원)

총원가(비용) ⓐ
사업수익(수익)

ⓑ

순원가

구  분 합계
지자체 수탁기관 (자치단체 순부담액)

(0 %*) (100 %*) ⓒ=ⓐ-ⓑ
계 8,000 0 8,000 계 0

8,000

인건비 0 0 0

보
조
금

국비 0

운
영
비

행사직접비

소  계 7,584 0 7,584
인쇄비 418 0 418

소모품비 617 0 617
제세공과금 0 0 0

시도비 0보험료 0 0 0
출장비 0 0 0

연구개발비 0 0 0
업무추진비 0 0 0

서
비
스
요
금

사용료수익 0연료비 0 0 0
기타행사운영비 6,549 0 6,549

대외홍보비 홍보및광고비 416 0 416

시설장비비
소계 0 0 0

기타수익 0행사관련시설비 0 0 0
임차료 0 0 0

참가자보상비
소계 0 0 0

외빈초청여비 0 0 0 ** 수탁기관

자체수입
0행사실비보상비 0 0 0

감가상각비 0 0 0
기타 0 0 0

*전체 집행액 대비 지자체와 수탁기관별 집행비율 표시
**대회조직위원회 등 수탁기관 자체수입(입장료 등)이 있는 경우 별도 표기. 다만, 자치단체 사업수익에는 포함시키지 않음

계    획 결    과

○ 지역경제파급효과 : 8,000 천원 ○ 지역경제파급효과 : 8,000 천원
○ 기타 : 양성평등주간(7.1~7)에 대한 국민 인식 제고 및 양성

평등사회 실현
○ 기타 : 양성평등주간(7.1~7)에 대한 국민 인식 제고 및 양성평

등사회 실현



□ 사업개요 【 부산광역시 금정구, 여성가족과 】

□ 예산액 및 집행액

□ 행사․축제 원가

□ 효과(결과)

아동권리주간 드림스타트 홍보부스 운영

○ 사업목적 : 어울림 행사의 장에서 드림스타트사업을 널리 홍보하는 계기 마련 및 사업 이미지 제고를 도모함.
○ 개최기간 / 최초개최연도 / 개최횟수 : 2016.11.18 ~ 2016.11.18 (1일)  /  2016  /  1
○ 사업내용 : ㅁ홍보 : 리플릿 배부, 프로그램 활동사항 전시(포토 갤러리)

ㅁ체험 : 나만의 Bottle 만들기, 설문판 스티커 붙이기
    ※ 주대상 - 초등학생 이하 아동 및 가족

○ 운영방식 : 자치단체 직접집행(○)  민간위탁(  )  산하기관 출연(  )  기타(  )
○ 시행주체(주최) / 수탁기관(주관) / 후원기관  /  부산광역시 금정구   /   
○ 행사축제 구분 : 행사(○)  축제(  )
○ 행사축제 유형 : ⑥ 기타

(단위 : 천원)

구    분 '16 년 '15 년

예   산   액 800 (국비 800, 시도비  0, 시군구비  0) 0
집   행   액 741 (국비 741, 시도비  0, 시군구비  0) 0
* 집행액과 총원가의 합계는 감가상각비 등으로 차이가 발생할 수 있음

(단위 : 천원)

총원가(비용) ⓐ
사업수익(수익)

ⓑ

순원가

구  분 합계
지자체 수탁기관 (자치단체 순부담액)

(100 %*) (0 %*) ⓒ=ⓐ-ⓑ
계 741 741 0 계 741

0

인건비 0 0 0

보
조
금

국비 741

운
영
비

행사직접비

소  계 741 741 0
인쇄비 235 235 0

소모품비 506 506 0
제세공과금 0 0 0

시도비 0보험료 0 0 0
출장비 0 0 0

연구개발비 0 0 0
업무추진비 0 0 0

서
비
스
요
금

사용료수익 0연료비 0 0 0
기타행사운영비 0 0 0

대외홍보비 홍보및광고비 0 0 0

시설장비비
소계 0 0 0

기타수익 0행사관련시설비 0 0 0
임차료 0 0 0

참가자보상비
소계 0 0 0

외빈초청여비 0 0 0 ** 수탁기관

자체수입
0행사실비보상비 0 0 0

감가상각비 0 0 0
기타 0 0 0

*전체 집행액 대비 지자체와 수탁기관별 집행비율 표시
**대회조직위원회 등 수탁기관 자체수입(입장료 등)이 있는 경우 별도 표기. 다만, 자치단체 사업수익에는 포함시키지 않음

계    획 결    과

○ 지역경제파급효과 : 800 천원 ○ 지역경제파급효과 : 741 천원
○ 기타 : 드림스타트사업 홍보 및 사업 이미지 제고 ○ 기타 : 드림스타트사업 홍보 및 사업 이미지 제고



□ 사업개요 【 부산광역시 금정구, 일자리경제과 】

□ 예산액 및 집행액

□ 행사․축제 원가

□ 효과(결과)

구인,구직 만남의 날 행사

○ 사업목적 : 구직자에게는 좋은 일자리에 취업기회를 제공하고 구인기업에게는 우수한 인재를 채용할 수 있는
취업박람회장을 개최

○ 개최기간 / 최초개최연도 / 개최횟수 : 2016.10.28 ~ 2016.10.28 (1일)  /  2009  /  8
○ 사업내용 : 채용면접, 부대행사 등
○ 운영방식 : 자치단체 직접집행(○)  민간위탁(  )  산하기관 출연(  )  기타(  )
○ 시행주체(주최) / 수탁기관(주관) / 후원기관    : 부산광역시 금정구  /  (부산광역시 금정구)  /  
○ 행사축제 구분 : 행사(○)  축제(  )
○ 행사축제 유형 : ① 사회적 약자배려

(단위 : 천원)

구    분 '16 년 '15 년

예   산   액 23,500 (국비 0, 시도비  17,500, 시군구비  6,000) 16,500
집   행   액 18,346 (국비 0, 시도비  12,500, 시군구비  5,846) 16,500
* 집행액과 총원가의 합계는 감가상각비 등으로 차이가 발생할 수 있음

(단위 : 천원)

총원가(비용) ⓐ
사업수익(수익)

ⓑ

순원가

구  분 합계
지자체 수탁기관 (자치단체 순부담액)

(100 %*) (0 %*) ⓒ=ⓐ-ⓑ
계 18,346 18,346 0 계 12,500

5,846

인건비 0 0 0

보
조
금

국비 0

운
영
비

행사직접비

소  계 1,085 1,085 0
인쇄비 0 0 0

소모품비 1,085 1,085 0
제세공과금 0 0 0

시도비 12,500보험료 0 0 0
출장비 0 0 0

연구개발비 0 0 0
업무추진비 0 0 0

서
비
스
요
금

사용료수익 0연료비 0 0 0
기타행사운영비 0 0 0

대외홍보비 홍보및광고비 200 200 0

시설장비비
소계 17,061 17,061 0

기타수익 0행사관련시설비 17,061 17,061 0
임차료 0 0 0

참가자보상비
소계 0 0 0

외빈초청여비 0 0 0 ** 수탁기관

자체수입
0행사실비보상비 0 0 0

감가상각비 0 0 0
기타 0 0 0

*전체 집행액 대비 지자체와 수탁기관별 집행비율 표시
**대회조직위원회 등 수탁기관 자체수입(입장료 등)이 있는 경우 별도 표기. 다만, 자치단체 사업수익에는 포함시키지 않음

계    획 결    과

○ 지역경제파급효과 : 18,346 천원 ○ 지역경제파급효과 : 18,346 천원
○ 고용유발효과 : 200 명 ○ 고용유발효과 : 236 명
○ 기타 : ○ 기타 : 일자리경제과-60097(2016.11.8.)



□ 사업개요 【 부산광역시 금정구, 일자리경제과 】

□ 예산액 및 집행액

□ 행사․축제 원가

□ 효과(결과)

지역경제 발전과 노사정 화합을 위한 한마당행사 및 근로자노래자랑

○ 사업목적 : 산업현장에서 노사협력을 바탕으로 지역경제 활성화에 기여하고 있는 기업인과 근로자의 노고를 격려하
고, 노？사？정 상호 화합을 위함

○ 개최기간 / 최초개최연도 / 개최횟수 : 2016.12.16 ~ 2016.12.16 (1일)  /  2006  /  11
○ 사업내용 : 축하공연, 성금전달, 모범근로자표창, 장학금수여, 근로자노래자랑 등
○ 운영방식 : 자치단체 직접집행(  )  민간위탁(○)  산하기관 출연(  )  기타(  )
○ 시행주체(주최) / 수탁기관(주관) / 후원기관 : 금정구중소기업발전협의회  /  금정구중소기업발전협의회(금정구중소기업발전협의회)  /  
○ 행사축제 구분 : 행사(○)  축제(  )
○ 행사축제 유형 : ⑥ 기타

(단위 : 천원)

구    분 '16 년 '15 년

예   산   액 4,000 (국비 0, 시도비  0, 시군구비  4,000) 4,000
집   행   액 4,000 (국비 0, 시도비  0, 시군구비  4,000) 4,000
* 집행액과 총원가의 합계는 감가상각비 등으로 차이가 발생할 수 있음

(단위 : 천원)

총원가(비용) ⓐ
사업수익(수익)

ⓑ

순원가

구  분 합계
지자체 수탁기관 (자치단체 순부담액)

(0 %*) (100 %*) ⓒ=ⓐ-ⓑ
계 4,000 0 4,000 계 0

4,000

인건비 0 0 0

보
조
금

국비 0

운
영
비

행사직접비

소  계 0 0 0
인쇄비 0 0 0

소모품비 0 0 0
제세공과금 0 0 0

시도비 0보험료 0 0 0
출장비 0 0 0

연구개발비 0 0 0
업무추진비 0 0 0

서
비
스
요
금

사용료수익 0연료비 0 0 0
기타행사운영비 0 0 0

대외홍보비 홍보및광고비 0 0 0

시설장비비
소계 0 0 0

기타수익 0행사관련시설비 0 0 0
임차료 0 0 0

참가자보상비
소계 0 0 0

외빈초청여비 0 0 0 ** 수탁기관

자체수입
0행사실비보상비 0 0 0

감가상각비 0 0 0
기타 4,000 0 4,000

*전체 집행액 대비 지자체와 수탁기관별 집행비율 표시
**대회조직위원회 등 수탁기관 자체수입(입장료 등)이 있는 경우 별도 표기. 다만, 자치단체 사업수익에는 포함시키지 않음

계    획 결    과

○ 지역경제파급효과 : 4,000 천원 ○ 지역경제파급효과 : 4,000 천원
○ 근거 : 금정구 기업인 예우 및 기업지원에 관

한 조례 제9조
○ 근거 : 금정구 기업인 예우 및 기업지원에 관

한 조례 제9조
○ 기타 : ○ 기타 :



□ 사업개요 【 부산광역시 금정구, 일자리경제과 】

□ 예산액 및 집행액

□ 행사․축제 원가

□ 효과(결과)

협동조합 교류회 개최

○ 사업목적 : 중소기업 및 협동조합의 생산제품과 서비스 홍보를 통해 기업 경쟁력 제고와 판로개척을 지원하기
위한 중소기업,협동조합 한마당 행사를 개최하고자 함

○ 개최기간 / 최초개최연도 / 개최횟수 : 2016.10.28 ~ 2016.10.28 (1일)  /  2015  /  2
○ 사업내용 : 생산제품(서비스) 전시 홍보 및 판매
○ 운영방식 : 자치단체 직접집행(○)  민간위탁(  )  산하기관 출연(  )  기타(  )
○ 시행주체(주최) / 수탁기관(주관) / 후원기관    : 부산광역시 금정구  /    /  
○ 행사축제 구분 : 행사(○)  축제(  )
○ 행사축제 유형 : ① 사회적 약자배려

(단위 : 천원)

구    분 '16 년 '15 년

예   산   액 600 (국비 0, 시도비  600, 시군구비  0) 700
집   행   액 600 (국비 0, 시도비  600, 시군구비  0) 578
* 집행액과 총원가의 합계는 감가상각비 등으로 차이가 발생할 수 있음

(단위 : 천원)

총원가(비용) ⓐ
사업수익(수익)

ⓑ

순원가

구  분 합계
지자체 수탁기관 (자치단체 순부담액)

(100 %*) (0 %*) ⓒ=ⓐ-ⓑ
계 600 600 0 계 600

0

인건비 0 0 0

보
조
금

국비 0

운
영
비

행사직접비

소  계 600 600 0
인쇄비 0 0 0

소모품비 600 600 0
제세공과금 0 0 0

시도비 600보험료 0 0 0
출장비 0 0 0

연구개발비 0 0 0
업무추진비 0 0 0

서
비
스
요
금

사용료수익 0연료비 0 0 0
기타행사운영비 0 0 0

대외홍보비 홍보및광고비 0 0 0

시설장비비
소계 0 0 0

기타수익 0행사관련시설비 0 0 0
임차료 0 0 0

참가자보상비
소계 0 0 0

외빈초청여비 0 0 0 ** 수탁기관

자체수입
0행사실비보상비 0 0 0

감가상각비 0 0 0
기타 0 0 0

*전체 집행액 대비 지자체와 수탁기관별 집행비율 표시
**대회조직위원회 등 수탁기관 자체수입(입장료 등)이 있는 경우 별도 표기. 다만, 자치단체 사업수익에는 포함시키지 않음

계    획 결    과

○ 지역경제파급효과 : 600 천원 ○ 지역경제파급효과 : 600 천원
○ 기타 : 기업 생산품(서비스) 판매 및 판로개척 지원 ○ 기타 : 기업 생산품(서비스) 판매 및 판로개척 지원



□ 사업개요 【 부산광역시 금정구, 총무과 】

□ 예산액 및 집행액

□ 행사․축제 원가

□ 효과(결과)

금정구민체육대회

○ 사업목적 : 구민화합과 단결을 통한 지역발전 및 축제의 장 마련
○ 개최기간 / 최초개최연도 / 개최횟수 : 2016.10.22 ~ 2016.10.22 (1일)  /  1988년  /  28
○ 사업내용 : ○ 사 업 명 : 제28회 금정구민체육대회 

○ 사 업 자 : 금정구체육회
○ 사업기간 : 2015. 10. 24.(토)
○ 사 업 비 : 금58,280천원(보조금 48,280, 자부담 10,000) 
○ 사업내용 : 체육경기,축하공연, 부대행사

○ 운영방식 : 자치단체 직접집행(  )  민간위탁(○)  산하기관 출연(  )  기타(  )
○ 시행주체(주최) / 수탁기관(주관) / 후원기관    : 금정구  /  금정구체육회(금정구체육회)  /  
○ 행사축제 구분 : 행사(○)  축제(  )
○ 행사축제 유형 : ③ 주민화합과 건강한지역사회

(단위 : 천원)

구    분 '16 년 '15 년
예   산   액 48,280 (국비 0, 시도비  0, 시군구비  48,280) 48,280
집   행   액 48,280 (국비 0, 시도비  0, 시군구비  48,280) 48,280
* 집행액과 총원가의 합계는 감가상각비 등으로 차이가 발생할 수 있음

(단위 : 천원)

총원가(비용) ⓐ
사업수익(수익)

ⓑ

순원가

구  분 합계
지자체 수탁기관 (자치단체 순부담액)

(100 %*) (0 %*) ⓒ=ⓐ-ⓑ
계 48,280 48,280 0 계 0

48,280

인건비 0 0 0

보
조
금

국비 0

운
영
비

행사직접비

소  계 40,865 40,865 0
인쇄비 297 297 0

소모품비 1,800 1,800 0
제세공과금 0 0 0

시도비 0보험료 2,366 2,366 0
출장비 0 0 0

연구개발비 0 0 0
업무추진비 0 0 0

서
비
스
요
금

사용료수익 0연료비 0 0 0
기타행사운영비 36,402 36,402 0

대외홍보비 홍보및광고비 724 724 0

시설장비비
소계 6,691 6,691 0

기타수익 0행사관련시설비 5,611 5,611 0
임차료 1,080 1,080 0

참가자보상비
소계 0 0 0

외빈초청여비 0 0 0 ** 수탁기관

자체수입
0행사실비보상비 0 0 0

감가상각비 0 0 0
기타 0 0 0

*전체 집행액 대비 지자체와 수탁기관별 집행비율 표시
**대회조직위원회 등 수탁기관 자체수입(입장료 등)이 있는 경우 별도 표기. 다만, 자치단체 사업수익에는 포함시키지 않음

계    획 결    과

○ 지역경제파급효과 : 48,280 천원 ○ 지역경제파급효과 : 48,280 천원
○ 근거 : 체육진흥법제3조 ○ 근거 : 체육진흥법제3조
○ 기타 : ○ 기타 :



□ 사업개요 【 부산광역시 금정구, 평생교육과 】

□ 예산액 및 집행액

□ 행사․축제 원가

□ 효과(결과)

금정구 평생학습 박람회

○ 사업목적 : 평생학습 축제를 통한 평생학습 활성화
○ 개최기간 / 최초개최연도 / 개최횟수 : 2016.09.30 ~ 2016.10.01 (2일)  /  2012년  /  총 5회
○ 사업내용 : 평생학습도시 지정 기념 금정구 평생학습 축제

- 수강생 공연발표, 작품전시, 평생학습 기관별 체험.홍보부스 운영
○ 운영방식 : 자치단체 직접집행(○)  민간위탁(  )  산하기관 출연(  )  기타(  )
○ 시행주체(주최) / 수탁기관(주관) / 후원기관    : 부산광역시 금정구  /    /  
○ 행사축제 구분 : 행사(○)  축제(  )
○ 행사축제 유형 : ③ 주민화합과 건강한지역사회

(단위 : 천원)

구    분 '16 년 '15 년
예   산   액 31,000 (국비 0, 시도비  0, 시군구비  31,000) 54,600
집   행   액 28,446 (국비 0, 시도비  0, 시군구비  28,446) 49,549
* 집행액과 총원가의 합계는 감가상각비 등으로 차이가 발생할 수 있음

(단위 : 천원)

총원가(비용) ⓐ
사업수익(수익)

ⓑ

순원가

구  분 합계
지자체 수탁기관 (자치단체 순부담액)

(100 %*) (0 %*) ⓒ=ⓐ-ⓑ
계 28,446 28,446 0 계 0

28,446

인건비 0 0 0

보
조
금

국비 0

운
영
비

행사직접비

소  계 8,078 8,078 0
인쇄비 0 0 0

소모품비 470 470 0

시도비 0
제세공과금 0 0 0

보험료 611 611 0
출장비 0 0 0

연구개발비 0 0 0

서
비
스
요
금

사용료수익 0
업무추진비 0 0 0

연료비 0 0 0
기타행사운영비 6,997 6,997 0

대외홍보비 홍보및광고비 8,341 8,341 0

시설장비비
소계 9,968 9,968 0

기타수익 0행사관련시설비 9,968 9,968 0
임차료 0 0 0

참가자보상비
소계 2,060 2,060 0

외빈초청여비 0 0 0 ** 수탁기관

자체수입
0행사실비보상비 2,060 2,060 0

감가상각비 0 0 0
기타 0 0 0

*전체 집행액 대비 지자체와 수탁기관별 집행비율 표시
**대회조직위원회 등 수탁기관 자체수입(입장료 등)이 있는 경우 별도 표기. 다만, 자치단체 사업수익에는 포함시키지 않음

계    획 결    과

○ 지역경제파급효과 : 28,446 천원 ○ 지역경제파급효과 : 28,446 천원
○ 고용유발효과 : 36 명 ○ 고용유발효과 : 36 명
○ 근거 : - 평생학습박람회 홍보물 및 행사장 설치 등

- 박람회 야간경비 및 공연,프로그램
  강사 등 일자리 창출

○ 근거 : 평생학습박람회 지출서류 등

○ 기타 : ○ 기타 :



【 부산광역시 금정구, 평생교육과 】

□ 예산액 및 집행액

□ 행사․축제 원가

□ 효과(결과)

한울타리오케스트라 정기연주회

○ 사업목적 : ㅇ 금정구 지역 특화 평생교육 프로그램 수료생 활동 추진 
ㅇ 문화취약계층을 위한 구민화합 음악회 추진
ㅇ 지역 대표 평생교육 프로그램 활동을 통한 지역브랜드 제고

○ 개최기간 / 최초개최연도 / 개최횟수 : 2016.11.11 ~ 2016.11.11 (1일)  /  2014년  /  총 4회
○ 사업내용 : 한울타리오케스트라 수강생 정기연주회 개최
○ 운영방식 : 자치단체 직접집행(○)  민간위탁(  )  산하기관 출연(  )  기타(  )
○ 시행주체(주최) / 수탁기관(주관) / 후원기관    : 부산광역시 금정구  /    /  
○ 행사축제 구분 : 행사(○)  축제(  )
○ 행사축제 유형 : ③ 주민화합과 건강한지역사회

(단위 : 천원)

구    분 '16 년 '15 년

예   산   액 5,000 (국비 0, 시도비  0, 시군구비  5,000) 5,000
집   행   액 4,570 (국비 0, 시도비  0, 시군구비  4,570) 4,750
* 집행액과 총원가의 합계는 감가상각비 등으로 차이가 발생할 수 있음

(단위 : 천원)

총원가(비용) ⓐ
사업수익(수익)

ⓑ

순원가

구  분 합계
지자체 수탁기관 (자치단체 순부담액)

(100 %*) (0 %*) ⓒ=ⓐ-ⓑ
계 4,570 4,570 0 계 0

4,570

인건비 0 0 0

보
조
금

국비 0

운
영
비

행사직접비

소  계 370 370 0
인쇄비 0 0 0

소모품비 0 0 0

시도비 0
제세공과금 0 0 0

보험료 0 0 0
출장비 0 0 0

연구개발비 0 0 0

서
비
스
요
금

사용료수익 0
업무추진비 0 0 0

연료비 0 0 0
기타행사운영비 370 370 0

대외홍보비 홍보및광고비 0 0 0

시설장비비
소계 0 0 0

기타수익 0행사관련시설비 0 0 0
임차료 0 0 0

참가자보상비
소계 4,200 4,200 0

외빈초청여비 0 0 0 ** 수탁기관

자체수입
0행사실비보상비 4,200 4,200 0

감가상각비 0 0 0
기타 0 0 0

*전체 집행액 대비 지자체와 수탁기관별 집행비율 표시
**대회조직위원회 등 수탁기관 자체수입(입장료 등)이 있는 경우 별도 표기. 다만, 자치단체 사업수익에는 포함시키지 않음

□ 사업개요

계    획 결    과

○ 지역경제파급효과 : 4,570 천원 ○ 지역경제파급효과 : 4,570 천원
○ 고용유발효과 : 18 명 ○ 고용유발효과 : 18 명
○ 근거 : - 행사물품 구입 및 행사운영비

- 행사진행 인력 등 일자리 창출
○ 근거 : 행사물품 구입 및 행사운영비 지출서류

○ 기타 : ○ 기타 :



【 부산광역시 금정구, 교통행정과 】

□ 행사․축제 원가

※ 수탁기관 자체수입은 자치단체 사업수익(수익)ⓑ에는 포함시키지 않음

□ 효과(결과)

주차단속 열린 체험교실

해당연도 2016년 1월 1일부터 2016년 12월 31일까지
직전연도 2015년 1월 1일부터 2015년 12월 31일까지

(단위 : 천원)

총원가(비용) ⓐ

해당연도(2016년) 직전연도(2015년)

합계
지자체 수탁기관

합계
지자체 수탁기관

(100 %) (0 %) (100 %) (0 %)

계 1,920 1,920 0 1,840 1,840 0
인건비 0 0 0 0 0 0

운
영
비

행사직접비

소계 0 0 0 0 0 0
인쇄비 0 0 0 0 0 0

소모품비 0 0 0 0 0 0
제세공과금 0 0 0 0 0 0

보험료 0 0 0 0 0 0
출장비 0 0 0 0 0 0

연구개발비 0 0 0 0 0 0
업무추진비 0 0 0 0 0 0

연료비 0 0 0 0 0 0
기타행사운영비 0 0 0 0 0 0

대외홍보비 홍보및광고비 0 0 0 0 0 0

시설장비비
소계 0 0 0 0 0 0

행사관련시설비 0 0 0 0 0 0
임차료 0 0 0 0 0 0

참가자보상비
소계 1,920 1,920 0 1,840 1,840 0

외빈초청여비 0 0 0 0 0 0
행사실비보상비 1,920 1,920 0 1,840 1,840 0

감가상각비 0 0 0 0 0 0
기타 0 0 0 0 0 0

사업수익(수익) ⓑ 금액 - - 금액 - -

계 0 0
보조금 국비 0 0

시도비 0 0
서비스요금 사용료수익 0 0

기타수익 0 0
※ 수탁기관 자체수입 0 0

순원가(자치단체 순부담액)

ⓒ=ⓐ-ⓑ
1,920 1,840

해당연도(2016년) 직전연도(2015년)

○ 지역경제파급효과 : 1,920 천원 ○ 지역경제파급효과 : 1,840 천원
○ 근거 : 참가자보상비 지출 ○ 근거 : 참가자보상비 지출
○ 기타 : ○ 기타 :



【 부산광역시 금정구, 도서관 】

□ 행사․축제 원가

※ 수탁기관 자체수입은 자치단체 사업수익(수익)ⓑ에는 포함시키지 않음

□ 효과(결과)

다문화 체험 행사

해당연도 2016년 1월 1일부터 2016년 12월 31일까지
직전연도 2015년 1월 1일부터 2015년 12월 31일까지

(단위 : 천원)

총원가(비용) ⓐ

해당연도(2016년) 직전연도(2015년)

합계
지자체 수탁기관

합계
지자체 수탁기관

(100 %) (0 %) (100 %) (0 %)

계 1,202 1,202 0 2,227 2,227 0
인건비 0 0 0 0 0 0

운
영
비

행사직접비

소계 894 894 0 1,615 1,615 0
인쇄비 0 0 0 0 0 0

소모품비 894 894 0 1,615 1,615 0
제세공과금 0 0 0 0 0 0

보험료 0 0 0 0 0 0
출장비 0 0 0 0 0 0

연구개발비 0 0 0 0 0 0
업무추진비 0 0 0 0 0 0

연료비 0 0 0 0 0 0
기타행사운영비 0 0 0 0 0 0

대외홍보비 홍보및광고비 308 308 0 572 572 0

시설장비비
소계 0 0 0 0 0 0

행사관련시설비 0 0 0 0 0 0
임차료 0 0 0 0 0 0

참가자보상비
소계 0 0 0 40 40 0

외빈초청여비 0 0 0 0 0 0
행사실비보상비 0 0 0 40 40 0

감가상각비 0 0 0 0 0 0
기타 0 0 0 0 0 0

사업수익(수익) ⓑ 금액 - - 금액 - -

계 1,082 2,227
보조금 국비 841 912

시도비 241 1,315
서비스요금 사용료수익 0 0

기타수익 0 0
※ 수탁기관 자체수입 0 0

순원가(자치단체 순부담액)

ⓒ=ⓐ-ⓑ
120 0

해당연도(2016년) 직전연도(2015년)

○ 지역경제파급효과 : 1,202 천원 ○ 지역경제파급효과 : 2,227 천원
○ 근거 : 소모품비, 홍보및광고비 지출 ○ 근거 : 소모품비, 홍보및광고비 지출
○ 기타 : ○ 기타 :



【 부산광역시 금정구, 문화관광과 】

□ 행사․축제 원가

※ 수탁기관 자체수입은 자치단체 사업수익(수익)ⓑ에는 포함시키지 않음

□ 효과(결과)

금정산성역사문화축제

해당연도 2016년 1월 1일부터 2016년 12월 31일까지
직전연도 2015년 1월 1일부터 2015년 12월 31일까지

(단위 : 천원)

총원가(비용) ⓐ

해당연도(2016년) 직전연도(2015년)

합계
지자체 수탁기관

합계
지자체 수탁기관

(0 %) (100 %) (0 %) (100 %)

계 319,989 0 319,989 289,917 0 289,917
인건비 23,804 0 23,804 24,794 0 24,794

운
영
비

행사직접비

소계 132,504 0 132,504 146,642 0 146,642
인쇄비 6,760 0 6,760 6,760 0 6,760

소모품비 2,985 0 2,985 3,724 0 3,724
제세공과금 0 0 0 0 0 0

보험료 1,829 0 1,829 1,829 0 1,829
출장비 0 0 0 0 0 0

연구개발비 0 0 0 0 0 0
업무추진비 1,000 0 1,000 1,000 0 1,000

연료비 0 0 0 0 0 0
기타행사운영비 119,931 0 119,931 133,329 0 133,329

대외홍보비 홍보및광고비 38,567 0 38,567 38,787 0 38,787

시설장비비
소계 79,244 0 79,244 79,244 0 79,244

행사관련시설비 77,044 0 77,044 77,044 0 77,044
임차료 2,200 0 2,200 2,200 0 2,200

참가자보상비
소계 45,870 0 45,870 450 0 450

외빈초청여비 0 0 0 0 0 0
행사실비보상비 45,870 0 45,870 450 0 450

감가상각비 0 0 0 0 0 0
기타 0 0 0 0 0 0

사업수익(수익) ⓑ 금액 - - 금액 - -

계 100,000 100,000
보조금 국비 100,000 100,000

시도비 0 0
서비스요금 사용료수익 0 0

기타수익 0 0
※ 수탁기관 자체수입 0 28,000

순원가(자치단체 순부담액)

ⓒ=ⓐ-ⓑ
219,989 189,917

해당연도(2016년) 직전연도(2015년)

○ 지역경제파급효과 : 678,976 천원 ○ 지역경제파급효과 : 265,123 천원
○ 근거 : - 관람객 수 : 25,124명

- 1인당 평균 소비지출액 : 27,025원
○ 근거 : -국내 최장 금정산성(사적 215호, 18,845m)의  

  역사성과 고유 민속문화의 우수성 홍보
- 지역문화자원의 브랜드화 및 관광자원화를  
 통한 경제 활성화 기여

○ 기타 : ○ 기타 :



【 부산광역시 금정구, 문화관광과 】

□ 행사․축제 원가

※ 수탁기관 자체수입은 자치단체 사업수익(수익)ⓑ에는 포함시키지 않음

□ 효과(결과)

GAS 청춘토크콘서트

해당연도 2016년 1월 1일부터 2016년 12월 31일까지
직전연도 2015년 1월 1일부터 2015년 12월 31일까지

(단위 : 천원)

총원가(비용) ⓐ

해당연도(2016년) 직전연도(2015년)

합계
지자체 수탁기관

합계
지자체 수탁기관

(100 %) (0 %) (100 %) (0 %)

계 3,000 3,000 0 3,020 3,020 0
인건비 0 0 0 0 0 0

운
영
비

행사직접비

소계 0 0 0 0 0 0
인쇄비 0 0 0 0 0 0

소모품비 0 0 0 0 0 0
제세공과금 0 0 0 0 0 0

보험료 0 0 0 0 0 0
출장비 0 0 0 0 0 0

연구개발비 0 0 0 0 0 0
업무추진비 0 0 0 0 0 0

연료비 0 0 0 0 0 0
기타행사운영비 0 0 0 0 0 0

대외홍보비 홍보및광고비 0 0 0 0 0 0

시설장비비
소계 0 0 0 0 0 0

행사관련시설비 0 0 0 0 0 0
임차료 0 0 0 0 0 0

참가자보상비
소계 3,000 3,000 0 3,020 3,020 0

외빈초청여비 0 0 0 0 0 0
행사실비보상비 3,000 3,000 0 3,020 3,020 0

감가상각비 0 0 0 0 0 0
기타 0 0 0 0 0 0

사업수익(수익) ⓑ 금액 - - 금액 - -

계 3,000 0
보조금 국비 0 0

시도비 3,000 0
서비스요금 사용료수익 0 0

기타수익 0 0
※ 수탁기관 자체수입 0 0

순원가(자치단체 순부담액)

ⓒ=ⓐ-ⓑ
0 3,020

해당연도(2016년) 직전연도(2015년)

○ 지역경제파급효과 : 3,000 천원 ○ 지역경제파급효과 : 3,020 천원
○ 근거 : 참가자보상 ○ 근거 : 참가자보상비 지출
○ 기타 : ○ 기타 :



【 부산광역시 금정구, 문화관광과 】

□ 행사․축제 원가

※ 수탁기관 자체수입은 자치단체 사업수익(수익)ⓑ에는 포함시키지 않음

□ 효과(결과)

나는 현장을 뛰는 기획자다

해당연도 2016년 1월 1일부터 2016년 12월 31일까지
직전연도 2015년 1월 1일부터 2015년 12월 31일까지

(단위 : 천원)

총원가(비용) ⓐ

해당연도(2016년) 직전연도(2015년)

합계
지자체 수탁기관

합계
지자체 수탁기관

(100 %) (0 %) (100 %) (0 %)

계 4,400 4,400 0 4,260 4,260 0
인건비 0 0 0 0 0 0

운
영
비

행사직접비

소계 0 0 0 100 100 0
인쇄비 0 0 0 0 0 0

소모품비 0 0 0 100 100 0
제세공과금 0 0 0 0 0 0

보험료 0 0 0 0 0 0
출장비 0 0 0 0 0 0

연구개발비 0 0 0 0 0 0
업무추진비 0 0 0 0 0 0

연료비 0 0 0 0 0 0
기타행사운영비 0 0 0 0 0 0

대외홍보비 홍보및광고비 660 660 0 0 0 0

시설장비비
소계 0 0 0 0 0 0

행사관련시설비 0 0 0 0 0 0
임차료 0 0 0 0 0 0

참가자보상비
소계 3,740 3,740 0 4,160 4,160 0

외빈초청여비 0 0 0 0 0 0
행사실비보상비 3,740 3,740 0 4,160 4,160 0

감가상각비 0 0 0 0 0 0
기타 0 0 0 0 0 0

사업수익(수익) ⓑ 금액 - - 금액 - -

계 4,400 0
보조금 국비 0 0

시도비 4,400 0
서비스요금 사용료수익 0 0

기타수익 0 0
※ 수탁기관 자체수입 0 0

순원가(자치단체 순부담액)

ⓒ=ⓐ-ⓑ
0 4,260

해당연도(2016년) 직전연도(2015년)

○ 지역경제파급효과 :4,400 천원 ○ 지역경제파급효과 : 4,260 천원
○ 근거 :참가자보상 ○ 근거 : 소모품비, 참가자보상비 지출
○ 기타 : ○ 기타 :



【 부산광역시 금정구, 문화관광과 】

□ 행사․축제 원가

※ 수탁기관 자체수입은 자치단체 사업수익(수익)ⓑ에는 포함시키지 않음

□ 효과(결과)

따끈따끈콘서트

해당연도 2016년 1월 1일부터 2016년 12월 31일까지
직전연도 2015년 1월 1일부터 2015년 12월 31일까지

(단위 : 천원)

총원가(비용) ⓐ

해당연도(2016년) 직전연도(2015년)

합계
지자체 수탁기관

합계
지자체 수탁기관

(100 %) (0 %) (100 %) (0 %)

계 5,100 5,100 0 3,007 3,007 0
인건비 0 0 0 0 0 0

운
영
비

행사직접비

소계 0 0 0 3,007 3,007 0
인쇄비 0 0 0 0 0 0

소모품비 0 0 0 0 0 0
제세공과금 0 0 0 0 0 0

보험료 0 0 0 0 0 0
출장비 0 0 0 0 0 0

연구개발비 0 0 0 0 0 0
업무추진비 0 0 0 0 0 0

연료비 0 0 0 0 0 0
기타행사운영비 0 0 0 3,007 3,007 0

대외홍보비 홍보및광고비 0 0 0 0 0 0

시설장비비
소계 800 800 0 0 0 0

행사관련시설비 0 0 0 0 0 0
임차료 800 800 0 0 0 0

참가자보상비
소계 4,300 4,300 0 0 0 0

외빈초청여비 0 0 0 0 0 0
행사실비보상비 4,300 4,300 0 0 0 0

감가상각비 0 0 0 0 0 0
기타 0 0 0 0 0 0

사업수익(수익) ⓑ 금액 - - 금액 - -

계 5,100 0
보조금 국비 0 0

시도비 5,100 0
서비스요금 사용료수익 0 0

기타수익 0 0
※ 수탁기관 자체수입 0 0

순원가(자치단체 순부담액)

ⓒ=ⓐ-ⓑ
0 3,007

해당연도(2016년) 직전연도(2015년)

○ 지역경제파급효과 : 5,100 천원 ○ 지역경제파급효과 : 3,007 천원
○ 근거 : 참가자보상 ○ 근거 : 기타행사운영비 지출
○ 기타 : ○ 기타 :



【 부산광역시 금정구, 문화관광과 】

□ 행사․축제 원가

※ 수탁기관 자체수입은 자치단체 사업수익(수익)ⓑ에는 포함시키지 않음

□ 효과(결과)

금정구여성합창단정기연주회

해당연도 2016년 1월 1일부터 2016년 12월 31일까지
직전연도 2015년 1월 1일부터 2015년 12월 31일까지

(단위 : 천원)

총원가(비용) ⓐ

해당연도(2016년) 직전연도(2015년)

합계
지자체 수탁기관

합계
지자체 수탁기관

(100 %) (0 %) (100 %) (0 %)

계 2,950 2,950 0 3,000 3,000 0
인건비 0 0 0 0 0 0

운
영
비

행사직접비

소계 0 0 0 3,000 3,000 0
인쇄비 0 0 0 0 0 0

소모품비 0 0 0 0 0 0
제세공과금 0 0 0 0 0 0

보험료 0 0 0 0 0 0
출장비 0 0 0 0 0 0

연구개발비 0 0 0 0 0 0
업무추진비 0 0 0 0 0 0

연료비 0 0 0 0 0 0
기타행사운영비 0 0 0 3,000 3,000 0

대외홍보비 홍보및광고비 1,550 1,550 0 0 0 0

시설장비비
소계 0 0 0 0 0 0

행사관련시설비 0 0 0 0 0 0
임차료 0 0 0 0 0 0

참가자보상비
소계 1,400 1,400 0 0 0 0

외빈초청여비 0 0 0 0 0 0
행사실비보상비 1,400 1,400 0 0 0 0

감가상각비 0 0 0 0 0 0
기타 0 0 0 0 0 0

사업수익(수익) ⓑ 금액 - - 금액 - -

계 0 0
보조금 국비 0 0

시도비 0 0
서비스요금 사용료수익 0 0

기타수익 0 0
※ 수탁기관 자체수입 0 0

순원가(자치단체 순부담액)

ⓒ=ⓐ-ⓑ
2,950 3,000

해당연도(2016년) 직전연도(2015년)

○ 지역경제파급효과 : 2,950 천원 ○ 지역경제파급효과 : 3,000 천원
○ 근거 : 홍보 및 참가자보상 ○ 근거 : 기타행사운영비 지출
○ 기타 : ○ 기타 :



【 부산광역시 금정구, 문화관광과 】

□ 행사․축제 원가

※ 수탁기관 자체수입은 자치단체 사업수익(수익)ⓑ에는 포함시키지 않음

□ 효과(결과)

아우인형전시회

해당연도 2016년 1월 1일부터 2016년 12월 31일까지
직전연도 2015년 1월 1일부터 2015년 12월 31일까지

(단위 : 천원)

총원가(비용) ⓐ

해당연도(2016년) 직전연도(2015년)

합계
지자체 수탁기관

합계
지자체 수탁기관

(100 %) (0 %) (100 %) (0 %)

계 1,000 1,000 0 1,438 1,438 0
인건비 0 0 0 0 0 0

운
영
비

행사직접비

소계 1,000 1,000 0 1,388 1,388 0
인쇄비 0 0 0 0 0 0

소모품비 1,000 1,000 0 1,388 1,388 0
제세공과금 0 0 0 0 0 0

보험료 0 0 0 0 0 0
출장비 0 0 0 0 0 0

연구개발비 0 0 0 0 0 0
업무추진비 0 0 0 0 0 0

연료비 0 0 0 0 0 0
기타행사운영비 0 0 0 0 0 0

대외홍보비 홍보및광고비 0 0 0 50 50 0

시설장비비
소계 0 0 0 0 0 0

행사관련시설비 0 0 0 0 0 0
임차료 0 0 0 0 0 0

참가자보상비
소계 0 0 0 0 0 0

외빈초청여비 0 0 0 0 0 0
행사실비보상비 0 0 0 0 0 0

감가상각비 0 0 0 0 0 0
기타 0 0 0 0 0 0

사업수익(수익) ⓑ 금액 - - 금액 - -

계 1,000 1,438
보조금 국비 0 0

시도비 1,000 1,438
서비스요금 사용료수익 0 0

기타수익 0 0
※ 수탁기관 자체수입 0 0

순원가(자치단체 순부담액)

ⓒ=ⓐ-ⓑ
0 0

해당연도(2016년) 직전연도(2015년)

○ 지역경제파급효과 : 1,000 천원 ○ 지역경제파급효과 : 1,438 천원
○ 근거 : 소모품 구입 ○ 근거 : 소모품비, 홍보및광고비 지출
○ 기타 : ○ 기타 :



【 부산광역시 금정구, 문화관광과 】

□ 행사․축제 원가

※ 수탁기관 자체수입은 자치단체 사업수익(수익)ⓑ에는 포함시키지 않음

□ 효과(결과)

지구촌전등끄기 Earth hour행사

해당연도 2016년 1월 1일부터 2016년 12월 31일까지
직전연도 2015년 1월 1일부터 2015년 12월 31일까지

(단위 : 천원)

총원가(비용) ⓐ

해당연도(2016년) 직전연도(2015년)

합계
지자체 수탁기관

합계
지자체 수탁기관

(100 %) (0 %) (100 %) (0 %)

계 3,500 3,500 0 3,317 3,317 0
인건비 0 0 0 0 0 0

운
영
비

행사직접비

소계 0 0 0 3,317 3,317 0
인쇄비 0 0 0 0 0 0

소모품비 0 0 0 799 799 0
제세공과금 0 0 0 0 0 0

보험료 0 0 0 0 0 0
출장비 0 0 0 0 0 0

연구개발비 0 0 0 0 0 0
업무추진비 0 0 0 0 0 0

연료비 0 0 0 0 0 0
기타행사운영비 0 0 0 2,518 2,518 0

대외홍보비 홍보및광고비 500 500 0 0 0 0

시설장비비
소계 3,000 3,000 0 0 0 0

행사관련시설비 3,000 3,000 0 0 0 0
임차료 0 0 0 0 0 0

참가자보상비
소계 0 0 0 0 0 0

외빈초청여비 0 0 0 0 0 0
행사실비보상비 0 0 0 0 0 0

감가상각비 0 0 0 0 0 0
기타 0 0 0 0 0 0

사업수익(수익) ⓑ 금액 - - 금액 - -

계 3,500 3,317
보조금 국비 0 0

시도비 3,500 3,317
서비스요금 사용료수익 0 0

기타수익 0 0
※ 수탁기관 자체수입 0 0

순원가(자치단체 순부담액)

ⓒ=ⓐ-ⓑ
0 0

해당연도(2016년) 직전연도(2015년)

○ 지역경제파급효과 : 3,500 천원 ○ 지역경제파급효과 : 3,317 천원
○ 근거 : 시설장비비 ○ 근거 : 소모품비, 기타행사운영비 지출
○ 기타 : ○ 기타 :



【 부산광역시 금정구, 문화관광과 】

□ 행사․축제 원가

※ 수탁기관 자체수입은 자치단체 사업수익(수익)ⓑ에는 포함시키지 않음

□ 효과(결과)

송구영신 서동 락

해당연도 2016년 1월 1일부터 2016년 12월 31일까지
직전연도 2015년 1월 1일부터 2015년 12월 31일까지

(단위 : 천원)

총원가(비용) ⓐ

해당연도(2016년) 직전연도(2015년)

합계
지자체 수탁기관

합계
지자체 수탁기관

(100 %) (0 %) (100 %) (0 %)

계 2,800 2,800 0 3,000 3,000 0
인건비 0 0 0 0 0 0

운
영
비

행사직접비

소계 0 0 0 0 0 0
인쇄비 0 0 0 0 0 0

소모품비 0 0 0 0 0 0
제세공과금 0 0 0 0 0 0

보험료 0 0 0 0 0 0
출장비 0 0 0 0 0 0

연구개발비 0 0 0 0 0 0
업무추진비 0 0 0 0 0 0

연료비 0 0 0 0 0 0
기타행사운영비 0 0 0 0 0 0

대외홍보비 홍보및광고비 100 100 0 0 0 0

시설장비비
소계 0 0 0 0 0 0

행사관련시설비 0 0 0 0 0 0
임차료 0 0 0 0 0 0

참가자보상비
소계 2,700 2,700 0 3,000 3,000 0

외빈초청여비 0 0 0 0 0 0
행사실비보상비 2,700 2,700 0 3,000 3,000 0

감가상각비 0 0 0 0 0 0
기타 0 0 0 0 0 0

사업수익(수익) ⓑ 금액 - - 금액 - -

계 0 0
보조금 국비 0 0

시도비 0 0
서비스요금 사용료수익 0 0

기타수익 0 0
※ 수탁기관 자체수입 0 0

순원가(자치단체 순부담액)

ⓒ=ⓐ-ⓑ
2,800 3,000

해당연도(2016년) 직전연도(2015년)

○ 지역경제파급효과 : 2,800 천원 ○ 지역경제파급효과 : 3,000 천원
○ 근거 : 참가자보상 및 홍보비 ○ 근거 : 참가자보상비 지출
○ 기타 : ○ 기타 :



【 부산광역시 금정구, 문화관광과 】

□ 행사․축제 원가

※ 수탁기관 자체수입은 자치단체 사업수익(수익)ⓑ에는 포함시키지 않음

□ 효과(결과)

국제 청년문화박람회

해당연도 2016년 1월 1일부터 2016년 12월 31일까지
직전연도 2015년 1월 1일부터 2015년 12월 31일까지

(단위 : 천원)

총원가(비용) ⓐ

해당연도(2016년) 직전연도(2015년)

합계
지자체 수탁기관

합계
지자체 수탁기관

(0 %) (100 %) (0 %) (100 %)

계 50,000 0 50,000 66,000 0 66,000
인건비 0 0 0 0 0 0

운
영
비

행사직접비

소계 0 0 0 66,000 0 66,000
인쇄비 0 0 0 0 0 0

소모품비 0 0 0 0 0 0
제세공과금 0 0 0 0 0 0

보험료 0 0 0 0 0 0
출장비 0 0 0 0 0 0

연구개발비 0 0 0 0 0 0
업무추진비 0 0 0 0 0 0

연료비 0 0 0 0 0 0
기타행사운영비 0 0 0 66,000 0 66,000

대외홍보비 홍보및광고비 0 0 0 0 0 0

시설장비비
소계 11,500 0 11,500 0 0 0

행사관련시설비 0 0 0 0 0 0
임차료 11,500 0 11,500 0 0 0

참가자보상비
소계 38,500 0 38,500 0 0 0

외빈초청여비 0 0 0 0 0 0
행사실비보상비 38,500 0 38,500 0 0 0

감가상각비 0 0 0 0 0 0
기타 0 0 0 0 0 0

사업수익(수익) ⓑ 금액 - - 금액 - -

계 50,000 50,000
보조금 국비 0 0

시도비 50,000 50,000
서비스요금 사용료수익 0 0

기타수익 0 0
※ 수탁기관 자체수입 0 0

순원가(자치단체 순부담액)

ⓒ=ⓐ-ⓑ
0 16,000

해당연도(2016년) 직전연도(2015년)

○ 지역경제파급효과 : 50,000 천원 ○ 지역경제파급효과 : 66,000 천원
○ 근거 : 참가자 보상 및 장비임차 ○ 근거 : 기타행사운영비 지출
○ 기타 : ○ 기타 :



【 부산광역시 금정구, 문화관광과 】

□ 행사․축제 원가

※ 수탁기관 자체수입은 자치단체 사업수익(수익)ⓑ에는 포함시키지 않음

□ 효과(결과)

ZERO FESTIVAL

해당연도 2016년 1월 1일부터 2016년 12월 31일까지
직전연도 2015년 1월 1일부터 2015년 12월 31일까지

(단위 : 천원)

총원가(비용) ⓐ

해당연도(2016년) 직전연도(2015년)

합계
지자체 수탁기관

합계
지자체 수탁기관

(0 %) (100 %) (0 %) (100 %)

계 26,995 0 26,995 32,000 0 32,000
인건비 0 0 0 0 0 0

운
영
비

행사직접비

소계 8,510 0 8,510 32,000 0 32,000
인쇄비 1,610 0 1,610 0 0 0

소모품비 0 0 0 0 0 0
제세공과금 0 0 0 0 0 0

보험료 0 0 0 0 0 0
출장비 0 0 0 0 0 0

연구개발비 5,900 0 5,900 0 0 0
업무추진비 0 0 0 0 0 0

연료비 0 0 0 0 0 0
기타행사운영비 1,000 0 1,000 32,000 0 32,000

대외홍보비 홍보및광고비 0 0 0 0 0 0

시설장비비
소계 3,685 0 3,685 0 0 0

행사관련시설비 0 0 0 0 0 0
임차료 3,685 0 3,685 0 0 0

참가자보상비
소계 14,800 0 14,800 0 0 0

외빈초청여비 0 0 0 0 0 0
행사실비보상비 14,800 0 14,800 0 0 0

감가상각비 0 0 0 0 0 0
기타 0 0 0 0 0 0

사업수익(수익) ⓑ 금액 - - 금액 - -

계 0 0
보조금 국비 0 0

시도비 0 0
서비스요금 사용료수익 0 0

기타수익 0 0
※ 수탁기관 자체수입 0 0

순원가(자치단체 순부담액)

ⓒ=ⓐ-ⓑ
26,995 32,000

해당연도(2016년) 직전연도(2015년)

○ 지역경제파급효과 : 26,995 천원 ○ 지역경제파급효과 : 32,000 천원
○ 근거 :  ○ 근거 : 기타행사운영비 지출
○ 기타 : 문화단체 및 활동가들의 교류를 통해 타 지역과

차별화된 대학 문화 조성
○ 기타 :  



【 부산광역시 금정구, 문화관광과 】

□ 행사․축제 원가

※ 수탁기관 자체수입은 자치단체 사업수익(수익)ⓑ에는 포함시키지 않음

□ 효과(결과)

문화가 있는 날

해당연도 2016년 1월 1일부터 2016년 12월 31일까지
직전연도 2015년 1월 1일부터 2015년 12월 31일까지

(단위 : 천원)

총원가(비용) ⓐ

해당연도(2016년) 직전연도(2015년)

합계
지자체 수탁기관

합계
지자체 수탁기관

(100 %) (0 %) (100 %) (0 %)

계 8,813 8,813 0 8,671 8,671 0
인건비 0 0 0 0 0 0

운
영
비

행사직접비

소계 145 145 0 2,111 2,111 0
인쇄비 0 0 0 0 0 0

소모품비 0 0 0 0 0 0
제세공과금 145 145 0 0 0 0

보험료 0 0 0 0 0 0
출장비 0 0 0 0 0 0

연구개발비 0 0 0 0 0 0
업무추진비 0 0 0 0 0 0

연료비 0 0 0 0 0 0
기타행사운영비 0 0 0 2,111 2,111 0

대외홍보비 홍보및광고비 113 113 0 0 0 0

시설장비비
소계 770 770 0 0 0 0

행사관련시설비 0 0 0 0 0 0
임차료 770 770 0 0 0 0

참가자보상비
소계 7,785 7,785 0 6,560 6,560 0

외빈초청여비 0 0 0 0 0 0
행사실비보상비 7,785 7,785 0 6,560 6,560 0

감가상각비 0 0 0 0 0 0
기타 0 0 0 0 0 0

사업수익(수익) ⓑ 금액 - - 금액 - -

계 4,200 5,200
보조금 국비 0 0

시도비 4,200 5,200
서비스요금 사용료수익 0 0

기타수익 0 0
※ 수탁기관 자체수입 0 0

순원가(자치단체 순부담액)

ⓒ=ⓐ-ⓑ
4,613 3,471

해당연도(2016년) 직전연도(2015년)

○ 지역경제파급효과 : 8,813 천원 ○ 지역경제파급효과 : 8,671 천원
○ 근거 :  ○ 근거 : 참가자보상비, 기타행사운영비 지출
○ 기타 : 구민들에게 문화향유 기회 제공 ○ 기타 :  



【 부산광역시 금정구, 문화관광과 】

□ 행사․축제 원가

※ 수탁기관 자체수입은 자치단체 사업수익(수익)ⓑ에는 포함시키지 않음

□ 효과(결과)

UN 세계평화의 날 행사

해당연도 2016년 1월 1일부터 2016년 12월 31일까지
직전연도 2015년 1월 1일부터 2015년 12월 31일까지

(단위 : 천원)

총원가(비용) ⓐ

해당연도(2016년) 직전연도(2015년)

합계
지자체 수탁기관

합계
지자체 수탁기관

(100 %) (0 %) (100 %) (0 %)

계 2,000 2,000 0 3,000 3,000 0
인건비 0 0 0 0 0 0

운
영
비

행사직접비

소계 500 500 0 3,000 3,000 0
인쇄비 0 0 0 0 0 0

소모품비 300 300 0 0 0 0
제세공과금 0 0 0 0 0 0

보험료 0 0 0 0 0 0
출장비 0 0 0 0 0 0

연구개발비 0 0 0 0 0 0
업무추진비 0 0 0 0 0 0

연료비 0 0 0 0 0 0
기타행사운영비 200 200 0 3,000 3,000 0

대외홍보비 홍보및광고비 100 100 0 0 0 0

시설장비비
소계 0 0 0 0 0 0

행사관련시설비 0 0 0 0 0 0
임차료 0 0 0 0 0 0

참가자보상비
소계 1,400 1,400 0 0 0 0

외빈초청여비 0 0 0 0 0 0
행사실비보상비 1,400 1,400 0 0 0 0

감가상각비 0 0 0 0 0 0
기타 0 0 0 0 0 0

사업수익(수익) ⓑ 금액 - - 금액 - -

계 2,000 3,000
보조금 국비 0 0

시도비 2,000 3,000
서비스요금 사용료수익 0 0

기타수익 0 0
※ 수탁기관 자체수입 0 0

순원가(자치단체 순부담액)

ⓒ=ⓐ-ⓑ
0 0

해당연도(2016년) 직전연도(2015년)

○ 지역경제파급효과 : 2,000 천원 ○ 지역경제파급효과 : 3,000 천원
○ 근거 : 참가보상비 및 소모품 등 구입 ○ 근거 : 기타행사운영비 지출
○ 기타 : ○ 기타 :



【 부산광역시 금정구, 문화관광과 】

□ 행사․축제 원가

※ 수탁기관 자체수입은 자치단체 사업수익(수익)ⓑ에는 포함시키지 않음

□ 효과(결과)

GAS 네트워크 

해당연도 2016년 1월 1일부터 2016년 12월 31일까지
직전연도 2015년 1월 1일부터 2015년 12월 31일까지

(단위 : 천원)

총원가(비용) ⓐ

해당연도(2016년) 직전연도(2015년)

합계
지자체 수탁기관

합계
지자체 수탁기관

(100 %) (0 %) (100 %) (0 %)

계 900 900 0 1,137 1,137 0
인건비 0 0 0 0 0 0

운
영
비

행사직접비

소계 360 360 0 417 417 0
인쇄비 0 0 0 0 0 0

소모품비 0 0 0 0 0 0
제세공과금 0 0 0 0 0 0

보험료 0 0 0 0 0 0
출장비 0 0 0 0 0 0

연구개발비 0 0 0 0 0 0
업무추진비 0 0 0 0 0 0

연료비 0 0 0 0 0 0
기타행사운영비 360 360 0 417 417 0

대외홍보비 홍보및광고비 0 0 0 0 0 0

시설장비비
소계 0 0 0 0 0 0

행사관련시설비 0 0 0 0 0 0
임차료 0 0 0 0 0 0

참가자보상비
소계 540 540 0 720 720 0

외빈초청여비 0 0 0 0 0 0
행사실비보상비 540 540 0 720 720 0

감가상각비 0 0 0 0 0 0
기타 0 0 0 0 0 0

사업수익(수익) ⓑ 금액 - - 금액 - -

계 900 0
보조금 국비 0 0

시도비 900 0
서비스요금 사용료수익 0 0

기타수익 0 0
※ 수탁기관 자체수입 0 0

순원가(자치단체 순부담액)

ⓒ=ⓐ-ⓑ
0 1,137

해당연도(2016년) 직전연도(2015년)

○ 지역경제파급효과 : 900 천원 ○ 지역경제파급효과 : 1,137 천원
○ 근거 : 참가자보상 등 ○ 근거 : 기타행사운영비, 참가자 보상비 지출
○ 기타 : ○ 기타 :



【 부산광역시 금정구, 문화관광과 】

□ 행사․축제 원가

※ 수탁기관 자체수입은 자치단체 사업수익(수익)ⓑ에는 포함시키지 않음

□ 효과(결과)

GAS 작은공간, 예술시장

해당연도 2016년 1월 1일부터 2016년 12월 31일까지
직전연도 2015년 1월 1일부터 2015년 12월 31일까지

(단위 : 천원)

총원가(비용) ⓐ

해당연도(2016년) 직전연도(2015년)

합계
지자체 수탁기관

합계
지자체 수탁기관

(100 %) (0 %) (0 %) (100 %)

계 2,050 2,050 0 2,200 0 2,200
인건비 0 0 0 0 0 0

운
영
비

행사직접비

소계 0 0 0 2,200 0 2,200
인쇄비 0 0 0 0 0 0

소모품비 0 0 0 0 0 0
제세공과금 0 0 0 0 0 0

보험료 0 0 0 0 0 0
출장비 0 0 0 0 0 0

연구개발비 0 0 0 0 0 0
업무추진비 0 0 0 0 0 0

연료비 0 0 0 0 0 0
기타행사운영비 0 0 0 2,200 0 2,200

대외홍보비 홍보및광고비 0 0 0 0 0 0

시설장비비
소계 0 0 0 0 0 0

행사관련시설비 0 0 0 0 0 0
임차료 0 0 0 0 0 0

참가자보상비
소계 2,050 2,050 0 0 0 0

외빈초청여비 0 0 0 0 0 0
행사실비보상비 2,050 2,050 0 0 0 0

감가상각비 0 0 0 0 0 0
기타 0 0 0 0 0 0

사업수익(수익) ⓑ 금액 - - 금액 - -

계 2,050 0
보조금 국비 0 0

시도비 2,050 0
서비스요금 사용료수익 0 0

기타수익 0 0
※ 수탁기관 자체수입 0 0

순원가(자치단체 순부담액)

ⓒ=ⓐ-ⓑ
0 2,200

해당연도(2016년) 직전연도(2015년)

○ 지역경제파급효과 : 2,050 천원 ○ 지역경제파급효과 : 2,200 천원
○ 근거 : 참가자보상 ○ 근거 : 기타행사운영비 지출
○ 기타 : ○ 기타 :



【 부산광역시 금정구, 문화관광과 】

□ 행사․축제 원가

※ 수탁기관 자체수입은 자치단체 사업수익(수익)ⓑ에는 포함시키지 않음

□ 효과(결과)

GAS 청년 아카데미

해당연도 2016년 1월 1일부터 2016년 12월 31일까지
직전연도 2015년 1월 1일부터 2015년 12월 31일까지

(단위 : 천원)

총원가(비용) ⓐ

해당연도(2016년) 직전연도(2015년)

합계
지자체 수탁기관

합계
지자체 수탁기관

(100 %) (0 %) (100 %) (0 %)

계 350 350 0 800 800 0
인건비 0 0 0 0 0 0

운
영
비

행사직접비

소계 0 0 0 0 0 0
인쇄비 0 0 0 0 0 0

소모품비 0 0 0 0 0 0
제세공과금 0 0 0 0 0 0

보험료 0 0 0 0 0 0
출장비 0 0 0 0 0 0

연구개발비 0 0 0 0 0 0
업무추진비 0 0 0 0 0 0

연료비 0 0 0 0 0 0
기타행사운영비 0 0 0 0 0 0

대외홍보비 홍보및광고비 0 0 0 0 0 0

시설장비비
소계 0 0 0 0 0 0

행사관련시설비 0 0 0 0 0 0
임차료 0 0 0 0 0 0

참가자보상비
소계 350 350 0 800 800 0

외빈초청여비 0 0 0 0 0 0
행사실비보상비 350 350 0 800 800 0

감가상각비 0 0 0 0 0 0
기타 0 0 0 0 0 0

사업수익(수익) ⓑ 금액 - - 금액 - -

계 350 0
보조금 국비 0 0

시도비 350 0
서비스요금 사용료수익 0 0

기타수익 0 0
※ 수탁기관 자체수입 0 0

순원가(자치단체 순부담액)

ⓒ=ⓐ-ⓑ
0 800

해당연도(2016년) 직전연도(2015년)

○ 지역경제파급효과 : 350 천원 ○ 지역경제파급효과 : 800 천원
○ 근거 : 참가자보상 ○ 근거 : 참가자보상비 지출
○ 기타 : ○ 기타 :



【 부산광역시 금정구, 문화관광과 】

□ 행사․축제 원가

※ 수탁기관 자체수입은 자치단체 사업수익(수익)ⓑ에는 포함시키지 않음

□ 효과(결과)

GAS 세계문화를 담다

해당연도 2016년 1월 1일부터 2016년 12월 31일까지
직전연도 2015년 1월 1일부터 2015년 12월 31일까지

(단위 : 천원)

총원가(비용) ⓐ

해당연도(2016년) 직전연도(2015년)

합계
지자체 수탁기관

합계
지자체 수탁기관

(100 %) (0 %) (100 %) (0 %)

계 300 300 0 800 800 0
인건비 0 0 0 800 800 0

운
영
비

행사직접비

소계 0 0 0 0 0 0
인쇄비 0 0 0 0 0 0

소모품비 0 0 0 0 0 0
제세공과금 0 0 0 0 0 0

보험료 0 0 0 0 0 0
출장비 0 0 0 0 0 0

연구개발비 0 0 0 0 0 0
업무추진비 0 0 0 0 0 0

연료비 0 0 0 0 0 0
기타행사운영비 0 0 0 0 0 0

대외홍보비 홍보및광고비 0 0 0 0 0 0

시설장비비
소계 0 0 0 0 0 0

행사관련시설비 0 0 0 0 0 0
임차료 0 0 0 0 0 0

참가자보상비
소계 300 300 0 0 0 0

외빈초청여비 0 0 0 0 0 0
행사실비보상비 300 300 0 0 0 0

감가상각비 0 0 0 0 0 0
기타 0 0 0 0 0 0

사업수익(수익) ⓑ 금액 - - 금액 - -

계 300 0
보조금 국비 0 0

시도비 300 0
서비스요금 사용료수익 0 0

기타수익 0 0
※ 수탁기관 자체수입 0 0

순원가(자치단체 순부담액)

ⓒ=ⓐ-ⓑ
0 800

해당연도(2016년) 직전연도(2015년)

○ 지역경제파급효과 : 300 천원 ○ 지역경제파급효과 : 0 천원
○ 근거 : 참가자보상 ○ 근거 :  
○ 기타 : ○ 기타 :



【 부산광역시 금정구, 문화관광과 】

□ 행사․축제 원가

※ 수탁기관 자체수입은 자치단체 사업수익(수익)ⓑ에는 포함시키지 않음

□ 효과(결과)

GAS 나는 청년문화예술 기획자다

해당연도 2016년 1월 1일부터 2016년 12월 31일까지
직전연도 2015년 1월 1일부터 2015년 12월 31일까지

(단위 : 천원)

총원가(비용) ⓐ

해당연도(2016년) 직전연도(2015년)

합계
지자체 수탁기관

합계
지자체 수탁기관

(100 %) (0 %) (100 %) (0 %)

계 300 300 0 200 200 0
인건비 0 0 0 0 0 0

운
영
비

행사직접비

소계 0 0 0 0 0 0
인쇄비 0 0 0 0 0 0

소모품비 0 0 0 0 0 0
제세공과금 0 0 0 0 0 0

보험료 0 0 0 0 0 0
출장비 0 0 0 0 0 0

연구개발비 0 0 0 0 0 0
업무추진비 0 0 0 0 0 0

연료비 0 0 0 0 0 0
기타행사운영비 0 0 0 0 0 0

대외홍보비 홍보및광고비 0 0 0 0 0 0

시설장비비
소계 0 0 0 0 0 0

행사관련시설비 0 0 0 0 0 0
임차료 0 0 0 0 0 0

참가자보상비
소계 300 300 0 200 200 0

외빈초청여비 0 0 0 0 0 0
행사실비보상비 300 300 0 200 200 0

감가상각비 0 0 0 0 0 0
기타 0 0 0 0 0 0

사업수익(수익) ⓑ 금액 - - 금액 - -

계 300 0
보조금 국비 0 0

시도비 300 0
서비스요금 사용료수익 0 0

기타수익 0 0
※ 수탁기관 자체수입 0 0

순원가(자치단체 순부담액)

ⓒ=ⓐ-ⓑ
0 200

해당연도(2016년) 직전연도(2015년)

○ 지역경제파급효과 : 300 천원 ○ 지역경제파급효과 : 200 천원
○ 근거 : 참가자보상비 ○ 근거 : 참가자보상비 지출
○ 기타 : ○ 기타 :



【 부산광역시 금정구, 문화관광과 】

□ 행사․축제 원가

※ 수탁기관 자체수입은 자치단체 사업수익(수익)ⓑ에는 포함시키지 않음

□ 효과(결과)

GAS 동아시아 연극교류 세미나

해당연도 2016년 1월 1일부터 2016년 12월 31일까지
직전연도 2015년 1월 1일부터 2015년 12월 31일까지

(단위 : 천원)

총원가(비용) ⓐ

해당연도(2016년) 직전연도(2015년)

합계
지자체 수탁기관

합계
지자체 수탁기관

(100 %) (0 %) (100 %) (0 %)

계 1,000 1,000 0 500 500 0
인건비 0 0 0 0 0 0

운
영
비

행사직접비

소계 0 0 0 0 0 0
인쇄비 0 0 0 0 0 0

소모품비 0 0 0 0 0 0
제세공과금 0 0 0 0 0 0

보험료 0 0 0 0 0 0
출장비 0 0 0 0 0 0

연구개발비 0 0 0 0 0 0
업무추진비 0 0 0 0 0 0

연료비 0 0 0 0 0 0
기타행사운영비 0 0 0 0 0 0

대외홍보비 홍보및광고비 0 0 0 0 0 0

시설장비비
소계 0 0 0 0 0 0

행사관련시설비 0 0 0 0 0 0
임차료 0 0 0 0 0 0

참가자보상비
소계 1,000 1,000 0 500 500 0

외빈초청여비 0 0 0 0 0 0
행사실비보상비 1,000 1,000 0 500 500 0

감가상각비 0 0 0 0 0 0
기타 0 0 0 0 0 0

사업수익(수익) ⓑ 금액 - - 금액 - -

계 1,000 0
보조금 국비 0 0

시도비 1,000 0
서비스요금 사용료수익 0 0

기타수익 0 0
※ 수탁기관 자체수입 0 0

순원가(자치단체 순부담액)

ⓒ=ⓐ-ⓑ
0 500

해당연도(2016년) 직전연도(2015년)

○ 지역경제파급효과 : 1,000 천원 ○ 지역경제파급효과 : 500 천원
○ 근거 : 참가자보상 ○ 근거 : 참가자보상비 지출
○ 기타 : ○ 기타 :



【 부산광역시 금정구, 보건행정과 】

□ 행사․축제 원가

※ 수탁기관 자체수입은 자치단체 사업수익(수익)ⓑ에는 포함시키지 않음

□ 효과(결과)

장애인 정서지원사업 나들이

해당연도 2016년 1월 1일부터 2016년 12월 31일까지
직전연도 2015년 1월 1일부터 2015년 12월 31일까지

(단위 : 천원)

총원가(비용) ⓐ

해당연도(2016년) 직전연도(2015년)

합계
지자체 수탁기관

합계
지자체 수탁기관

(100 %) (0 %) (100 %) (0 %)

계 845 845 0 2,088 2,088 0
인건비 0 0 0 0 0 0

운
영
비

행사직접비

소계 845 845 0 2,088 2,088 0
인쇄비 0 0 0 0 0 0

소모품비 0 0 0 0 0 0
제세공과금 0 0 0 0 0 0

보험료 0 0 0 0 0 0
출장비 0 0 0 0 0 0

연구개발비 0 0 0 0 0 0
업무추진비 0 0 0 0 0 0

연료비 0 0 0 0 0 0
기타행사운영비 845 845 0 2,088 2,088 0

대외홍보비 홍보및광고비 0 0 0 0 0 0

시설장비비
소계 0 0 0 0 0 0

행사관련시설비 0 0 0 0 0 0
임차료 0 0 0 0 0 0

참가자보상비
소계 0 0 0 0 0 0

외빈초청여비 0 0 0 0 0 0
행사실비보상비 0 0 0 0 0 0

감가상각비 0 0 0 0 0 0
기타 0 0 0 0 0 0

사업수익(수익) ⓑ 금액 - - 금액 - -

계 634 1,566
보조금 국비 423 1,044

시도비 211 522
서비스요금 사용료수익 0 0

기타수익 0 0
※ 수탁기관 자체수입 0 0

순원가(자치단체 순부담액)

ⓒ=ⓐ-ⓑ
211 522

해당연도(2016년) 직전연도(2015년)

○ 지역경제파급효과 : 845 천원 ○ 지역경제파급효과 : 600 천원
○ 근거 : 기타행사운영비 지출 ○ 근거 : 음식 주문 서동시장 및 부곡동 김

밥집 이용○ 기타 : ○ 기타 :



【 부산광역시 금정구, 보건행정과 】

□ 행사․축제 원가

※ 수탁기관 자체수입은 자치단체 사업수익(수익)ⓑ에는 포함시키지 않음

□ 효과(결과)

걷기행사

해당연도 2016년 1월 1일부터 2016년 12월 31일까지
직전연도 2015년 1월 1일부터 2015년 12월 31일까지

(단위 : 천원)

총원가(비용) ⓐ

해당연도(2016년) 직전연도(2015년)

합계
지자체 수탁기관

합계
지자체 수탁기관

(100 %) (0 %) (100 %) (0 %)

계 1,622 1,622 0 668 668 0
인건비 0 0 0 0 0 0

운
영
비

행사직접비

소계 1,622 1,622 0 668 668 0
인쇄비 0 0 0 0 0 0

소모품비 0 0 0 80 80 0
제세공과금 0 0 0 0 0 0

보험료 0 0 0 0 0 0
출장비 0 0 0 0 0 0

연구개발비 0 0 0 0 0 0
업무추진비 0 0 0 0 0 0

연료비 0 0 0 0 0 0
기타행사운영비 1,622 1,622 0 588 588 0

대외홍보비 홍보및광고비 0 0 0 0 0 0

시설장비비
소계 0 0 0 0 0 0

행사관련시설비 0 0 0 0 0 0
임차료 0 0 0 0 0 0

참가자보상비
소계 0 0 0 0 0 0

외빈초청여비 0 0 0 0 0 0
행사실비보상비 0 0 0 0 0 0

감가상각비 0 0 0 0 0 0
기타 0 0 0 0 0 0

사업수익(수익) ⓑ 금액 - - 금액 - -

계 811 334
보조금 국비 0 0

시도비 811 334
서비스요금 사용료수익 0 0

기타수익 0 0
※ 수탁기관 자체수입 0 0

순원가(자치단체 순부담액)

ⓒ=ⓐ-ⓑ
811 334

해당연도(2016년) 직전연도(2015년)

○ 지역경제파급효과 : 1,622 천원 ○ 지역경제파급효과 : 668 천원
○ 근거 : 기타행사운영비 지출 ○ 근거 : 기타행사운영비 지출
○ 기타 : ○ 기타 :



【 부산광역시 금정구, 생활보장과 】

□ 행사․축제 원가

※ 수탁기관 자체수입은 자치단체 사업수익(수익)ⓑ에는 포함시키지 않음

□ 효과(결과)

아름다운 순회봉사단 운영

해당연도 2016년 1월 1일부터 2016년 12월 31일까지
직전연도 2015년 1월 1일부터 2015년 12월 31일까지

(단위 : 천원)

총원가(비용) ⓐ

해당연도(2016년) 직전연도(2015년)

합계
지자체 수탁기관

합계
지자체 수탁기관

(100 %) (0 %) (100 %) (0 %)

계 4,742 4,742 0 4,485 4,485 0
인건비 0 0 0 0 0 0

운
영
비

행사직접비

소계 4,742 4,742 0 4,207 4,207 0
인쇄비 0 0 0 0 0 0

소모품비 4,742 4,742 0 4,207 4,207 0
제세공과금 0 0 0 0 0 0

보험료 0 0 0 0 0 0
출장비 0 0 0 0 0 0

연구개발비 0 0 0 0 0 0
업무추진비 0 0 0 0 0 0

연료비 0 0 0 0 0 0
기타행사운영비 0 0 0 0 0 0

대외홍보비 홍보및광고비 0 0 0 278 278 0

시설장비비
소계 0 0 0 0 0 0

행사관련시설비 0 0 0 0 0 0
임차료 0 0 0 0 0 0

참가자보상비
소계 0 0 0 0 0 0

외빈초청여비 0 0 0 0 0 0
행사실비보상비 0 0 0 0 0 0

감가상각비 0 0 0 0 0 0
기타 0 0 0 0 0 0

사업수익(수익) ⓑ 금액 - - 금액 - -

계 0 0
보조금 국비 0 0

시도비 0 0
서비스요금 사용료수익 0 0

기타수익 0 0
※ 수탁기관 자체수입 0 0

순원가(자치단체 순부담액)

ⓒ=ⓐ-ⓑ
4,742 4,485

해당연도(2016년) 직전연도(2015년)

○ 지역경제파급효과 : 4,742 천원 ○ 지역경제파급효과 : 4,485 천원
○ 기타 : 노인？장애인 등 소외계층 및 지역 주민에 대하

여 직접 찾아가는 맞춤형 현장 서비스 제공
○ 기타 : 봉사단 구성 봉사활동으로 노인, 장애인 등 

취약계층 주민에 대한 다양한 복지서비스 제공



【 부산광역시 금정구, 생활보장과 】

□ 행사․축제 원가

※ 수탁기관 자체수입은 자치단체 사업수익(수익)ⓑ에는 포함시키지 않음

□ 효과(결과)

북한이탈주민 문화체험

해당연도 2016년 1월 1일부터 2016년 12월 31일까지
직전연도 2015년 1월 1일부터 2015년 12월 31일까지

(단위 : 천원)

총원가(비용) ⓐ

해당연도(2016년) 직전연도(2015년)

합계
지자체 수탁기관

합계
지자체 수탁기관

(100 %) (0 %) (100 %) (0 %)

계 1,785 1,785 0 693 693 0
인건비 0 0 0 0 0 0

운
영
비

행사직접비

소계 1,785 1,785 0 693 693 0
인쇄비 0 0 0 0 0 0

소모품비 1,785 1,785 0 0 0 0
제세공과금 0 0 0 0 0 0

보험료 0 0 0 0 0 0
출장비 0 0 0 0 0 0

연구개발비 0 0 0 0 0 0
업무추진비 0 0 0 0 0 0

연료비 0 0 0 0 0 0
기타행사운영비 0 0 0 693 693 0

대외홍보비 홍보및광고비 0 0 0 0 0 0

시설장비비
소계 0 0 0 0 0 0

행사관련시설비 0 0 0 0 0 0
임차료 0 0 0 0 0 0

참가자보상비
소계 0 0 0 0 0 0

외빈초청여비 0 0 0 0 0 0
행사실비보상비 0 0 0 0 0 0

감가상각비 0 0 0 0 0 0
기타 0 0 0 0 0 0

사업수익(수익) ⓑ 금액 - - 금액 - -

계 1,785 693
보조금 국비 1,785 693

시도비 0 0
서비스요금 사용료수익 0 0

기타수익 0 0
※ 수탁기관 자체수입 0 0

순원가(자치단체 순부담액)

ⓒ=ⓐ-ⓑ
0 0

해당연도(2016년) 직전연도(2015년)

○ 지역경제파급효과 : 1,785 천원 ○ 지역경제파급효과 : 693 천원
○ 근거 : 북한이탈주민들의 안정적인 정착지

원과 여가선용을 위함
○ 근거 : 기타행사운영비 지출

○ 기타 : ○ 기타 :



【 부산광역시 금정구, 여성가족과 】

□ 행사․축제 원가

※ 수탁기관 자체수입은 자치단체 사업수익(수익)ⓑ에는 포함시키지 않음

□ 효과(결과)

금정여성 아카데미 운영

해당연도 2016년 1월 1일부터 2016년 12월 31일까지
직전연도 2015년 1월 1일부터 2015년 12월 31일까지

(단위 : 천원)

총원가(비용) ⓐ

해당연도(2016년) 직전연도(2015년)

합계
지자체 수탁기관

합계
지자체 수탁기관

(100 %) (0 %) (100 %) (0 %)

계 6,000 6,000 0 6,000 6,000 0
인건비 0 0 0 5,400 5,400 0

운
영
비

행사직접비

소계 6,000 6,000 0 30 30 0
인쇄비 0 0 0 0 0 0

소모품비 0 0 0 30 30 0
제세공과금 0 0 0 0 0 0

보험료 0 0 0 0 0 0
출장비 0 0 0 0 0 0

연구개발비 0 0 0 0 0 0
업무추진비 0 0 0 0 0 0

연료비 0 0 0 0 0 0
기타행사운영비 6,000 6,000 0 0 0 0

대외홍보비 홍보및광고비 0 0 0 570 570 0

시설장비비
소계 0 0 0 0 0 0

행사관련시설비 0 0 0 0 0 0
임차료 0 0 0 0 0 0

참가자보상비
소계 0 0 0 0 0 0

외빈초청여비 0 0 0 0 0 0
행사실비보상비 0 0 0 0 0 0

감가상각비 0 0 0 0 0 0
기타 0 0 0 0 0 0

사업수익(수익) ⓑ 금액 - - 금액 - -

계 0 0
보조금 국비 0 0

시도비 0 0
서비스요금 사용료수익 0 0

기타수익 0 0
※ 수탁기관 자체수입 0 0

순원가(자치단체 순부담액)

ⓒ=ⓐ-ⓑ
6,000 6,000

해당연도(2016년) 직전연도(2015년)

○ 지역경제파급효과 : 6,000 천원 ○ 지역경제파급효과 : 600 천원
○ 근거 :  ○ 근거 : 소모품비, 홍보및광고비 지출
○ 기타 : 여성 인적자원 개발과 사회참여 활성화 유도 ○ 기타 :  



【 부산광역시 금정구, 여성가족과 】

□ 행사․축제 원가

※ 수탁기관 자체수입은 자치단체 사업수익(수익)ⓑ에는 포함시키지 않음

□ 효과(결과)

금정구 평생학습 박람회 드림스타트 홍보부스 운영

해당연도 2016년 1월 1일부터 2016년 12월 31일까지
직전연도 2015년 1월 1일부터 2015년 12월 31일까지

(단위 : 천원)

총원가(비용) ⓐ

해당연도(2016년) 직전연도(2015년)

합계
지자체 수탁기관

합계
지자체 수탁기관

(100 %) (0 %) (100 %) (0 %)

계 1,455 1,455 0 1,615 1,615 0
인건비 0 0 0 0 0 0

운
영
비

행사직접비

소계 1,455 1,455 0 1,615 1,615 0
인쇄비 44 44 0 0 0 0

소모품비 1,373 1,373 0 1,615 1,615 0
제세공과금 0 0 0 0 0 0

보험료 0 0 0 0 0 0
출장비 0 0 0 0 0 0

연구개발비 0 0 0 0 0 0
업무추진비 0 0 0 0 0 0

연료비 0 0 0 0 0 0
기타행사운영비 38 38 0 0 0 0

대외홍보비 홍보및광고비 0 0 0 0 0 0

시설장비비
소계 0 0 0 0 0 0

행사관련시설비 0 0 0 0 0 0
임차료 0 0 0 0 0 0

참가자보상비
소계 0 0 0 0 0 0

외빈초청여비 0 0 0 0 0 0
행사실비보상비 0 0 0 0 0 0

감가상각비 0 0 0 0 0 0
기타 0 0 0 0 0 0

사업수익(수익) ⓑ 금액 - - 금액 - -

계 1,455 1,615
보조금 국비 1,455 1,615

시도비 0 0
서비스요금 사용료수익 0 0

기타수익 0 0
※ 수탁기관 자체수입 0 0

순원가(자치단체 순부담액)

ⓒ=ⓐ-ⓑ
0 0

해당연도(2016년) 직전연도(2015년)

○ 지역경제파급효과 : 1,455 천원 ○ 지역경제파급효과 : 1,615 천원
○ 근거 :  ○ 근거 : 소모품비 지출
○ 기타 : 드림스타트사업 홍보 및 사업 이미지 제고 ○ 기타 :  



【 부산광역시 금정구, 여성가족과 】

□ 행사․축제 원가

※ 수탁기관 자체수입은 자치단체 사업수익(수익)ⓑ에는 포함시키지 않음

□ 효과(결과)

양성평등주간 기념행사

해당연도 2016년 1월 1일부터 2016년 12월 31일까지
직전연도 2015년 1월 1일부터 2015년 12월 31일까지

(단위 : 천원)

총원가(비용) ⓐ

해당연도(2016년) 직전연도(2015년)

합계
지자체 수탁기관

합계
지자체 수탁기관

(0 %) (100 %) (0 %) (100 %)

계 8,000 0 8,000 8,000 0 8,000
인건비 0 0 0 4,200 0 4,200

운
영
비

행사직접비

소계 7,584 0 7,584 2,899 0 2,899
인쇄비 418 0 418 0 0 0

소모품비 617 0 617 2,899 0 2,899
제세공과금 0 0 0 0 0 0

보험료 0 0 0 0 0 0
출장비 0 0 0 0 0 0

연구개발비 0 0 0 0 0 0
업무추진비 0 0 0 0 0 0

연료비 0 0 0 0 0 0
기타행사운영비 6,549 0 6,549 0 0 0

대외홍보비 홍보및광고비 416 0 416 901 0 901

시설장비비
소계 0 0 0 0 0 0

행사관련시설비 0 0 0 0 0 0
임차료 0 0 0 0 0 0

참가자보상비
소계 0 0 0 0 0 0

외빈초청여비 0 0 0 0 0 0
행사실비보상비 0 0 0 0 0 0

감가상각비 0 0 0 0 0 0
기타 0 0 0 0 0 0

사업수익(수익) ⓑ 금액 - - 금액 - -

계 0 0
보조금 국비 0 0

시도비 0 0
서비스요금 사용료수익 0 0

기타수익 0 0
※ 수탁기관 자체수입 0 0

순원가(자치단체 순부담액)

ⓒ=ⓐ-ⓑ
8,000 8,000

해당연도(2016년) 직전연도(2015년)

○ 지역경제파급효과 : 8,000 천원 ○ 지역경제파급효과 : 3,800 천원
○ 근거 :  ○ 근거 : 소모품비, 홍보및광고비 지출
○ 기타 : 양성평등주간(7.1~7)에 대한 국민 인식 제고 및 

양성평등사회 실현
○ 기타 :  



【 부산광역시 금정구, 일자리경제과 】

□ 행사․축제 원가

※ 수탁기관 자체수입은 자치단체 사업수익(수익)ⓑ에는 포함시키지 않음

□ 효과(결과)

구인,구직 만남의 날 행사

해당연도 2016년 1월 1일부터 2016년 12월 31일까지
직전연도 2015년 1월 1일부터 2015년 12월 31일까지

(단위 : 천원)

총원가(비용) ⓐ

해당연도(2016년) 직전연도(2015년)

합계
지자체 수탁기관

합계
지자체 수탁기관

(100 %) (0 %) (100 %) (0 %)

계 18,346 18,346 0 16,500 16,500 0
인건비 0 0 0 0 0 0

운
영
비

행사직접비

소계 1,085 1,085 0 16,500 16,500 0
인쇄비 0 0 0 6,260 6,260 0

소모품비 1,085 1,085 0 10,240 10,240 0
제세공과금 0 0 0 0 0 0

보험료 0 0 0 0 0 0
출장비 0 0 0 0 0 0

연구개발비 0 0 0 0 0 0
업무추진비 0 0 0 0 0 0

연료비 0 0 0 0 0 0
기타행사운영비 0 0 0 0 0 0

대외홍보비 홍보및광고비 200 200 0 0 0 0

시설장비비
소계 17,061 17,061 0 0 0 0

행사관련시설비 17,061 17,061 0 0 0 0
임차료 0 0 0 0 0 0

참가자보상비
소계 0 0 0 0 0 0

외빈초청여비 0 0 0 0 0 0
행사실비보상비 0 0 0 0 0 0

감가상각비 0 0 0 0 0 0
기타 0 0 0 0 0 0

사업수익(수익) ⓑ 금액 - - 금액 - -

계 12,500 6,500
보조금 국비 0 0

시도비 12,500 6,500
서비스요금 사용료수익 0 0

기타수익 0 0
※ 수탁기관 자체수입 0 0

순원가(자치단체 순부담액)

ⓒ=ⓐ-ⓑ
5,846 10,000

해당연도(2016년) 직전연도(2015년)

○ 지역경제파급효과 : 18,346 천원 ○ 지역경제파급효과 : 1,620,000 천원
○ 고용유발효과 : 236 명 ○ 고용유발효과 : 162 명
○ 근거 :  ○ 근거 : 인쇄비, 소모품비 등 지출
○ 기타 : 일자리경제과-60097(2016.11.8.) ○ 기타 :  



【 부산광역시 금정구, 일자리경제과 】

□ 행사․축제 원가

※ 수탁기관 자체수입은 자치단체 사업수익(수익)ⓑ에는 포함시키지 않음

□ 효과(결과)

지역경제 발전과 노사정 화합을 위한 한마당행사 및 근로자노래자랑

해당연도 2016년 1월 1일부터 2016년 12월 31일까지
직전연도 2015년 1월 1일부터 2015년 12월 31일까지

(단위 : 천원)

총원가(비용) ⓐ

해당연도(2016년) 직전연도(2015년)

합계
지자체 수탁기관

합계
지자체 수탁기관

(0 %) (100 %) (0 %) (100 %)

계 4,000 0 4,000 4,000 0 4,000
인건비 0 0 0 0 0 0

운
영
비

행사직접비

소계 0 0 0 0 0 0
인쇄비 0 0 0 0 0 0

소모품비 0 0 0 0 0 0
제세공과금 0 0 0 0 0 0

보험료 0 0 0 0 0 0
출장비 0 0 0 0 0 0

연구개발비 0 0 0 0 0 0
업무추진비 0 0 0 0 0 0

연료비 0 0 0 0 0 0
기타행사운영비 0 0 0 0 0 0

대외홍보비 홍보및광고비 0 0 0 0 0 0

시설장비비
소계 0 0 0 0 0 0

행사관련시설비 0 0 0 0 0 0
임차료 0 0 0 0 0 0

참가자보상비
소계 0 0 0 0 0 0

외빈초청여비 0 0 0 0 0 0
행사실비보상비 0 0 0 0 0 0

감가상각비 0 0 0 0 0 0
기타 4,000 0 4,000 4,000 0 4,000

사업수익(수익) ⓑ 금액 - - 금액 - -

계 0 0
보조금 국비 0 0

시도비 0 0
서비스요금 사용료수익 0 0

기타수익 0 0
※ 수탁기관 자체수입 0 0

순원가(자치단체 순부담액)

ⓒ=ⓐ-ⓑ
4,000 4,000

해당연도(2016년) 직전연도(2015년)

○ 지역경제파급효과 : 4,000 천원 ○ 지역경제파급효과 : 400,000 천원
○ 고용유발효과 : 0 명 ○ 고용유발효과 : 170 명
○ 근거 : 금정구 기업인 예우 및 기업지원에 

관한 조례 제9조
○ 근거 :  

○ 기타 : ○ 기타 :



【 부산광역시 금정구, 일자리경제과 】

□ 행사․축제 원가

※ 수탁기관 자체수입은 자치단체 사업수익(수익)ⓑ에는 포함시키지 않음

□ 효과(결과)

협동조합 교류회 개최

해당연도 2016년 1월 1일부터 2016년 12월 31일까지
직전연도 2015년 1월 1일부터 2015년 12월 31일까지

(단위 : 천원)

총원가(비용) ⓐ

해당연도(2016년) 직전연도(2015년)

합계
지자체 수탁기관

합계
지자체 수탁기관

(100 %) (0 %) (100 %) (0 %)

계 600 600 0 578 578 0
인건비 0 0 0 0 0 0

운
영
비

행사직접비

소계 600 600 0 0 0 0
인쇄비 0 0 0 0 0 0

소모품비 600 600 0 0 0 0
제세공과금 0 0 0 0 0 0

보험료 0 0 0 0 0 0
출장비 0 0 0 0 0 0

연구개발비 0 0 0 0 0 0
업무추진비 0 0 0 0 0 0

연료비 0 0 0 0 0 0
기타행사운영비 0 0 0 0 0 0

대외홍보비 홍보및광고비 0 0 0 0 0 0

시설장비비
소계 0 0 0 0 0 0

행사관련시설비 0 0 0 0 0 0
임차료 0 0 0 0 0 0

참가자보상비
소계 0 0 0 578 578 0

외빈초청여비 0 0 0 0 0 0
행사실비보상비 0 0 0 578 578 0

감가상각비 0 0 0 0 0 0
기타 0 0 0 0 0 0

사업수익(수익) ⓑ 금액 - - 금액 - -

계 600 578
보조금 국비 0 0

시도비 600 578
서비스요금 사용료수익 0 0

기타수익 0 0
※ 수탁기관 자체수입 0 0

순원가(자치단체 순부담액)

ⓒ=ⓐ-ⓑ
0 0

해당연도(2016년) 직전연도(2015년)

○ 지역경제파급효과 : 600 천원 ○ 지역경제파급효과 : 0 천원
○ 고용유발효과 : 0 명 ○ 고용유발효과 : 15 명
○ 기타 : 기업 생산품(서비스) 판매 및 판로개척 지원 ○ 기타 :  



【 부산광역시 금정구, 총무과 】

□ 행사․축제 원가

※ 수탁기관 자체수입은 자치단체 사업수익(수익)ⓑ에는 포함시키지 않음

□ 효과(결과)

금정구민체육대회

해당연도 2016년 1월 1일부터 2016년 12월 31일까지
직전연도 2015년 1월 1일부터 2015년 12월 31일까지

(단위 : 천원)

총원가(비용) ⓐ

해당연도(2016년) 직전연도(2015년)

합계
지자체 수탁기관

합계
지자체 수탁기관

(100 %) (0 %) (0 %) (100 %)

계 48,280 48,280 0 48,280 0 48,280
인건비 0 0 0 0 0 0

운
영
비

행사직접비

소계 40,865 40,865 0 41,173 0 41,173
인쇄비 297 297 0 0 0 0

소모품비 1,800 1,800 0 0 0 0
제세공과금 0 0 0 0 0 0

보험료 2,366 2,366 0 0 0 0
출장비 0 0 0 0 0 0

연구개발비 0 0 0 0 0 0
업무추진비 0 0 0 0 0 0

연료비 0 0 0 0 0 0
기타행사운영비 36,402 36,402 0 41,173 0 41,173

대외홍보비 홍보및광고비 724 724 0 0 0 0

시설장비비
소계 6,691 6,691 0 7,107 0 7,107

행사관련시설비 5,611 5,611 0 7,107 0 7,107
임차료 1,080 1,080 0 0 0 0

참가자보상비
소계 0 0 0 0 0 0

외빈초청여비 0 0 0 0 0 0
행사실비보상비 0 0 0 0 0 0

감가상각비 0 0 0 0 0 0
기타 0 0 0 0 0 0

사업수익(수익) ⓑ 금액 - - 금액 - -

계 0 0
보조금 국비 0 0

시도비 0 0
서비스요금 사용료수익 0 0

기타수익 0 0
※ 수탁기관 자체수입 0 0

순원가(자치단체 순부담액)

ⓒ=ⓐ-ⓑ
48,280 48,280

해당연도(2016년) 직전연도(2015년)

○ 지역경제파급효과 : 48,280 천원 ○ 지역경제파급효과 : 48,280 천원
○ 근거 : 체육진흥법제3조 ○ 근거 : 제28회 금정구민체육대회 결과보고

(2015.11.)○ 기타 : ○ 기타 :



【 부산광역시 금정구, 평생교육과 】

□ 행사․축제 원가

※ 수탁기관 자체수입은 자치단체 사업수익(수익)ⓑ에는 포함시키지 않음

□ 효과(결과)

금정구 평생학습 박람회

해당연도 2016년 1월 1일부터 2016년 12월 31일까지
직전연도 2015년 1월 1일부터 2015년 12월 31일까지

(단위 : 천원)

총원가(비용) ⓐ

해당연도(2016년) 직전연도(2015년)

합계
지자체 수탁기관

합계
지자체 수탁기관

(100 %) (0 %) (100 %) (0 %)

계 28,446 28,446 0 49,549 49,549 0
인건비 0 0 0 0 0 0

운
영
비

행사직접비

소계 8,078 8,078 0 26,438 26,438 0
인쇄비 0 0 0 500 500 0

소모품비 470 470 0 540 540 0
제세공과금 0 0 0 0 0 0

보험료 611 611 0 643 643 0
출장비 0 0 0 0 0 0

연구개발비 0 0 0 0 0 0
업무추진비 0 0 0 0 0 0

연료비 0 0 0 0 0 0
기타행사운영비 6,997 6,997 0 24,754 24,754 0

대외홍보비 홍보및광고비 8,341 8,341 0 6,560 6,560 0

시설장비비
소계 9,968 9,968 0 9,538 9,538 0

행사관련시설비 9,968 9,968 0 9,538 9,538 0
임차료 0 0 0 0 0 0

참가자보상비
소계 2,060 2,060 0 5,215 5,215 0

외빈초청여비 0 0 0 0 0 0
행사실비보상비 2,060 2,060 0 5,215 5,215 0

감가상각비 0 0 0 0 0 0
기타 0 0 0 1,800 1,800 0

사업수익(수익) ⓑ 금액 - - 금액 - -

계 0 24,943
보조금 국비 0 10,000

시도비 0 14,943
서비스요금 사용료수익 0 0

기타수익 0 0
※ 수탁기관 자체수입 0 0

순원가(자치단체 순부담액)

ⓒ=ⓐ-ⓑ
28,446 24,606

해당연도(2016년) 직전연도(2015년)

○ 지역경제파급효과 : 28,446 천원 ○ 지역경제파급효과 : 49,549 천원
○ 고용유발효과 : 36 명 ○ 고용유발효과 : 32 명
○ 근거 : 평생학습박람회 지출서류 등 ○ 근거 : 평생확습박람회 지출서류 등
○ 기타 : ○ 기타 :



【 부산광역시 금정구, 평생교육과 】

□ 행사․축제 원가

※ 수탁기관 자체수입은 자치단체 사업수익(수익)ⓑ에는 포함시키지 않음

□ 효과(결과)

한울타리오케스트라 정기연주회

해당연도 2016년 1월 1일부터 2016년 12월 31일까지
직전연도 2015년 1월 1일부터 2015년 12월 31일까지

(단위 : 천원)

총원가(비용) ⓐ

해당연도(2016년) 직전연도(2015년)

합계
지자체 수탁기관

합계
지자체 수탁기관

(100 %) (0 %) (100 %) (0 %)

계 4,570 4,570 0 4,750 4,750 0
인건비 0 0 0 0 0 0

운
영
비

행사직접비

소계 370 370 0 4,750 4,750 0
인쇄비 0 0 0 0 0 0

소모품비 0 0 0 500 500 0
제세공과금 0 0 0 0 0 0

보험료 0 0 0 0 0 0
출장비 0 0 0 0 0 0

연구개발비 0 0 0 0 0 0
업무추진비 0 0 0 0 0 0

연료비 0 0 0 0 0 0
기타행사운영비 370 370 0 4,250 4,250 0

대외홍보비 홍보및광고비 0 0 0 0 0 0

시설장비비
소계 0 0 0 0 0 0

행사관련시설비 0 0 0 0 0 0
임차료 0 0 0 0 0 0

참가자보상비
소계 4,200 4,200 0 0 0 0

외빈초청여비 0 0 0 0 0 0
행사실비보상비 4,200 4,200 0 0 0 0

감가상각비 0 0 0 0 0 0
기타 0 0 0 0 0 0

사업수익(수익) ⓑ 금액 - - 금액 - -

계 0 0
보조금 국비 0 0

시도비 0 0
서비스요금 사용료수익 0 0

기타수익 0 0
※ 수탁기관 자체수입 0 0

순원가(자치단체 순부담액)

ⓒ=ⓐ-ⓑ
4,570 4,750

해당연도(2016년) 직전연도(2015년)

○ 지역경제파급효과 : 4,570 천원 ○ 지역경제파급효과 : 4,750 천원
○ 고용유발효과 : 18 명 ○ 고용유발효과 : 10 명
○ 근거 : 행사물품 구입 및 행사운영비 지출서류 ○ 근거 : 행사물품 구입 및 행사운영비 지출서류
○ 기타 : ○ 기타 :


